
1

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

P ie l ikums Jūrmalas  domes
2024.  gada 27.  jūn i ja  lēmumam nr.  255

(protokols  nr.  9,  2 .  punk ts )

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS

2023. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

2024



2

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1. JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
 Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība  ...........................................................................................................................5

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBU
 Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas struktūrā  .........................................................................................................9

3. PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
 3.1. IZGLĪTĪBA
        Izglītības iestādes, izglītojamo skaits  ..............................................................................................................................13
 3.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA
        Parku, skvēru un atpūtas vietu apsaimniekošana, pludmales uzturēšana, mežu kopšana, 
        īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dzīvnieku patversme  .........................................................................................16
 3.3. IELU UN CEĻU BŪVNIECĪBA, UZTURĒŠANA  ............................................................................................................18
 3.4. SABIEDRISKAIS TRANSPORTS UN KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI  ........................................................................ 20
 3.5. TŪRISMS
        Tūrisma statistikas dati, aktivitātes tūrisma veicināšanai  .................................................................................................21
 3.6. KULTŪRA, ATPŪTA UN SPORTS
        Kultūras pasākumi, kultūras mantojuma saglabāšana, sporta pasākumi, sasniegumi sportā  ................................... 23
 3.7. VESELĪBA, SOCIĀLAIS ATBALSTS, SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA
        Sociālie pakalpojumi, infrastruktūra, sociālā palīdzība, aktivitātes iedzīvotāju veselības veicināšanai, 
        dzīvokļu jautājumi, pasākumi sabiedrības integrācijai  ................................................................................................. 26
 3.8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA  ...................................................................................................................... 29

4. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS, BIEDRĪBĀS UN NODIBINĀJUMOS  ............................ 30

5. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒJUMS  ........................................................................... 33

6. NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI 2023. GADĀ  ............................................................................................. 35

7. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
 Pašvaldības saistības un garantijas, valsts budžeta transferti, 
 pašvaldības konsolidētais budžets, pārskats par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem  ...................................... 43

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS PILNVEIDOŠANAI  ..................................................................... 49

9. SABIEDRĪBAS IESAISTE
 Sadarbība ar iedzīvotājiem, publiskās apspriešanas, kolektīvie iesniegumi, darbs ar jaunatni, 
 atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām, pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, Jūrmalas iedzīvotāja karte ................................... 50

10. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2024. GADAM  ............................... 56

11. INFORMĀCIJA PAR VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMIEM  .................................................................. 57 

12. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMI  ................................................................................ 58

Pielikumi  ........................................................................................................................................................................................... 59

SATURS



3

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldības budžeta galvenās prioritātes bija sākto investīciju projektu turpināšana un 
iepriekšējos gados noteikto atvieglojumu un sociālā atbalsta saglabāšana mūsu pilsētas iedzīvotājiem. 

Esam paveikuši lielu darbu izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošanā. Iepriekšējos gados esam atjaunojuši un moder-
nizējuši trīs skolu ēkas, 2023. gadā tika pabeigts Jūrmalas Valsts ģimnāzijas telpu atjaunošanas un pārbūves projekts, 
aprīkojot skolu ar mēbelēm un mūsdienu tehnoloģijām, izveidojot modernizētu un ergonomisku mācību vidi. 2023. gada 
rudenī uzsākām stadionu atjaunošanu divās skolās – Jūrmalas Mežmalas pamatskolā un Jūrmalas Jaundubultu pamat-
skolā –, kur skolēniem būs nodrošinātas daudzveidīgas sporta iespējas gan ikdienas treniņiem, gan sacensību rīkošanai. 
Ieguldījumi veikti arī pilsētas ielu un ceļu sakārtošanā. Pārskata gadā Ķemeru Nacionālā parka teritorijā tika atjau-
nots un labiekārtots gājēju un velosipēdistu ceļš 4,6 kilometru garumā. Pašvaldībā tika paveikti visi sagatavošanas 
darbi, lai 2024. gadā varētu uzsākt pilsētai ļoti nozīmīgu projektu – Dzintaru dzelzceļa pārvada atjaunošanu. 
Šobrīd, 2024. gadā, veiksmīgi norisinās būvdarbi, kurus pabeigt plānojam 2025. gada beigās. 

Tomēr, ņemot vērā to, ka būvniecības nozarē saistībā ar ģeopolitisko situāciju turpinājās būvmateriālu pieejamības 
problēmas un kvalificētu speciālistu trūkums, arī Jūrmalā bija apgrūtināta iepriekšējos gados uzsākto investīciju 
projektu īstenošana. Kavējās Jūrmalas Aspazijas pamatskolas un Lielupes krasta nostiprinājuma būvdarbu pa-
beigšana, tika apturēta daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra būvniecība Ķemeros. Taču arī grūti prognozējamu 
pārmaiņu laikā pilsētas attīstība nedrīkst apstāties, tādēļ, pieņemot pārdomātus lēmumus un mērķtiecīgi turpinot 
uzsāktos projektus, spēsim tos pakāpeniski īstenot nākotnē.

Pašvaldības pieredzi kvalitatīvu būvprojektu īstenošanā apliecina 2023. gadā saņemtās balvas un atzinības par 
iepriekšējos gados paveikto. Kauguru parkam ar jauniešu māju piešķirta godalga Latvijas Būvnieku asociācijas un 
Latvijas Būvinženieru savienības skatē “Gada labākā būve”. Ķemeru vēsturiskais parks saņēmis divas godalgas: 
Latvijas Ainavu Arhitektūras balvu nominācijā “Ārtelpa” un starptautiskā konkursa “Eiropas Dārza balvu” katego-
rijā “Vēsturiska parka vai dārza pārvaldība vai attīstība”.

Sekmējot Jūrmalas unikālās vēsturiskās apbūves saglabāšanu, jau devīto gadu pašvaldība konkursa veidā piešķīra 
līdzekļus kultūrvēsturisko ēku – kultūras pieminekļu – atjaunošanai. 2023. gadā pašvaldības līdzfinansējumu at-
jaunošanas darbiem izmantojuši četri kultūras pieminekļi. 

Esam nodrošinājuši kultūras pasākumu daudzveidību un pieejamību gan pilsētas iedzīvotājiem un viesiem, gan 
plaši pieejamus sporta pasākumus. 2023. gadā nozīmīgākajā kultūras notikumā – Vispārējos latviešu dziesmu un 
deju svētkos – Jūrmalu pārstāvēja 21 kolektīvs ar gandrīz 600 dalībniekiem: koklētāju ansambļi, kori, tautas deju 
kolektīvi, pūtēju orķestris, Jūrmalas teātris un tautas lietišķās mākslas studija. 

Jauns devums kultūras jomā – godinot dzejnieka Imanta Ziedoņa 90 gadu jubileju, 2023. gadā tika izveidots 
kultūrtūrisma maršruts “Noķer Ziedoni”. Šis veikums apliecināja pašvaldības veiksmīgo sadarbību ar pilsētas iedzī-
votājiem, kultūras iestādēm un kaimiņu pašvaldībām – Tukuma novada Tukuma pilsētu, Lapmežciema un Engures 
pagastu, kopīgi atklājot mūsu kultūrvēsturiskās vērtības un palīdzot tās saglabāt. 

Jūrmalā ir atbilstoša infrastruktūra, spējam nodrošināt starptautiska mēroga pasākumus: 2023. gadā uzņēmām pa-
saules tūres posmu pludmales volejbolā un atbalstījām Pasaules Senioru tenisa čempionāta rīkošanu; šie notikumi 
kūrortpilsētā pulcēja sportistus un interesentus no daudzām pasaules valstīm. 

Pašvaldības īstenotie pasākumi ir sekmējuši tūristu skaita pieaugumu, kas kūrortpilsētai vienmēr ir bijusi prioritāra 
nozare. Pārskata gadā vērojama tūrisma nozares atveseļošanās pēc Covid-19 pandēmijas negatīvās ietekmes: 

JŪRMALAS DOMES PR IEKŠSĒDĒTĀ JAS Z IŅOJUMS



4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Slai arī pieaugums nav liels salīdzinājumā ar 2022. gadu – 4,5%, tomēr tas turpināja tuvoties pirmspandēmijas 

statistikas rādītājiem.

Otra pašvaldības 2023. gada budžeta būtiskā prioritāte bija iepriekšējos gados noteiktā atbalsta un sociālo pa-
balstu saglabāšana iedzīvotājiem – šis atbalsts ir pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas. 

Pašvaldības pārdomātie un ekonomiski pamatotie lēmumi deva iespēju 2023. gadā ne tikai saglabāt iepriekšējos 
gados noteiktos atbalsta veidus Jūrmalas iedzīvotājiem, bet arī pēc vairāku gadu darba īstenot jaunu iniciatīvu – 
pašvaldības 100% apmērā apmaksātu braucienu vilciena maršrutā Rīga–Ķemeri–Rīga. Tagad jūrmalniekiem ar 
Jūrmalas iedzīvotāja karti ir nodrošināti bezmaksas braucieni gan Jūrmalas autobusos, gan vilcienā. Tas ir vēl viens 
solis pretī ērtākai ikdienai, iedzīvotāju mobilitātei un zaļākai pilsētai.

Aicinu iepazīties ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības publisko pārskatu, kas sniedz ieskatu pilsētas saimnieciska-
jā jomā, izglītības nozarē, kultūras un sporta dzīvē, pasākumiem iedzīvotāju veselības veicināšanai un jūrmalnieku 
atbalstam, kā arī citās jomās 2023. gadā. 

RITA SPROĢE
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 



5

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1.  JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
Iedzīvotā j i ,  nodarbināt ība,  uzņēmējdarb ība

Dabas teritorijas Jūrmalā aizņem gandrīz 64% no tās kopējās platības; to struktūru veido galvenokārt meži (45,2%), 
iekšzemes ūdeņi (11,70%) un citas teritorijas.
Jūrmalas teritorijā atrodas vairākas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas.
l Ķemeru nacionālais parks (“Natura 2000” teritorija). Atrodas vairāku pašvaldību teritorijā, Jūrmalā –  

aptuveni 8% parka teritorijas. Kopējā platība – 36,2 tūkstoši hektāru.
l Dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas” (“Natura 2000” teritorija). Sešas teritorijas Lielupes krastā pie 

Majoriem, Dzintariem, Dubultiem, Priedaines un pie Lielupes ietekas jūrā. Kopējā platība – 261 hektārs.
l Dabas liegums “Darmštates priežu audze”. Atrodas Lielupes labajā krastā līdzās Ventspils šosejai.  

Kopējā platība – 4,69 hektāri.
l Dabas parks “Ragakāpa” (“Natura 2000” teritorija). Atrodas Rīgas līča piekrastē starp Bulduriem un  

Lielupes grīvu, Lielupes kreisajā krastā. Kopējā platība – 149,64 hektāri.
l Aizsargājamā jūras teritorija “Rīgas līča rietumu piekraste” (“Natura 2000” teritorija). Atrodas  

pilsētas rietumu daļā Jaunķemeros. Kopējā platība – 19,2 tūkstoši hektāru.
l Ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Buļļu kāpas”. Atrodas Vārnukrogā, ietilpst 

Rīgas un Jūrmalas teritorijā. Kopējā platībā – 679 hektāri.

Kultūrvēsturiskās vērtības
Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā ir apstiprināti:
l 383 arhitektūras pieminekļi, to skaitā
         255 vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi,
         100 reģiona nozīmes arhitektūras pieminekļi,
         28 valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi,
l 700 kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas;
l 2000 vēsturiskā fona apbūves ēkas.

Iedzīvotāju skaits
Iedzīvotāju skaita ziņā Jūrmala ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā. Uz 2024. gada 1. janvāri Jūrmalā bija 59 815 iedzīvotāji  
jeb 2,91% no iedzīvotāju kopējā skaita Latvijā. Salīdzinājumā ar 2022. gadu vērojams neliels iedzīvotāju skaita  
samazinājums, arī kopumā Latvijā tam ir tendence samazināties, taču kopš 2021. gada jūlija, kad Jūrmalā bija  
58 334 iedzīvotāji, to skaits ir palielinājies par 1481 cilvēku.
Iedzīvotāju blīvums Jūrmalā 2023. gadā bija 590 cilvēku uz kvadrātkilometru (Latvijā vidēji 31,9 cilvēki). Jūrmalā 
ir 26 apkaimes, visblīvāk apdzīvotā ir Kauguri, kur 2023. gada 1. janvārī bija deklarēti 17 970 iedzīvotāji, kas ir 
gandrīz trešā daļa no visiem jūrmalniekiem.



6

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti uz 2024. gada 1. janvāri

IEDZĪVOTĀ JU SKAITS JŪRMALĀ 2021.–2023. GADĀ

60 000

59 500

59 000

58 500

58 000
2021. g. 2022. g. 2023. g.

58 33458 334

59 83159 831 59 81559 815

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2023. gada 1. jūlijā

IEDZĪVOTĀ JU E TNISKAIS SASTĀVS JŪRMALĀ 2021.–2023. GADĀ

Tautība 2021. gads 2022. gads 2023. gads

Latvieši 48,7% 47,5% 47,4%

Krievi 35,1% 34% 33,7%

Baltkrievi 3,5% 3,4% 3,3%

Ukraiņi 2,6% 3% 3,5%

Poļi 1,5% 1,5% 1,5%

Citas tautības 8,6% 10,6% 10,6%

DARBSPĒJAS VECUMA IEDZĪVOTĀ JU STRUKTŪRA JŪRMALĀ 2021.–2023. GADĀ

38 500

13 000

8000
2021. g. 2022. g. 2023. g.

n līdz darbspējas vecumam   n darbspējas vecumā   n virs darbspējas vecuma

82318231

37 06037 060

12 95312 953

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

86558655

38 27338 273

12 90212 902

84558455

38 17838 178

13 15713 157

Lielākā daļa – 64% – Jūrmalas iedzīvotāju ir darbspējas vecumā. Tāpat kā Latvijā kopumā, arī Jūrmalā 2023. gadā 
salīdzinājumā ar 2022. gadu ir samazinājies iedzīvotāju skaits līdz darbspējas vecumam (tas liecina par mazāku 
dzimstību) un darbspējas vecumā, taču palielinājies iedzīvotāju virs darbspējas vecuma skaits.

Nodarbinātība
Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, iedzīvotāju darbaspējas vecumā (15–64 gadi) bezdarba līmenis 
Jūrmalā 2023. gadā bija 3,5%, un tas bija zemāks par valstī vidējo (4,3%) un zemāks arī salīdzinājumā ar vairumu 
citu lielo pilsētu. 

REĢISTRĒ TO BEZDARBNIEKU SKAITS DARBSPĒJAS VECUMĀ 2021.–2023. GADĀ

1400

1300

1200

1100
2021. g. 2022. g. 2023. g.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Nodarbinātības valsts aģentūra 

13831383

11951195 11361136



7

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S2023. gadā bezdarba līmenis turpināja samazināties, jo uzņēmējdarbība, kas pilsētā galvenokārt saistīta ar kū-

rortpilsētai raksturīgo pakalpojumu sniegšanu, atgūstas pēc Covid-19 pandēmijas izraisītajām sekām. Jāpiebilst, 
ka 2023. gadā bezdarba līmenis ir bijis zemāks nekā 2019. gadā pirms Covid-19 pandēmijas.

Uzņēmējdarbības vide
Uzņēmējdarbības vidi Jūrmalā veido galvenokārt tirdzniecības un pakalpojumu sektora uzņēmumi. Galvenie uz-
ņēmējdarbības veidi ir mazumtirdzniecība un vairumtirdzniecība, kā arī izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi. 
Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir arī nekustamā īpašuma nozare un dažādi konsultāciju pakalpojumi.
2023. gadā Jūrmalā bija reģistrēti 4423 aktīvi uzņēmumi, tajā skaitā 280 jauni uzņēmumi, likvidēti 197 uzņēmumi. 
Salīdzinājumam: 2022. gadā tika reģistrēti 255 jauni uzņēmumi un likvidēti 250 uzņēmumi.

INFORMĀCIJAS AVOTS: “Lursoft” datubāze

JŪRMALĀ REĢISTRĒ TIE  UZŅĒMUMI AR LIELĀKO APGROZĪJUMU 2023. GADĀ

Nr. p. k. Uzņēmums Nozare Apgrozījums (EUR)

1. SIA “CityBee Latvija” 
Automobiļu un citu vieglo transportlīdzekļu iznomāšana 

un ekspluatācijas līzings 
18 998 626,00

2. SIA “Jūrmalas siltums” Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 16 541 610,00

3. SIA “EazyBI” Datorprogrammēšana 9 911 401,00

4. SIA “Jūrmalas ūdens” Notekūdeņu savākšana un attīrīšana, ūdensapgāde 8 008 872,00

5. SIA “Akvaparks” Cita izklaides un atpūtas darbība 5 875 253,00

6. SIA “Liktenis” Ceļu un maģistrāļu būvniecība 4 191 589,00 

7.
Pašvaldības  

SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka”
Aprūpes centru pakalpojumi 4 108 730,00

8. SIA “Slyfox”
Automobiļu un citu vieglo transportlīdzekļu iznomāšana 

un ekspluatācijas līzings
4 000 367,00

9. SIA “Jūrmalas mežaparki”
Pārējo koka izstrādājumu ražošana; 

korķa, salmu un pīto izstrādājumu ražošana
3 850 556,00

10. SIA “Lielmuiža”
Citur neklasificēta jaunu preču mazumtirdzniecība 

specializētajos veikalos
3 637 539,00

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai un nodarbinātībai
Kopš 2017. gada Jūrmalā darbojas Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Jūrmalas Biznesa inkubators.  
2023. gadā divās uzņemšanas kārtās Jūrmalas Biznesa inkubatorā tika uzņemtas 20 fiziskas personas pirmsinkubācijas 
programmā, tajā skaitā septiņas no Jūrmalas, un divi komersanti inkubācijas programmā. Jūrmalas Biznesa inkubatora 
uzņēmumu kopējais apgrozījums 2023. gadā bija 1,99 miljoni eiro, tajā skaitā eksporta apmērs – 407,28 tūkstoši eiro, 
samaksāto nodokļu apmērs – 393,21 tūkstotis eiro; vidējais pilna laika nodarbināto skaits – 50 cilvēku.
2023. gadā LIAA Jūrmalas Biznesa inkubatorā tika izveidota koprades telpa, kas ir ne tikai vieta, kur ir nodrošināta 
vide efektīvai darba dienai, bet arī vieta, kur dalīties ar zināšanām par uzņēmējdarbības atbalsta mehānismiem, 
veidot kontaktus un apmainīties pieredzē. 
2023. gadā sadarbībā ar AS “SEB Banka”, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu novadu Jūrmalas 
pašvaldība jau septīto gadu īstenoja grantu programmu “(ie)dvesma”. Programmas īstenošanas rezultātā tiek ra-
dītas jaunas darbavietas, jauni uzņēmumi, kas ir ļoti nozīmīgi faktori pilsētas attīstībai. 2023. gada grantu prog-
rammā “(ie)dvesma” grantu 10 000 eiro apmērā uzņēmējdarbības ieceru īstenošanai saņēma Jūrmalā reģistrētā 
SIA “Annas māja” sabiedriskā ēdināšanas uzņēmuma izveidei Ķemeros. Līdz ar piedāvātajiem ēdināšanas pakal-
pojumiem kafejnīca plānota arī kā atpūtas vieta un kultūrtelpa tematiskiem vakariem.
2023. gadā Jūrmalas pašvaldība organizēja trīs pasākumus Jūrmalas uzņēmējdarbības attīstībai: vakanču gada-
tirgu, Jūrmalas uzņēmēju brokastis un tūrisma sezonas noslēguma pasākumu. Vakanču gadatirgus norisinājās jau 
astoto gadu, pulcējot 17 darba devējus, gandrīz 400 interesentu un piedāvājot vairāk nekā 230 vakances gan 
pastāvīgam darbam, gan darbam vasaras sezonā. Jūrmalas uzņēmēju brokastis norisinājās sadarbībā ar Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūru un finanšu institūciju “Altum” par atbalsta iespējām uzņēmējdarbībai; pasākumā 
piedalījās 30 pilsētas uzņēmēji. Tūrisma sezonas noslēguma pasākumā piedalījās gandrīz 30 uzņēmēji, pasāku-
mā tika pārrunāti tūrisma nozares statistikas dati un tendences, kā arī uzklausīti uzņēmēju pieredzes stāsti.



8

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas pašvaldība pārskata gadā vasaras brīvlaikā turpināja līdzfinansēt darba algu Jūrmalā deklarētajiem 

jauniešiem vecumā no 15 līdz 25 gadiem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs. 2023. gadā Jūrmalas pašvaldība noslēdza līgumus ar sešiem uzņēmumiem, līdzfinansējot darba algas 
50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas 41 jaunietim.

Ārvalstu tiešās investīcijas
Pēc “Lursoft” datiem, ārvalstu tiešo investīciju apmērs 2023. gadā Jūrmalas uzņēmumos sasniedza gandrīz 
71,0 miljonu eiro, kas ir aptuveni par 2,0 miljoniem eiro mazāk nekā 2022. gadā (73,2 miljoni) un gandrīz par 
3,0 miljoniem eiro mazāk nekā 2021. gadā (73,9 miljoni). Vērtējot ārvalstu ieguldījuma apmēru uzņēmumu pamat-
kapitālā, Jūrmala ir 15. vietā citu Latvijas pašvaldību vidū.



9

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2.  PAMATINFORMĀCIJA 
PAR JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBU

 Domes sas tāvs ,  s t ruk tūra ,  bū t i skākās  izmaiņas  s t ruk tūrā

Pašvaldības darbību regulē Pašvaldību likums, “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” un citi normatīvie akti.
Pašvaldības darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības izpilddirek-
tors, pašvaldības izpilddirektora vietnieks, pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrācijas 
darbinieki atbilstoši pašvaldības pārvaldes struktūrai. Jūrmalas domē ir 15 deputāti.

Jūrmalas domes vadības sastāvs 2023. gadā
Jūrmalas domes priekšsēdētāja – Rita Sproģe
Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Lediņš

Jūrmalas domes deputātu sastāvs
Rita Sproģe – ievēlēta no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Jānis Lediņš – ievēlēts no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Guntars Anspoks – ievēlēts no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Inese Kārkliņa – ievēlēta no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Irēna Kausiniece – ievēlēta no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Dace Riņķe – ievēlēta no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Ieva Taranda – ievēlēta no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Romāns Mežeckis – ievēlēts no “Zaļo un Zemnieku savienība”
Mārtiņš Stulpiņš – ievēlēts no “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – ievēlēts no “Tev, Jūrmalai!”
Iveta Blaua – ievēlēta no “Jaunā Vienotība”, “Kustība “Par!””
Andrejs Morozovs – ievēlēts no “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Larisa Loskutova – ievēlēta no “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Rolands Parasigs-Parasiņš – ievēlēts no “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”
Jānis Asars – ievēlēts no “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”

Pārskats par Jūrmalas domes pastāvīgajām komitejām
Līdz 2023. gada 28. septembrim Jūrmalas domē darbojās desmit pastāvīgās deputātu komitejas:
l Finanšu komiteja,
l Attīstības un vides jautājumu komiteja,
l Izglītības komiteja,
l Kultūras komiteja,
l Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja,
l Pilsētsaimniecības komiteja,
l Drošības jautājumu komiteja,
l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja,
l Transporta un mājokļu jautājumu komiteja,
l Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.

No 2023. gada 28. septembra komiteju skaits tika samazināts (Jūrmalas domes 2023. gada 28. septembra 
lēmums Nr. 394) un Jūrmalas domē darbojas deviņas pastāvīgās deputātu komitejas: 
l Finanšu komiteja,
l Attīstības un vides jautājumu komiteja,
l Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja,
l Kultūras komiteja,



10

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl Pilsētsaimniecības komiteja,

l Drošības jautājumu komiteja,
l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja,
l Transporta un mājokļu jautājumu komiteja,
l Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.

2023. gadā notikušas 119 pastāvīgo komiteju sēdes, kurās izskatīti 1055 jautājumi, no tiem 40 jautājumi skatīti 
komiteju apvienotās sēdēs. 

Pārskats par domes sēdēm un pieņemto lēmumu skaitu
No 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim notikušas 16 domes sēdes, tajā skaitā divas ār-
kārtas sēdes. Domes sēdēs izskatīti 767 jautājumi (2022. gadā – 789), pieņemti 626 lēmumi (2022. gadā – 
625), apstiprināti 84 nolikumi (2022. gadā – 89), 49 saistošie noteikumi (2022. gadā – 62) un 8 noteikumi 
(2022. gadā – 13). 

Jūrmalas pašvaldības iestādes
2023. gadā Jūrmalas pašvaldībā atbilstoši domes apstiprinātajiem nolikumiem darbojās šādas iestādes ar 
struktūrvienībām un pakļautībā esošām iestādēm:
1. Jūrmalas valstspilsētas administrācija,
2. Jūrmalas Labklājības pārvalde,
3. Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”,
4. Jūrmalas Izglītības pārvalde ar šādām tās pakļautībā esošām iestādēm:

4.1. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”,
4.2. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”,
4.3. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Madara”,
4.4. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Namiņš”,
4.5. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Austras koks”,
4.6. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna”,
4.7. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Podziņa”,
4.8. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte”,
4.9. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”,
4.10. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”,
4.11. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Lācītis”,
4.12. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”,
4.13. Jūrmalas Valsts ģimnāzija,
4.14. Jūrmalas Mežmalas pamatskola,
4.15. Jūrmalas Majoru vidusskola,
4.16. Jūrmalas Jaundubultu pamatskola,
4.17. Jūrmalas Kauguru vidusskola,
4.18. Jūrmalas Pumpuru vidusskola,
4.19. Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
4.20. Jūrmalas Ķemeru pamatskola,
4.21. Jūrmalas Aspazijas pamatskola,
4.22. Jūrmalas pamatskola,
4.23. Jūrmalas Vaivaru pamatskola,
4.24. Jūrmalas Mākslas skola,

5. Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs,
6. Jūrmalas Sporta skola,
7. Jūrmalas Futbola skola,
8. Jūrmalas muzejs,
9. Jūrmalas Centrālā bibliotēka,



11

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S10. Jūrmalas Kultūras centrs,

11. Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs,
12. Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centrs,
13. Jūrmalas kapi,
14. Jūrmalas bāriņtiesa,
15. Jūrmalas pašvaldības policija,
16. Jūrmalas Ostas pārvalde,
17. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Vēlēšanu komisija, kas izveidota saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju  

   un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu.

Pašvaldība ir pārstāvēta šādās biedrībās un nodibinājumos:
l biedrībā “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”,
l biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”,
l biedrībā “Partnerība laukiem un jūrai”, 
l nodibinājumā “Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds”. 

Pašvaldībā ir šādas konsultatīvās padomes:
l Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome,
l Jūrmalas Sabiedriskā padome,
l Jūrmalas Izglītības padome, 
l Jūrmalas Jauniešu dome. 

Izmaiņas pašvaldības struktūrā
Pamatojoties uz Jūrmalas domes 2023. gada 27. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 15 “Grozījumi Jūrmalas domes 
2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” un Jūrmalas domes 
2023. gada 26. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 31 “Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums””, veiktas vairākas strukturālas izmaiņas.

Veicot izmaiņas nolikumā, tika reorganizēta Jūrmalas valstspilsētas administrācija:
l Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļas funkcijas nododas Labklājības pārvaldei;
l Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības nodaļa pievienota Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtoša-

nas nodaļai;
l no Administratīvi juridiskās pārvaldes uz Īpašumu pārvaldi pārcelta Saimniecības nodaļa, izveidojot Saimniecis-

kā nodrošinājuma nodaļu;
l Personāla pārvaldības nodaļā izveidota Metodoloģijas daļa;
l no Pilsētplānošanas pārvaldes uz Attīstības pārvaldi pārcelta Inženierbūvju nodaļa un Pilsētplānošanas pārval-

dē izveidota Ģeomātikas un inženieru nodaļa;
l reorganizēta Iekšējā audita nodaļa, izveidojot Audita un kapitāldaļu pārvaldības nodaļu ar Audita daļu un  

Kapitāldaļu pārvaldības daļu.

Reorganizēta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jūrmalas Sporta servisa centrs”, izveidojot Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības iestādi “Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centrs”. Pašvaldības īpašumu pārvaldīša-
nas centram ir šādas struktūrvienības: Tehniskā nodrošinājuma nodaļa un Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa ar 
Sporta objektu daļu un Izglītības iestāžu daļu.
Izveidota Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jūrmalas Izglītības pārvalde”, kas iepriekš bija valstspil-
sētas administrācijas struktūrvienība. Iestāde izveidota, lai veicinātu izglītības kvalitātes uzlabošanu un pilnvei-
di, sniedzot atbalstu izglītības iestādēm konkurētspējīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai, nodrošinot 
centralizētu metodisko un administratīvo funkciju atbalstu visam izglītības iestāžu tīklam. Jūrmalas Izglītības pār-
valde daļēji pārņem Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Izglītības pārvaldes, Budžeta nodaļas, Personāla 
pārvaldības nodaļas un Jūrmalas Sporta servisa centra funkcijas. Jūrmalas Izglītības pārvaldei ir šādas struktūr-
vienības: Attīstības plānošanas nodaļa, Skolvadības nodaļa, Metodiskā atbalsta nodaļa, Sporta un labbūtības 



12

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

nodaļa. Tās pakļautībā ir pašvaldības dibinātās izglītības iestādes, izņemot Jūrmalas Bērnu un jauniešu centru, 
Jūrmalas Sporta skolu un Jūrmalas Futbola skolu, kas ir pastāvīgas pastarpinātas pārvaldes iestādes. 
Izveidotā iestāde – Jūrmalas Izglītības pārvalde – ne tikai nodrošina izglītības procesus, bet arī veicina un sniedz 
atbalstu sporta attīstībai Jūrmalā. Ņemot vērā šo funkciju apvienošanu vienā iestādē, tika apvienota Izglītības ko-
miteja ar Jaunatnes un sporta jautājumu komiteju un izveidota viena pastāvīgā komiteja – Izglītības, jaunatnes un 
sporta jautājumu komiteja. Komitejas kompetencē ir jautājumi jaunatnes un sporta jomā, kā arī jautājumi, kas saistīti 
ar izglītību un interešu izglītību. 

1. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības struktūra – lēmējvara
2. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības struktūra – izpildvara 

Darbinieku skaits pašvaldības iestādēs un administrācijā
Jūrmalas domē un pašvaldības iestādēs pārskata gadā bija 2236 darbinieki (2022. gadā – 2193), tajā skaitā 
valstspilsētas administrācijā – 277 darbinieki (2022. gadā – 280), tajā skaitā 15 deputāti.
2023. gadā darbu Jūrmalas valstspilsētas administrācijā uzsāka 72 jauni darbinieki, darba attiecības izbeidza 
92 darbinieki (2022. gadā attiecīgi 66 un 65 ).

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS ADMINISTRĀCIJAS DARBINIEKU 
SADALĪJUMS PA VECUMA GRUPĀM

20–24 gadi 

7
25–39 gadi 

84
40–59 gadi 

138
60+ gadi 

48



13

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.1.  Izg l ī t ība

Izglītības funkciju Jūrmalas pašvaldībā nodrošina Jūrmalas Izglītības pārvalde (iepriekš – administrācijas struk-
tūrvienība), kas no 2023. gada 1. augusta darbojas kā atsevišķa iestāde Jūrmalas valstspilsētas izpilddirektora 
pakļautībā. Pārmaiņu mērķis ir konsekventāka un plānveidīgāka atbalsta sniegšana konkurētspējīgas un kvalitatī-
vas izglītības nodrošināšanai Jūrmalā. Līdz ar veikto reorganizāciju Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādes nav 
patstāvīgas nodokļu maksātājas, tām nav sava konta bankā, iestādes neslēdz saimnieciskos līgumus un neveic 
rēķinu samaksu, visas saistības pārņēma Jūrmalas Izglītības pārvalde.

Izglītības funkcijas nodrošināšanai Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumi bija 40,10 miljoni eiro jeb 37,67% no 
visiem pašvaldības budžeta izdevumiem. Izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2022. gadu palielinājušies par 
4,97 miljoniem eiro jeb par 14,14%. Izdevumu palielinājums galvenokārt saistīts ar atalgojuma palielināšanu iz-
glītības iestāžu darbiniekiem atbilstīgi normatīvo aktu grozījumiem, Lielupes pamatskolas pārbūvi un sporta zāles 
pārbūvi, kā arī komunālo pakalpojumu tarifu paaugstināšanos 2023. gada pirmajā pusē. 

2023. gadā veikti nozīmīgi ieguldījumi izglītības infrastruktūras attīstībā. Tika turpināta Lielupes pamatskolas (Jūr-
malas Aspazijas pamatskola) pārbūve un sporta zāles piebūves būvniecība, izbūvējot sporta laukumu, autostāv-
vietas un labiekārtojot teritoriju, izveidojot ergonomisku un mūsdienu prasībām atbilstošu izglītības iestādes infra-
struktūru. Būvdarbus plānots pabeigt 2024. gadā; projekta kopējās izmaksas – 16,6 miljoni eiro.
Tika uzsākta izglītības iestāžu sporta infrastruktūras pārbūve: Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas stadiona atjauno-
šana un Jūrmalas Mežmalas pamatskolas stadiona atjaunošana, izveidojot mūsdienu prasībām atbilstošus labie-
kārtotus un izgaismotus āra sporta stadionus. Abu stadionu pārbūvi ar labiekārtojumu plānots pabeigt 2024. gadā; 
pārbūves kopējās izmaksas ir 2,7 miljoni eiro.
Turpinot pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūvi, izbūvētas ēkas būvkonstrukcijas; būvdarbu līgums tika pār-
traukts, jauna būvdarbu līguma noslēgšana plānota 2024. gadā. Tika iegādātas jaunas mēbeles atjaunotajai Jūr-
malas Valsts ģimnāzijai ergonomiskas mācību vides un reģionālā metodiskā centra telpu izveidei. Ģimnāzijai iegā-
dāts informācijas un komunikācijas tehnoloģiju aprīkojums (portatīvie un stacionārie datori, planšetdatori, datoru 
uzlādes skapji, interaktīvie ekrāni, dokumentu kameras u. c.). Iegādāta un uzstādīta mācību procesam un izglītības 
iestādes darbības nodrošināšanai nepieciešamā sadzīves tehnika, ēdnīcas aprīkojums, elektroinstrumenti dizaina 
un tehnoloģijas mācību priekšmetu apguvei u.c. aprīkojums sekmīga mācību procesa īstenošanai. 
Veikts iepirkums būvprojekta izstrādei Jūrmalas Vaivaru pamatskolas infrastruktūras attīstībai, turpmākos gados 
plānojot Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolas izveidi, kur īstenos speciālo un iekļaujošo izglītību, nodrošinot piemē-
rotus mācību apstākļus izglītojamajiem, tostarp bērniem ar invaliditāti. Projekta īstenošanas kopējās izmaksas tiek 
rēķinātas 6,3 miljonu eiro apmērā.

Izglītības iestādes
2023. gada 1. septembrī Jūrmalā bija 27 pašvaldības dibinātas izglītības iestādes: 
l 1 valsts ģimnāzija,
l 3 vidusskolas,
l 6 pamatskolas (viena no tām īsteno tikai speciālās izglītības programmas),
l 4 profesionālās ievirzes izglītības iestādes,
l 1 interešu izglītības iestāde,
l 12 pirmsskolas izglītības iestādes.
Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu skaits salīdzinājumā ar 2022. gadu nav mainījies. 

Izglītojamo skaits  
2023. gadā Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs izglītību ieguva 6398 izglītojamie, tajā skaitā 4458  pamat- 
izglītības un vidējās izglītības programmās un 1940 bērni – pirmsskolas izglītības programmās. 



14

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

IZGLĪTOJAMO SKAITS JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2021.–2023. GADĀ

7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

0
Pirmsskolu izglītības iestādes Pamatizglītības un vidējās izglītības programmās

n 2021./2022. m. g.   n 2022./2023. m. g.   n 2023./2024. m. g. INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Kopā

20522052 20352035
19401940

44064406 44564456 44584458

64586458 64916491 63986398

2023. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir samazinājies izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības program-
mās, tomēr kopumā trīs gadu laikā izmaiņas nav būtiskas. Tendence norāda uz stabilu izglītojamo skaitu Jūrmalas 
izglītības iestādēs pēdējo trīs gadu laikā; izmaiņas ir proporcionālas dzimstības rādītājiem Jūrmalā un Latvijā. 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība
Profesionālās ievirzes un interešu izglītību Jūrmalā nodrošināja piecas izglītības iestādes: 
l Jūrmalas Mākslas skola,
l Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
l Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs,
l Jūrmalas Sporta skola,
l Jūrmalas Futbola skola.

Interešu izglītības jomā kopumā tika īstenotas 239 interešu izglītības programmas, kas tika apgūtas vispārējās  
izglītības iestādēs un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Jūrmalas Sporta skola piedāvā deviņas profesionālās ievirzes programmas. Sporta skolā 2023./2024. mācību 
gadā bija 1659  audzēkņi, no tiem profesionālās ievirzes izglītības programmās – 956 izglītojamie (2022./2023. mā-
cību gadā – 974 ), interešu izglītībā – 703 izglītojamie. 2023. gada 1. septembrī Jūrmalas Sporta skolā tika slēgtas 
profesionālās ievirzes programmas hokejā un daiļslidošanā, pamatojoties uz šo sporta veidu augstajām izmaksām no 
pašvaldības budžeta un to, ka Jūrmalas administratīvajā teritorijā nav tiem atbilstošas infrastruktūras. 
Jūrmalas Sporta skolas audzēkņi un komandas 2023. gadā piedalījās 103 dažādu mērogu un sporta veidu sa-
censībās, kur iegūtas 202 pirmās, 184 otrās un 155 trešās vietas. 

Jūrmalas Mākslas skolā pārskata gadā bija 959 audzēkņi (2022./2023. mācību gadā – 864), no tiem pro-
fesionālās ievirzes izglītības programmās – 376. 
Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņi 2023. gadā piedalījās 29 dažādos Latvijas un starptautiskajos mākslas kon-
kursos, tajā skaitā 12 starptautiskos konkursos. Konkursos iegūtas 143 godalgas, tajā skaitā 12 zelta medaļas jeb 
pirmās vietas, 11 sudraba medaļas jeb otrās vietas, 10 bronzas medaļas jeb trešās vietas diplomi, goda diplomi 
un atzinības.

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā mācījās 584 izglītojamie (2022./2023. mācību gadā – 592), tajā skaitā 
58 izglītojamie interešu izglītības programmās, no kuriem daļa audzēkņu apgūst arī profesionālās ievirzes prog-
rammu. Maksas interešu izglītības programmu apgūst 31 izglītojamais.
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi pārskata gadā piedalījušies 160 konkursos, tajā skaitā 56 starptautiskos 
konkursos. Iegūtas 97 godalgas, tostarp starptautiskos un valsts mēroga konkursos.  

Jūrmalas Futbola skolā bija 402 izglītojamie (2022./2023. mācību gadā – 349), no tiem profesionālajā 
ievirzē – 310, bet interešu izglītībā – 92 izglītojamie. 



15

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas Futbola skolas audzēkņi 2023. gadā piedalījās septiņos ārvalstu turnīros un deviņos liela mēroga turnīros. 

Jūrmalas Futbola skola iesaistījās Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) un Volta Disneja studijas kopīgajā 
programmā “Playmakers”, kur meitenes apguva futbolu, dzīves prasmes un veselīga dzīvesveida paradumus. Tika 
organizēts projekts “Bērnu iedvesmas akadēmija”, kurā piedalījās 86 dalībnieki. 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrā pārskata periodā (līdz 1. novembrim) tika īstenotas 36 interešu izglītības 
programmas, ko apguva 420 izglītojamie (2022. gadā – 406).  Pēc 1. novembra Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
centrs pārņēma visas interešu izglītības programmas, kas tika īstenotas izglītības iestādēs, – kopumā 229 interešu 
izglītības programmas, ko apguva 2429 izglītojamie.

Izglītības iestāžu dalība starptautiskos projektos
Pārskata periodā vispārējās izglītības iestādes iesaistījās 13 starptautiskos projektos, pirmsskolās tika īstenoti seši 
starptautiski projekti. Piedaloties projektos, pedagogi pilnveidoja profesionālo kompetenci darbā ar izglītojama-
jiem, izglītojamie attīstīja komunikācijas, svešvalodu un digitālās prasmes un tika iesaistīti aktīvā mācīšanās procesā 
starpnacionālā vidē, tika pilnveidotas zināšanas par Eiropas valstu kultūru, literatūru, bioloģiju un ģeogrāfiju, tika 
sekmēta pedagogu labās prakses apmaiņa, stiprināta sadarbība alternatīvās izglītības jomā un veicināta spe-
ciālās izglītības iestāžu pedagogu un izglītojamo pieredzes apmaiņa, kā arī veicinātas starptautiskās sadarbības 
iespējas nākotnē.  
Sešas Jūrmalas skolas iesaistījās Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai”, lai nodrošinātu izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabotu izglītojamo kompetences un mācību 
sasniegumus Jūrmalas pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. 
Trīs skolas iesaistījās Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināša-
nai”. Projekta mērķis ir motivēt izglītojamos mācībām un mazināt risku priekšlaicīgai mācību pārtraukšanai. Projekts 
veicina ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu starp pašvaldību, izglītības iestādēm, pedagogiem, atbalsta 
personālu un izglītojamo vecākiem vai pārstāvjiem, lai laikus identificētu izglītojamos ar risku pārtraukt mācības un 
sniegtu viņiem personalizētu atbalstu.  
Visas Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādes, kuras klātienē īsteno vispārējās un profesionālās izglītības prorammas, 
piedalījās kultūrizglītības programmā “Latvijas Skolas soma”, kas nodrošina skolēniem valsts apmaksātu iespēju regu-
lāri iepazīt Latvijas kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes, tā attīstot kultūras izpratnes un izpausmes kompetenci, 
mazinot sociālo nevienlīdzību un spēcinot lepnumu par savu valsti un tās iedzīvotājiem.

Pašvaldības atbalsts privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 
Ar 2023. gada 27. aprīļa Jūrmalas domes lēmumu Nr. 188 “Par atbalsta apmēra izmaiņām privātajām izglītības 
iestādēm, kas īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu, noteikto izmaksu par izglītības programmu īs-
tenošanu un ēdināšanas izdevumu segšanu kārtējam saimnieciskajam gadam” privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm 2023. gadā tika noteikts jauns atbalsta apmērs: vienam izglītojamajam no pusotra līdz četru gadu vecu-
mam – 345,29 eiro mēnesī (iepriekš 319,78 eiro), izglītojamajam obligātās sagatavošanas vecumā – 248,54 eiro 
(iepriekš 221,28 eiro). 2023. gadā atbalsts tika sniegts 171 ģimenei, kuras bērni apmeklē privāto pirmsskolas 
izglītības iestādi, kopumā 440,28 tūkstošu eiro apmērā.



16

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.2.  Pašvaldības  ter i tor i ju  apsaimniekošana un labiekār tošana

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumi teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pārskata gadā bija 6,22 miljoni 
eiro jeb 5,84% no visiem budžeta izdevumiem.
Izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2022. gadu samazinājušies par 392,14 tūkstošiem eiro jeb par 5,93%. 
2022. gadā tika veikts vienreizējs darījums – nekustamā īpašuma iegāde, līdz ar to 2023. gadā salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu izdevumi šai jomai ir samazinājušies. 

Parku, skvēru un atpūtas vietu apsaimniekošana
Lielu daļu Jūrmalas teritorijas aizņem meži; pilsētā ir labiekārtoti parki un skvēri, labiekārtotas peldvietas visā jūras 
līča piekrastes garumā, kā arī pie Lielupes. Teritorijas uzturēšanu un labiekārtošanu pašvaldībā koordinē adminis-
trācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa.
Parku, skvēru, atpūtas vietu, apstādījumu un citu pašvaldībai piederošu īpašumu kopšanai, pilsētvides noformēša-
nai 2023. gadā izlietoti 1,55 miljoni eiro. Aktīvās atpūtas objektu – Dzintaru mežaparka, Ķemeru parka un Kau-
guru atpūtas parka – uzturēšanai un apsaimniekošanai izlietoti 998,00 tūkstoši eiro.
Kopējā parku, skvēru un apstādījumu apsaimniekojamā platība ir 964 169 m2. Pavasara, vasaras un rudens sezo-
nā tika apsaimniekotas daudzgadīgo apstādījumu dobes visā pilsētā kopumā 28 269 m2 platībā. Vasaras sezonā 
pie ielu apgaismojuma stabiem izvietoti gandrīz 500 puķu kastu, pie dažādiem sabiedriskajiem objektiem izvieto-
tas gandrīz 300 puķu kastes, puķu piramīdas un dekoratīva puķu siena. Pavasara sezonā pirms pārvietojamo puķu 
trauku izvietošanas apstādījumos tika iestādīti aptuveni 13 tūkstoši augu.
Lai veicinātu Jūrmalas iedzīvotāju dzīvesvietas sakopšanu un labiekārtošanu, 2023. gadā tika organizēts konkurss 
“Jūrmalas valstspilsētas skaistākais īpašums 2023”. 
Ielu, ietvju un zaļo zonu mehanizētai un nemehanizētai tīrīšanai izlietoti 1,99 miljoni eiro.

Koku un mežu kopšana
Pārskata gadā organizēta un veikta nokaltušu, avārijas un ainaviski mazvērtīgu koku nociršana pilsētas publis-
kajos apstādījumos, ielu apstādījumu koku kopšana. Vainaga veidošana un zaru apzāģēšana veikta vairāk nekā 
500 kokiem. Organizēta arī bīstamo koku novākšana pēc 2023. gada oktobra vētras. Pārskata gadā šiem dar-
biem izlietoti 150,50 tūkstoši eiro.
2023. gadā pašvaldība izsniegusi 1067 atļaujas koku vainagošanai un koku ciršanai. Veikta pludmales kārklu jos-
las apzāģēšana (“sēdināšana”) 490 metru garumā, atvasāju nopļaušana pašvaldības mežos kopumā 39,04 ha 
platībā, celmu izfrēzēšana un zāliena atjaunošana pilsētas ielu apstādījumos, kā arī savākti atkritumi pilsētas me-
žos 37,8 ha platībā. Šiem darbiem kopumā izlietoti 60,00 tūkstoši eiro.

Pludmales kopšana
Jūrmalā ir valstī lielākais oficiālo peldvietu skaits: pie jūras ir iekārtotas 11 oficiālas peldvietas un divas oficiā-
las iekšzemes peldvietas pie Lielupes – Ezeru ielas peldvieta un peldvieta Priedainē, Upmalas ielā. Peldsezonā, 
no 15. maija līdz 15. septembrim, katru dienu tiek nodrošināta 24,2 kilometrus garās pludmales kopšana, kam 
2023. gadā izlietoti 387,00 tūkstoši eiro. Oficiālajās peldvietās ir izvietoti informācijas stendi, pārģērbšanās kabī-
nes, soliņi, rotaļu un sporta laukumi un tualešu kabīnes. Pie iekšzemes ūdeņiem – pie Lielupes Plūdu ielas galā un 
Dadžupes ielas galā, kā arī pie Slokas karjera – ir izveidotas atpūtas vietas ar peldvietām atbilstošu labiekārtoju-
mu un infrastruktūru.
Pludmalē peldsezonas laikā tika izvietoti 227 soliņi, 207 atkritumu konteineri, 71 pludmales pārģērbšanās kabīne 
un četras invalīdu pārģērbšanās kabīnes, sešās vietās ir pieejamas dušas, 11 vietās – ūdens krāni kāju noskaloša-
nai. Lai nodrošinātu pludmales apmeklētājiem un vienlaikus videi nekaitīgu, kā arī racionālu pludmales apsaim-
niekošanu, piekrastes ainavas un dabas resursu aizsardzību un saglabāšanu, pludmale ir sadalīta zonās, kurās ir 
noteiktas konkrētas vietas, kur var nodarboties ar ūdenssportu un iebraukt jūrā ar peldlīdzekļiem – katamarānu, 
ūdens motociklu u.c. Dalījumu zonās nosaka Jūrmalas domes 2017. gada 12. janvāra saistošie noteikumi Nr. 3 



17

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S“Par Jūrmalas pilsētas pludmales un peldvietu izmantošanu”. Lai nodrošinātu dabas aizsardzību, 64  izejās uz 

jūru ir izveidotas koka laipas vai izvietotas dzelzsbetona plāksnes. Pludmales infrastruktūras uzturēšanai gadā tiek 
izlietoti 90,18 tūkstoši eiro.
Pašvaldība 2023. gadā veica peldūdens monitoringu arī desmit apmeklētāju iecienītās peldvietās, kurām nav ofi-
ciālas peldvietas statusa, Slokas karjerā un Lielupē.

Tīrība pilsētā
Lai uzturētu tīrību pilsētā un sniegtu atbalstu iedzīvotājiem sava īpašuma sakopšanā, 2023. gadā organizētas akci-
jas: rīkots Spodrības mēnesis, kura laikā bez maksas izvesti iedzīvotāju savāktie lielgabarīta atkritumi; nodrošināta 
bioloģisko atkritumu aizvešana no privātām teritorijām. Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanai no pilsētas un 
pludmales, kā arī lielgabarīta un bioloģisko atkritumu izvešanai izlietoti 442,57 tūkstoši eiro.
Pilsētā divās vietās 2023. gadā tika izbūvēti pazemes atkritumu konteineri. Tie ir estētiskāki, ērti pieejami un lie-
tojami arī cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Šajos konteineros izmestie atkritumi tiek glabāti zem zemes, 
kur arī karstā laikā temperatūra ir zemāka, kas attiecīgi palēnina atkritumu sadalīšanos, novērš nepatīkamu smaku 
rašanos, risina putnu, žurku vai citu dzīvnieku, kurus piesaista pārtikas atkritumi, problēmu, kā arī būtiski mazina 
vandalisma risku.
Pilsētā ir 44 sabiedriskās tualetes, kas ir pieejamas bez maksas. To apsaimniekošanai izlietots 1,1 miljons eiro.

Īpaši aizsargājamā dabas teritorija
Jūrmalas teritorijā atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorija (“Natura 2000”) – dabas liegums “Lielupes grīvas 
pļavas”. Starp Jūrmalas domi un Latvijas Dabas fondu (LDF) ir noslēgts līgums par dabas lieguma zālāju ap-
saimniekošanu Jūrmalas pašvaldībai piederošajā Priedaines pļavā 8 ha platībā. 2023. gadā Priedaines pļavas 
noganīšanai LDF izmantoja mobilo ganāmpulku. Pašvaldība dabas liegumā 41,9 ha platībā nodrošināja pļavu un 
niedrāju nopļaušanu, kam no pašvaldības budžeta tika izlietoti 29,00 tūkstoši eiro.

Rotaļu un sporta laukumi
Iedzīvotāju un viesu atpūtai Jūrmalā ir publiski pieejami 70 rotaļu laukumi, kas aprīkoti ar rotaļu un vingrošanas 
iekārtām; no tiem pludmalē pie jūras rotaļu un vingrošanas iekārtas pieejamas 17 vietās.
2023. gadā atjaunots gumijas segums trīs strītbola laukumiem Dzintaru mežaparkā, kam kopumā izlietoti 
70,34 tūkstoši eiro. Ar jaunām rotaļu iekārtām un gumijas segumu papildināti laukumi divās pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs, izlietojot 129,94 tūkstošus eiro.
Bērnu rotaļu un sporta laukumu remontam iekšpagalmos, parkos, pludmalē un izglītības iestādēs izlietoti 
92,00 tūkstoši eiro.

Dzīvnieku patversme
No pašvaldības budžeta 162,00 tūkstoši eiro izlietoti dzīvnieku patversmes uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku iz-
ķeršanai un sterilizēšanai. Pārskata gadā veikta vairāk nekā 200 kaķu sterilizācija.

Atkritumu izgāztuves apsaimniekošana
Jūrmalas pašvaldība veic rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” teritorijas uzraudzību un apsaimniekoša-
nu – gruntsūdens monitoringu, topogrāfisko uzmērīšanu, krūmāju un apauguma novākšanu. Topogrāfiskās uzmē-
rīšanas rezultātos salīdzinājumā ar 2022. gadu nav konstatētas būtiskas augstuma atzīmju izmaiņas. 2023. gada 
monitoringā tika pētīts gruntsūdens un virszemes ūdeņu piesārņojums, noteikts gruntsūdeņu plūsmas virziens. 

Rūpnieciskā zveja
Jūrmalas pašvaldība 2023. gadā izsniedza 47 piekrastes zvejas licences – 33 pašpatēriņa zvejniekiem un 
14 komerciālajiem zvejniekiem. 2023. gada rudenī tika izziņota pieteikšanās zvejas rīku limitiem 2024. gadam. 



18

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.3.  Ie lu  un  ce ļu  būvn iec ība,  uz turēšana

Jūrmalas pašvaldība 2023. gadā veikusi nozīmīgus ieguldījumus ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanā un 
attīstībā. 

2023. gadā nozīmīgākie realizētie projekti Ceļu fonda izlietojuma programmā 2022.–2024. gadam
l Satiksmes organizācijas uzlabojumi Tallinas ielas posmā no Satiksmes ielas līdz Līču ielai
 Tallinas ielas posmā izbūvēts rotācijas aplis, kam izveidots pieslēgums Tallinas ielai, Līču ielai, Pļaviņu ielai. Pār-

būvēts krustojuma mezgls Tallinas ielas posmā no Līču ielas līdz Satiksmes ielai, nodrošinot divvirzienu satiksmi. 
Pārbūvēts Artilērijas ielas posms gājēju satiksmei no Satiksmes ielas līdz Tallinas ielai. Atjaunoti gājēju celiņi krusto-
juma mezglā. Izbūvēts gājēju celiņš Tallinas ielas posmā no Līču ielas līdz Satiksmes ielai. Objekta kopējā platība – 
7274,0 m², projekta izmaksas – 528,01 tūkstotis eiro, no tiem valsts mērķdotācija – 111,70 tūkstoši eiro.

l Seguma atjaunošana Baznīcas ielas posmā no Dubultu prospekta līdz Slokas ielai
 Veikta Baznīcas ielas brauktuves seguma atjaunošana, izbūvēts veloceliņš, autostāvvietu “kabatas”. Objekta 

kopējā platība – 5897,0 m², projekta izmaksas – 324,12 tūkstoši eiro. 

l Apes iela no Lāčplēša ielas līdz Ventspils šosejai Jūrmalā (2. kārta)
 Ielas brauktuves grants segums nomainīts pret asfaltbetona segumu. Objekta kopējā platība – 5556,6 m2, 

projekta izmaksas – 302,78 tūkstoši eiro. 

l Lāčplēša ielas asfaltēšana no Rūpniecības ielas līdz Dzirksteles ielai
 Ielas brauktuves grants segums nomainīts pret asfaltbetona segumu. Objekta kopējā platība – 6470,8 m2, 

projekta izmaksas – 286,23 tūkstoši eiro. 

l Selgas ielas asfaltēšana no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai
 Ielas brauktuves grants segums nomainīts pret asfaltbetona segumu. Objekta kopējā platība – 2105,1 m2, 

projekta izmaksas – 133,53 tūkstoši eiro. 

l Silu ielas asfaltēšana no dzelzceļa sliedēm līdz Kāpu ielai
 Ielas brauktuves grants segums nomainīts pret asfaltbetona segumu. Objekta kopējā platība – 3993,1 m2, 

projekta izmaksas – 221,75 tūkstoši eiro. 

Šo būvdarbu veikšanai ņemts aizņēmums Valsts kasē, izmantota valsts mērķdotācija, kā arī ieguldīti līdzekļi no 
pašvaldības budžeta. 

Atbilstoši ceļu un ielu faktiskajam stāvoklim 2023. gadā tika veikti arī periodiskās uzturēšanas (atjaunoša-
nas) darbi. Apjomīgākie no tiem: 
l Juglas ielas seguma atjaunošana posmā no Dubultu prospekta līdz izejai uz pludmali. Projekta izmaksas – 

663,98 tūkstoši eiro (izmantojot valsts mērķdotāciju pašvaldības autoceļiem); 
l Krišjāņa Barona ielas seguma atjaunošana posmā no Rīgas ielas līdz Brīvības prospektam. Projekta izmak-

sas – 104,90 tūkstoši eiro (valsts mērķdotācija un pašvaldības finansējums); 
l gājēju celiņa seguma atjaunošana posmā no Slokas ielas līdz Sociālās integrācijas valsts aģentūrai. Projekta 

izmaksas – 288,70 tūkstoši eiro (pašvaldības finansējums); 
l Matildes ielas dubultās virsmas apstrāde posmā no Dāvja ielas līdz Zemgales ielai. Izmaksas – 51,46 tūkstoši 

eiro (pašvaldības finansējums); 
l Daugavas ielas dubultās virsmas apstrāde posmā no Dāvja ielas līdz Zemgales ielai. Izmaksas – 63,36 tūk-

stoši eiro (pašvaldības finansējums);



19

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l Liesmas ielas dubultās virsmas apstrāde posmā no Alejas ielas līdz A. Upīša ielai. Izmaksas – 20,06 tūkstoši 
eiro (pašvaldības finansējums). 

2023. gadā tika pabeigta 2022. gadā un iepriekšējos gados uzsāktu būvprojektu izstrāde divu grantēto ielu 
seguma nomaiņai pret asfaltbetona segumu, vienas ielas pārbūvei un jauna ielas posma izbūvei; šo būvprojektu 
kopējais finansējums – 66,69 tūkstoši eiro (pašvaldības finansējums).



20

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.4.  Sabiedr i ska is  t ranspor t s  un  komunāl ie  pakalpojumi

Sabiedriskais transports
Sabiedriskā transporta pakalpojumus Jūrmalas pilsētas nozīmes maršrutos nodrošina SIA “Jūrmalas autobusu 
satiksme”. 2023. gadā Jūrmalā bija septiņi maršruti, kuros pārvadājumi tika nodrošināti ar 23 autobusiem.
2023. gadā Jūrmalas pilsētas sabiedriskā transporta maršrutos reģistrēti 3 186 142 pasažieru braucieni, no tiem 
2 550 711 reģistrācijās izmantoti pašvaldības nodrošinātie braukšanas maksas atvieglojumi kopumā 1,27 mil-
jonu eiro apmērā.
Skolēnu nokļūšanai uz mācību iestādēm un no tām tika nodrošināti skolas autobusi septiņos maršrutos; mācību 
gada laikā reģistrēti 58 448 skolēnu un to pavadošo personu braucieni.
No 2023. gada decembra Jūrmalas iedzīvotājiem, kas deklarējuši dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā uz kārtējā gada 1. janvāri un kuriem ir derīga Jūrmalas iedzīvotāja karte vai skolēna apliecība, paš-
valdība nodrošināja iespēju braukt ar vilcienu bez maksas. Pašvaldība nodrošina divus bezmaksas braucienus 
dienā pasažieru vilcienā maršrutā Ķemeri–Rīga–Ķemeri. 2023. gada decembrī tika izsniegtas 76 353 biļetes.

Atkritumu apsaimniekošana
Atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalā atbilstīgi publiska iepirkumu konkursa rezultātiem nodrošina vides apsaim-
niekošanas uzņēmums SIA “Clean R”. Jūrmala ir Latvijā vienīgā pašvaldība, kur atkritumi tiek svērti un iedzīvo-
tāji maksā par faktiski radīto atkritumu apjomu, nevis par konteinera tilpumu. 2023. gadā maksa par atkritumu 
apsaimniekošanu iedzīvotājiem un uzņēmumiem bija 150,38 eiro/t (ieskaitot PVN).

Siltumapgāde
Centralizēto siltumapgādi Jūrmalā nodrošina pašvaldībai piederoša kapitālsabiedrība SIA “Jūrmalas sil-
tums”. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) ir piešķīrusi atļauju uzņēmumam pašam noteikt  
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus, ja mainās kurināmā (dabasgāzes un šķeldas) cenas vai iepirktās 
siltumenerģijas izmaksas. Tarifs tiek noteikts atbilstīgi SPRK noteiktajai tarifu apstiprināšanas metodikai.
2023. gada janvārī un februārī tarifs par siltumenerģiju bija 225,62 EUR/MWh, martā – 149,35  EUR/
MWh, aprīlī – 119,22 EUR/MWh, maijā un jūnijā – 92,36 EUR/MWh, jūlijā–oktobrī – 91,50 EUR/MWh,  
novembrī – 89,29 EUR/MWh, decembrī – 89,40 EUR/MWh (bez PVN).

Ūdensapgāde un kanalizācija 
Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Jūrmalā nodrošina pašvaldībai piederoša kapitālsabiedrība 
SIA “Jūrmalas ūdens”.
No 2023. gada 1. janvāra ūdensapgādes pakalpojumu tarifs Jūrmalā ir 1,35 eiro (bez PVN) par kubikmetru, 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,41 eiro (bez PVN) par kubikmetru.



21

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.5.  Tūr i sms

Jūrmalas attīstības stratēģijā 2010.–2030. gadam noteiktās prioritātes ietver tūrismu kā būtisku ekonomikas attīstī-
bas sastāvdaļu. 2023. gadā Jūrmala bija Latvijā otrs populārākais galamērķis vietējo un ārvalstu tūristu vidū.

Tūrisma nozare atveseļojas pēc Covid-19 pandēmijas radītās ietekmes, taču jau otro gadu bija vērojama ģeo-
politiskās situācijas ietekme un izmaiņas tūristus ģenerējošo valstu struktūrā, mainījies vidējais uzturēšanās il-
gums. 2023. gadā tūristu skaits pilsētā turpināja tuvoties 2019. gada statistikas rādītājiem.
Tūristu skaits Jūrmalā 2023. gadā pieauga par 4,5% salīdzinājumā ar 2022. gadu, tomēr tas bija par 6,5% ma-
zāks nekā 2019. gadā. Lai arī tūristu skaits ir pieaudzis, nakšņojumu skaits samazinājās par 15,2%, kas norāda 
arī uz vidējā uzturēšanās ilguma samazinājumu; vidējais uzturēšanās laiks bija 1,7 diennaktis, kas ir gandrīz par 
diennakti mazāk nekā 2022. gadā.

TŪRISTU UN NAKŠŅOJUMU SKAITS 2019.–2023. GADĀ

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0

n Tūristu skaits  n Nakšņojumu skaits INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

2019. g.

683 469683 469

2020. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g.

394 072394 072

321 525321 525

488 887488 887
414 714414 714

257 659257 659

153 029153 029
128 452128 452

230 439230 439 240 818240 818

Salīdzinājumā ar 2019. un 2022. gadu saglabājās tendence pieaugt tūristu skaitam no Lietuvas, Amerikas 
Savienotajām Valstīm un Polijas. Kopš 2019. gada, kas tūrismā ir bijusi visveiksmīgākā sezona, tūristu skaits no 
Lietuvas ir gandrīz divkāršojies.
Visvairāk Jūrmalā bijis vietējo tūristu no Latvijas (salīdzinājumā ar 2019. gadu piegums +33,6%), no Lietuvas 
(+92%) un Igaunijas (–16,6%), kas kopā veidoja aptuveni 79% no kopējā tūristu skaita. Salīdzinājumā ar 
2022. gadu pieaudzis tūristu skaits no Vācijas (+15,8%), Lietuvas (+20,3%), Somijas (+37%), Polijas (+50%), 
ASV (+62%). Gandrīz pilnībā apsīcis tūrisms no Krievijas – salīdzinājumā ar 2019. gadu samazinājums bija par 
94,6%, salīdzinājumā ar 2022. gadu tas samazinājies vēl par 54%.
Tūristi no Baltijas valstīm Jūrmalā uzturas pārsvarā īsāku laika periodu nekā no citām valstīm. Visilgāko laiku kūrort-
pilsētā pavada cilvēki, kas uzturas sanatorijās, taču 2023. gadā vairākas sanatorijas pārtrauca darbību.

TŪRISTU ĢEOGRĀFISKAIS SADALĪJUMS 2023. GADĀ 

50

40

30

20

10

0

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

Latvija Lietuva Igaunija Somija Vācija Lielbritānija Krievija ASV Ukraina Polija

46,9%46,9%

24,3%24,3%

7,9%7,9%
2,9%2,9% 2,8%2,8% 1,3%1,3% 1,3%1,3% 1,3%1,3% 1,3%1,3% 1,2%1,2%



22

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SStatistikas datos ir apkopota informācija no naktsmītnēm, kuras sniedz informāciju Centrālajai statistikas pārvaldei 

(CSP); daļa viesu izmanto viesu dzīvokļus, apartamentus vai cita veida īstermiņa naktsmītnes, kuras nesniedz da-
tus CSP. Vidējais uzturēšanās ilgums šādās naktsmītnēs ir lielāks, nekā nakšņojot viesnīcās, tādēļ potenciāli tūristu 
skaits un uzturēšanās ilgums ir bijis lielāks nekā norādītajos datos.

Tūrisma veicināšana
Lai veicinātu tūrisma attīstību Jūrmalā, 2023. gada beigās tika pieņemts lēmums par iestāšanos Ziemeļvalstu Tūris-
ma asociācijā “Nordic Tourism Collective”. Dalība asociācijā nodrošina tīklošanās iespējas Ziemeļvalstīs un reģio-
nam unikālas informācijas apmaiņu, kā arī iestāšanos Eiropas Tūrisma asociācijā “European Tourism Association”. 
2023. gadā Jūrmalas pašvaldība Ekonomikas ministrijai iesniedza pārskatu par teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentos paredzēto kūrorta attīstību un vides kvalitātes rādītājiem, lai atkāroti pagarinātu kūrortpilsētas statusu. 
2024. gadā tika saņemts apstiprinājums kūrorta statusa pagarināšanai. 
2023. gadā Jūrmala tika pārstāvēta tūrisma izstādēs un darbsemināros Somijā, Nīderlandē, Igaunijā, Lietuvā, Vācijā.
Lai popularizētu tūrisma iespējas Jūrmalā, pašvaldības Tūrisma informācijas centrs sadarbībā ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru (LIAA) uzņēma plašsaziņas līdzekļu pārstāvjus no Lietuvas, Igaunijas, Norvēģijas, Vācijas, Somijas, 
Lielbritānijas, Īrijas, Francijas un Dānijas. Pēc vizītēm Jūrmalā sagatavoti raksti un videosižeti ārvalstu medijos.
2023. gadā tika izstrādāts un atklāts jauns kultūrtūrisma maršruts “Noķer Ziedoni”; maršruts izveidots sadarbībā ar 
Jūrmalas iedzīvotājiem, kultūras iestādēm un Tukumu, Lapmežciema pagastu un Engures pagastu 
Viens no populārākajiem tūrisma objektiem Jūrmalā ir atjaunotais Ķemeru ūdenstornis ar Jūrmalas vēstures ekspo-
zīciju un skatu platformu; ūdenstornis atvērts publiskam apmeklējumam maijā–oktobrī. 2023. gadā to apmeklēja 
aptuveni 30 tūkstoši tūristu no Latvijas un citām valstīm. 
Apmeklētāju iecienītais Ķemeru vēsturiskais parks, kurā atrodas ūdenstornis, 2023. gadā starptautiskajā konkursā 
“Eiropas Dārza balva” saņēma otro godalgu kategorijā “Vēsturiska parka vai dārza pārvaldība vai attīstība”.
2023. gada nogalē pirmo reizi Jūrmalā tika rīkota Restorānu nedēļa. Savus piedāvājumus aicināja nobaudīt 
vairāk nekā 20 pilsētas restorāni. Restorānu nedēļa guva lielu atsaucību, piesaistot aptuveni 3000 apmeklētāju. 
Sadarbībā ar LIAA Jūrmalā tika organizētas “Mājas kafejnīcu dienas”. 
Skolēnu pavasara un rudens brīvlaikā Jūrmalā tika rīkotas ekskursiju nedēļas, kuru laikā katru dienu tika piedāvātas 
gan maksas, gan bezmaksas ekskursijas, pārgājieni un meistarklases. Nedēļā notika vidēji 60 ekskursijas, kurās 
piedalījās gandrīz 1200 interesentu. 
Tūrisma vietnes visitjurmala.lv apmeklētāju skaits 2023. gadā pieaudzis par 30% salīdzinājumā ar 2022. gadu.



23

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.6.  Ku l tū ra ,  a tpū ta  un spor t s

Kultūras procesu pārraudzību Jūrmalā veic Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa. Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas pārraudzībā 2023. gadā bija šādas kultūras iestādes: Jūrmalas Kultūras centrs ar struktūrvienī-
bām – Kauguru Kultūras namu, Mellužu estrādi un Jūrmalas teātri –, Jūrmalas muzejs ar filiālēm – Aspazijas māju, 
Jūrmalas Brīvdabas muzeju, Bulduru Izstāžu namu un Ķemeru ūdenstorņa kultūrvēsturisko ekspozīciju –, pašvaldības 
SIA “Dzintaru koncertzāle”, Jūrmalas Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām – Bulduru bibliotēku, Alberta Kronen-
berga Slokas bibliotēku, Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēku, Kauguru bibliotēku. 
Jūrmalas valstpilsētas administrācija iepirkuma procedūras rezultātā līdzfinansē mākslas stacijas “Dubulti” darbību. 
Kultūras pakalpojumus Jūrmalā nodrošina arī kultūrizglītības iestādes – Jūrmalas Mūzikas vidusskola ar Dubultu kon-
certzāli un Jūrmalas Mākslas skola –, kā arī citu resoru kultūras institūcijas, piemēram, Raiņa un Aspazijas vasarnīca, 
un nevalstiskais sektors. 
2023. gadā Jūrmalas Kultūras centrā un tā struktūrvienībās darbojās 28 radošie kolektīvi ar 743 dalībniekiem. 

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumi atpūtas un kultūras nozarei 2023. gadā bija 10,72 miljoni eiro jeb 10,07% 
no visiem budžeta izdevumiem. 
Izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2022. gadu samazinājušies par 3,16 miljoniem eiro jeb par 22,76%. Finan-
sējuma samazinājums salīdzinājumā ar 2022. gadu saistīts ar investīciju projektu īstenošanu, tostarp 2022. gadā 
tika pabeigta atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros, bet projektu “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma 
centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros” un “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpo-
jumu attīstība un meža parka labiekārtojums Ķemeros” īstenošanu kavēja būvdarbu izmaksu sadārdzinājumi un 
lauztie būvdarbu līgumi ar izpildītājiem.

Kultūras pasākumi
Pārskata gadā Jūrmalā klātienē notikuši aptuveni 800 pasākumu, kurus apmeklēja vairāk nekā 226 tūkstoši interesentu. 
2023. gadā notika XXVII Vispārējie latviešu dziesmu un XVII Deju svētki, kuros Jūrmalu pārstāvēja 21 kolektīvs ar 
580 dalībniekiem. Svētkos piedalījās trīs koklētāju ansambļi, seši kori, deviņi tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestris, Jūr-
malas teātris un tautas lietišķās mākslas studija “Bulduru audējas”. Tika nodrošināts plašs un daudzveidīgs dziesmu un 
deju svētku ieskaņas pasākumu cikls ar tautas lietišķās mākslas izstādi “Radītprieks” Bulduru Izstāžu namā, nemateriā-
lajam kultūras mantojumam veltītu izstādi “Saimes galds” Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā, ar Jūrmalas deju kolektīvu, 
koru un folkloras kopu ieskaņas koncertiem Mellužu estrādē, Majoru vidusskolā un Jūrmalas Kultūras centrā.
Atzīmējot dzejnieka Imanta Ziedoņa 90 gadu jubileju 4. maijā, tika izstrādāts un atklāts jauns kultūrtūrisma marš-
ruts “Noķer Ziedoni”, kuru Jūrmalas pašvaldība izveidoja sadarbībā ar pilsētas iedzīvotājiem, kultūras iestādēm un 
kaimiņu pašvaldībām – Tukuma novada Tukuma pilsētu, Lapmežciema pagastu un Engures pagastu. 
Maijā notika Jūrmalas Kūrorta svētki ar grupas “Instrumenti” koncertu un bagātīgu izklaides programmu. Kopumā 
svētkus apmeklēja aptuveni 10 tūkstoši jūrmalnieku un pilsētas viesu. 
Augustā vienlaikus divās vietās pilsētā – Tallinas ielā un Kauguru parkā – norisinājās Kauguru svētki, kas pulcēja 
vairāk nekā 10 tūkstošus apmeklētāju. 
Citi lielākie notikumi kultūras pasākumu jomā: nakts ekspedīcija bērniem “Nestāsti pasaciņas”, Ķemeru svētki, Līgo 
vakars Mellužu estrādē, 11. novembra lāpu gājiens un Latvijas Republikas proklamēšanai veltītie svētki 18. no-
vembrī ar brīvdabas koncertu Kauguros un jūrmalnieku veidoto Gaismas ceļu visas pilsētas garumā. Plašs vasaras 
kultūras pasākumu piedāvājums bija brīvā dabā – Mellužu estrādē, Horna dārzā un Dubultu Kultūras kvartālā.
Pārskata periodā bija plašs Dzejas dienu pasākumu klāsts: Imanta Ziedoņa “Krāsaino pasaku” taka Ķemeru par-
kā, Raiņa un Aspazijas dzejoļu atskaņošana Horna dārzā, Dubultu Kultūras kvartālā un pie Bulduru bibliotēkas, 
jauniešu dzejas lasījumi Kauguru parkā.
2023. gadā mākslas stacijā “Dubulti” tika īstenotas trīs izstādes: sadarbībā ar baltkrievu biedrību Latvijā “Supolka” pro-
jekta “Kreatīvā revolūcija. Baltkrievija 2020” izstāde, Baibas Osītes personālizstāde “Exodus” un Ukrainas laikmetīgās 
mākslas izstāde “Spriedze, pretošanās, mīlestība. Īsā versija”. Izstāžu laikā notika arī vairākas meistarklases. 



24

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Dzintaru koncertzālē pārskata periodā notika 40. starptautiskais Hansa Gabora Belvederas jauno operas solistu 
konkurss, XXII starptautiskais baleta festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā”, festivāls “Kremerata Baltica”, Ziemas-
svētku festivāls, kā arī “Jūrmalas festivāls” ar tradicionālo saullēkta ērģeļmūzikas koncertu Dzintaru pludmalē. Pir-
mo reizi “Jūrmalas festivāla” ietvarā notika arī nakts koncerts. 
2023. gadā Jūrmalas muzejā un tā filiālēs tika organizētas 36 izstādes, 157 pasākumi, 186 ekskursijas, notika 
53 muzejpedagoģiskās nodarbības. Muzeju audiogidus izmantoja 592 individuālie apmeklētāji. 
2023. gadā Jūrmalas muzeja krājuma priekšmetu kopējais skaits sasniedza 71 520 vienības, bet Jūrmalas Brīv-
dabas muzejā – 6018 vienības. Salīdzinājumā ar 2022. gadu muzeja krājums pieaudzis par 712 vienībām; par 
12,6% ir samazinājies eksponēto krājuma vienību skaits, jo 2023. gadā tika slēgta izstāde “Bērns kūrortā”. 
Pārskata gadā Jūrmalas muzejs organizēja 4. starptautisko jūras tematikai veltīto biennāli “Marīna 2023” ar tēmu 
“Ūdensdievam uz pleciem”. Konkursizstādē piedalījās 144 mākslinieki no septiņām valstīm.
Bulduru Izstāžu namā pirmo reizi tika atklāta vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderiņi-Bulduri” par Bulduru ap-
kaimes vēsturi. Otro gadu Bulduru Izstāžu namā notika konkurss-izstāde “Cik vērts”. Aspazijas mājā 2023. gadā 
tika izveidota un atklāta jauna interaktīva izstāde bērniem “Makss un Morics. Tulkojusi Aspazija”; izstāde ir ļoti 
labi apmeklēta. 
2023. gadā viena no Jūrmalas Centrālās bibliotēkas struktūrvienībām tika pārdēvēta par Imanta Ziedoņa Ķe-
meru bibliotēku. 2023. gadā Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un tās struktūrvienībās bija 10 802 lasītāji, no tiem 
4396 bērni un jaunieši. Alberta Kronenberga Slokas bibliotēka turpināja virtuālo novadpētniecības aktivitāti “Slo-
kas vēstures stāsti”.
Jūrmalas teātrī notika 64 teātra izrādes un piecas pirmizrādes.
2023. gadā kultūras pasākumu pieejamībai un kultūras dzīves daudzveidības veicināšanai projektu konkursu vei-
dā ar pašvaldības atbalstu īstenoti vairāki projekti. 
Projektu konkursā “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā” tika īstenoti astoņi projekti (2022. gadā – divi): 
grupas “Menuets” jubilejas koncerts, festivāls “Summertime”, ērģeļmūzikas festivāls “Vox angelica”, Mišas Mais-
ka koncerts Dzintaru koncertzālē, klasiskās mūzikas koncerts “Mīlestības vārdi”, deju festivāls “Baltijas uzlecošās 
zvaigznes 2023”, laikmetīgās mākslas izstāde “Ūdensdievam uz pleciem”, “Laima Rendezvous Jūrmala 2023/
Par mieru”. Pašvaldības kopējais līdzfinansējums šiem projektiem bija 195,64 tūkstoši eiro.
Kultūras pasākumu pieejamībai un kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai ar pašvaldības līdzfinan-
sējumu projektu konkursa veidā īstenoti 11 iedzīvotāju iniciatīvas projekti (informācija par projektiem – sadaļā 
“Sabiedrības līdzdalība”).

Kultūras mantojuma saglabāšana
2023. gadā Jūrmalas pašvaldības iestāde “Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs” rīkoja projektu konkur-
su kultūras pieminekļu atjaunošanai un kultūrvēsturiskā matojuma saglabāšanai. Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
48,37 tūkstošu eiro apmērā veikti četru kultūras pieminekļu atjaunošanas darbi. 
Izstrādāta un pašvaldības institūcijās akceptēta būvniecības iecere būvei Dzirnavu ielā 37. Bulduru luterāņu baz-
nīcai veikta altārtelpas logu restaurācija-remonts, apkures sistēmas uzstādīšana, siltumsūkņu ierīkošana. Dubultu 
luterāņu baznīcai veikts torņa remonts un nomainīta bēniņu elektroinstalācija, ierīkota automatizēta ugunsdrošības 
signalizācija. Ķemeru Romas katoļu baznīcai veikts torņa fasādes un jumta remonts. 
Izvērtējot līdzfinansējuma kultūras pieminekļu atjaunošanai saņemšanas līdzšinējo kārtību, tika izstrādāts papildi-
nājums Jūrmalas domes 2023. gada 24. augusta saistošajos noteikumos Nr. 20 “Kārtība, kādā piešķir Jūrmalas 
pašvaldības finansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai”, lai mērķtiecīgāk ieguldītu pašvaldības līdzekļus koka 
arhitektūras saglabāšanā, līdz ar to plašāks vēsturisko ēku īpašnieku loks varēs pretendēt uz līdzfinansējumu to 
atjaunošanai un saglabāšanai.

Apbalvo kvalitatīvāk atjaunoto ēku īpašniekus un arhitektus
2023. gadā tika pasniegtas 2022. gadā iedibinātās Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas par iepriekšējā gadā 
viskvalitatīvāk atjaunotajām, restaurētajām un pārbūvētajām kultūrvēsturiskajām ēkām Jūrmalā.
Apbalvojuma mērķis ir veicināt Jūrmalas unikālās un augstvērtīgās arhitektūras saglabāšanu un izteikt atzinību ēku 
īpašniekiem par ieguldījumu pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā. 



25

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SNo 2022. gadā ekspluatācijā nodotajām uz vēsturisko apbūvi attiecināmajām ēkām balvai tika izvirzīti 12 kultūr-

vēsturiski nozīmīgi objekti. Izvērtējot vēsturiskās ēkas atbilstību oriģinālam un kultūrvēsturiskās substances klātbūtni, 
balvas tika piešķirtas trīs laureātiem; divām no ēkām ir valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa statuss, viena ir vie-
tējas nozīmes kultūras piemineklis.
Vēsturisko ēku atjaunotājus – īpašniekus un arhitektus – pateicībā par ieguldījumu pilsētas kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanā godināja svinīgā pasākumā, pasniedzot balvas un atzinības rakstus.

Sporta pasākumi
Pārskata gadā sporta pasākumu rīkošanu Jūrmalā nodrošināja pašvaldības iestāde “Jūrmalas Sporta servisa centrs”; 
pēc iestādes reorganizācijas šo funkciju nodrošina Jūrmalas Izglītības pārvaldes Sporta un labbūtības nodaļa. 
Ar pašvaldības līdzfinansējumu 2023. gadā tika organizēti 22 sporta pasākumi, no tiem seši – augstu sasniegumu 
sportā, kas piesaistīja ievērojamu skaitu skatītāju un līdz ar to arī pilsētas viesu. Kopējais pašvaldības līdzfinansē-
jums sporta pasākumu organizēšanai bija 321,87 tūkstoši  eiro.
2023. gadā Jūrmalā notika vairāk nekā 350 dažādu mērogu sporta pasākumi 20 sporta veidos. Tradicionālie vie-
tēja, nacionāla un starptautiska mēroga pasākumi, tostarp pasākumi bērniem un jauniešiem, saglabāja iepriekšējo 
gadu skaitliskos rādītājus un daudzveidību.

Nozīmīgākie sporta pasākumi un aktivitātes, kas rīkotas ar pašvaldības atbalstu:
l pasaules tūres posms pludmales volejbolā “Beach Pro Tour Challenge Jūrmala 2023”, kurā piedalījās 16 pasaulē 

labākie pludmales volejbola pāri sieviešu un vīriešu konkurencē. Pašvaldības līdzfinansējums – 82,64 tūkstoši eiro;
l Jūrmalas Krāsu skrējiens – atraktīvi skriešanas svētki dažādu vecumu un sagatavotības līmeņu dalībniekiem piecu 

kilometru distancē. Pašvaldības līdzfinansējums – 35,00 tūkstoši eiro;
l “Depo Open” Latvijas čempionāta pludmales volejbolā vīriešiem un sievietēm finālsacensības. Pašvaldības līdz- 

finansējums – 6000,00 eiro;
l Pasaules Senioru tenisa čempionāts – lielākais starptautiskais atklātais senioru čempionāts tenisā, kas pulcēja 

70 labākos sieviešu un vīriešu individuālos un pāru tenisa spēlētājus dažādās vecuma grupās. Pašvaldības līdzfi-
nansējums – 25,00 tūkstoši eiro;

l Jūrmalas Skriešanas svētki – aktīvās atpūtas pasākums, kurā dalībnieki var sacensties skriešanas un nūjošanas 
distancēs, kā arī piedalīties citās aktivitātēs. Pašvaldības līdzfinansējums – 13,61 tūkstotis eiro;

l Jūrmalas velomaratons – velosacensības un dažādas izklaidējošas aktivitātes pieaugušajiem un bērniem. Paš-
valdības līdzfinansējums – 25,50 tūkstoši eiro;

l bezmaksas treniņi pludmales volejbolā gan jauniešiem, gan interesentiem bez priekšzināšanām. Pašvaldības 
līdzfinansējums – 10,00 tūkstoši eiro. 

Pašvaldības finansiālais atbalsts 210,84 tūkstošu eiro apmērā 2023. gadā piešķirts 34 Jūrmalas sporta klubu un 
organizāciju projektiem, dodot iespēju piedalīties gan augsta līmeņa starptautiskos čempionātos un kvalifikācijas 
sacensībās, gan vietēja mēroga sacensībās. 

Sasniegumi sportā
Jūrmalas pašvaldība atbalsta individuālo sportistu, sporta klubu un komandu dalību sacensībās un sniegumu. 
Pārskata gadā “Jāņa Roviča boksa kluba” sportists Grāfs Putrašēvičs ieguva 1. vietu Eiropas junioru čempionātā 
Sofijā (Bulgārija). 
Hokejisti no Jūrmalas – Kristiāns Rubīns, Rihards Bukarts un Roberts Bukarts – Latvijas nacionālās izlases sastāvā 
ieguva 3. vietu Pasaules čempionātā hokejā Tamperē (Somija). 
Par izciliem sporta sasniegumiem – godalgotām vietām – pašvaldība individuāliem Jūrmalā deklarētiem sportistiem 
un komandām piešķir naudas balvas. Naudas balvu kopējais apmērs sportistiem 2023. gadā bija 17,40 tūkstoši eiro.
Jūrmalas pašvaldības konkursa “Gada balva sportā 2023” uzvarētāji ir Zoja Stepanova nominācijā “Par mūža 
ieguldījumu sportā”, Marija Luīze Muižniece nominācijā “Gada sportiste” un Kristiāns Rubīns nominācijā “Gada 
sportists”. Pašvaldības piešķirtais naudas balvu apmērs konkursa uzvarētājiem bija 1600,00 eiro. 



26

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.7.  Vese l ība,  soc iā la i s  a tbals t s ,  sabiedr ības  in tegrāc i ja

Jūrmalas Labklājības pārvalde nodrošina Jūrmalas iedzīvotājiem sociālo palīdzību, sniedz un organizē sociālos 
pakalpojumus, nodrošina palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, kā arī nodrošina veselības aprūpes pieejamību, 
veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un īsteno sabiedrības integrāciju. Jūrmalas Labklājības pārvalde ir Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības pakļautībā esoša iestāde. 

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apmērs sociālajai aizsardzībai pārskata gadā bija 12,00 miljoni eiro jeb 
11,28% no visiem izdevumiem. Izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2022. gadu palielinājušies par 840,63 tūksto-
šiem eiro jeb par 7,53%. Izdevumu palielinājums saistīts ar infrastruktūras pilnveidi sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu nodrošināšanai.
Izdevumu apmērs veselībai pārskata gadā bija 373,86 tūkstoši eiro jeb 0,35% no visiem izdevumiem.  
Budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2022. gadu palielinājušies par 47,42 tūkstošiem eiro jeb par 
14,53%. Izdevumu palielinājums saistīts ar darbinieku amatalgas palielinājumu, tostarp minimālās mēnešalgas 
palielināšanu no 2023. gada, kā arī pašvaldības īstenotajiem pasākumiem iedzīvotāju veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei.

Sociālie pakalpojumi
Labklājības pārvalde nodrošina 13 pašvaldības sociālo pakalpojumu sniegšanu: aprūpe mājās; ilgstoša sociālā 
aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām; īslaicīgs sociālās un veselības aprūpes pakal-
pojums institūcijā pilngadīgām personām; dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības traucējumiem; die-
nas centrs pensijas vecuma personām un invalīdiem; naktspatversme; speciālā transporta pakalpojumi; higiēnas 
centra pakalpojums; specializētās darbnīcas pakalpojums; pavadoņa pakalpojums; servisa dzīvokļa pakalpojums 
personām ar funkcionāliem traucējumiem; grupu dzīvokļa pakalpojums; palīdzība vides pielāgošanai personām, 
kuras pārvietojas ratiņkrēslā; aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti. 
Pakalpojumus nodrošina pašvaldības SIA “Veselības un sociālo pakalpojumu centrs – Sloka”, sociālo pakalpo-
jumu centrs “Kauguri” (dienas centrs pensijas vecuma personām un invalīdiem) un biedrība “Latvijas Sarkanais 
Krusts” (higiēnas centra pakalpojums). 
Pieaudzis pieprasījums pēc higiēnas centra pakalpojuma (dušas izmantošana, veļas mazgāšana un žāvēšana, 
matu griešana) – 2022. gadā to saņēma 77 personas, 2023. gadā – 138 personas. 2022. gadā nodrošināts 
aprūpes pakalpojums vienam bērniem ar invaliditāti, 2023. gadā pakalpojums sniegts 12 bērniem.
Palīdzību vides pielāgošanai personām, kuras pārvietojas ratiņkrēslā, 2023. gadā saņēma viena persona pacēlā-
ja uzstādīšanai daudzdzīvokļu mājā iekļūšani un izkļūšanai no dzīvokļa. Pavadoņa pakalpojums, kas tiek nodro-
šināts personām, kuras funkcionēšanas ierobežojumu dēļ nevar patstāvīgi pārvietoties ārpus mājokļa, 2022. un 
2023. gadā neguva atsaucību un netika izmantots. 
Pārējie sociālie pakalpojumi sniegti līdzīgā apmērā kā 2022. gadā. 

3. pielikums: pārskats par Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtajiem sociālajiem pakalpojumiem 2021.–2023. gadā

Attīstīta infrastruktūra sociālo pakalpojumu sniegšanai
Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu (85% no projekta izmaksām) un pašvaldības 
budžeta līdzekļus kopumā 2,4 miljonu eiro apmērā, 2023. gadā pārbūvētas un atjaunotas ēkas, kur tiks nodroši-
nāti sociālie pakalpojumi cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem.
Pārbūvētas pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” lietošanā esošās ēkas Dūņu ceļā 
Ķemeros, kur papildus jau esošajiem sociālajiem pakalpojumiem būs pieejami jauni pakalpojumi. Ir izveidota otra 
specializētā darbnīca, kur varēs nodarboties ar keramiku, tādējādi paplašinot specializēto darbnīcu pakalpoju-
mus. Dienas centrā personām ar garīga rakstura traucējumiem tiks izveidota sensorā istaba un nodrošinātas pa-
pildu konsultācijas un atbalsta pasākumi – psihologa konsultācijas, grupu nodarbības, individuālas konsultācijas.  



27

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SIr izveidots atelpas brīža pakalpojums, nodrošinot īslaicīgu diennakts aprūpi cilvēkiem ar garīga rakstura traucēju-

miem, kas sniegs būtisku atbalstu viņu tuviniekiem. 
Grupu dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanai pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem pārbūvēta 
pašvaldībai piederoša ēku Hercoga Jēkaba ielā. Ēka pēc pārbūves pielāgota pastāvīgai dzīvošanai astoņām per-
sonām. Grupu dzīvokļa pakalpojums sniedz iespēju cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem dzīvot neatkarīgu 
dzīvi vienlīdzīgi ar citiem sabiedrības locekļiem, vienlaikus saņemot arī ikdienas gaitās nepieciešamo speciālistu 
atbalstu, kas palīdzēs apgūt sadzīviskas un pašaprūpes iemaņas, iekļauties sabiedrībā. Pakalpojums būs pieejams 
pēc ēkas aprīkošanai nepieciešamo mēbeļu iegādes 2024. gadā.
Vairāk informācijas par infrastruktūras attīstības projektiem sociālo pakalpojumu sniegšanai – sadaļā “Nozīmīgā-
kie investīciju projekti”. 

Sociālā palīdzība
Labklājības pārvalde 2023. gadā nodrošināja 22 pašvaldības sociālā atbalsta veidus, tostap brīvprātīgo iniciatīvu 
pabalstus. 
Vispieprasītākais bija pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai personām pensijas gados – 150 eiro 
gadā ārsta apmeklējuma, zāļu iegādes u.c. medicīnas preču izmaksu segšanai. 2023. gadā pabalsts piešķirts 
9796 senioriem (2022. gadā – 9219). 2023. gadā pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai senio-
riem izmaksāts kopumā 1,45 miljonu eiro apmērā.
Otrs pieprasītākais pabalsta veids – vienreizējs pabalsts bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam. 
Pabalstu 100 eiro gadā piešķir katram Jūrmalā deklarētajam bērnam no pusotra gada vecuma līdz 24 gadu vecu-
mam, ja izglītojamais mācās klātienē. 2023. gadā pabalsts piešķirts 6738 izglītojamajiem (2022. gadā, kad tika 
ieviests pabalsts, – 7349 izglītojamajiem). Pabalsts mācību procesa atbalstam 2023. gadā izmaksāts 673,00 tūk-
stošu eiro apmērā. 
Mājokļa pabalsts 2023. gadā piešķirts 908 personām (2022. gadā – 782) kopumā 473,60 tūkstošu eiro apmērā. 
Palielinājies piešķirto pabalstu skaits audžuģimenēm (2022. gadā – 12 ģimenēm, 2023. gadā – 36), pabalsts 
aizbildnim (2022. gadā – 18 personām, 2023. gadā – 52), pabalsts garā slimo rīcībnespējīgo personu aizgād-
ņiem (2022. gadā – 15 personām, 2023. gadā –23).
Jūrmalas pašvaldība piešķir pabalstu personām ar izcilu mūža ieguldījumu (2022. un 2023. gadā – 9 personām), 
pabalstu politiski represētām personām, ko 2023. gadā saņēma 291 politiski represētā persona (2022. gadā – 
317) un pabalstu Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem (2023. gadā – 53 personām, 2022. – 55). 
Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem pašvaldība piešķir 100 eiro pabalstu vienu reizi gadā. Politiski 
represētām personām pašvaldība piešķir pabalstu 72 eiro mēnesī; 2023. gadā šis pabalsts izmaksāts 251,42 tūk-
stošu eiro apmērā. 
Bērna piedzimšanas pabalsts – 500 eiro par vienu bērnu – 2023. gadā izmaksāts 250,94 tūkstošu eiro apmērā. 

4. pielikums: pārskats par Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtajiem pabalstiem 2019.–2023. gadā

Iedzīvotāju veselības veicināšana
Jūrmalā tiek nodrošināti pašvaldības apmaksāti veselību veicinoši pakalpojumi iedzīvotājiem: fiziskās aktivitātes un 
speciālistu konsultācijas topošajām māmiņām, senioriem, darbspējīgiem iedzīvotājiem, pirmsskolas vecuma bēr-
niem, fizioterapeita, ergoterapeita, zobu protezēšanas un ortodontijas pakalpojumi.
2023. gadā vērojama iedzīvotāju aktivitāte veselību veicinošo pakalpojumu pieprasījumā pirmspandēmijas 
apmēros un pat aktīvāk. Papildus veselību veicinošiem pakalpojumiem tika īstenotas izglītojošas tiešsais-
tes nodarbības topošajām un jaunajām ģimenēm par bērna zīdīšanu, praktiskas nodarbības jaunajiem ve-
cākiem, kā pareizi aprūpēt mazuli, nodrošināta iespēja iedzīvotājiem piedalīties nodarbībās par mentālās 
veselības riskiem un to atpazīšanu pusaudžu vecumposmā un jauniešiem – nodarbībās par narkotisko vielu 
lietošanas kaitīgumu.
Visvairāk pieprasītie veselību veicinošie pakalpojumi: brīvā peldēšana, veselību veicinošs pasākumu komplekss se-
nioriem (pensionāriem), fizioterapijas nodarbības pensionāriem, vingrošana ūdenī pirmsskolas vecuma bērniem. 

5. pielikums: pārskats par Jūrmalas pašvaldības piešķirtajiem veselības veicināšanas pakalpojumiem iedzīvotājiem 2020.–2023. gadā



28

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S2023. gadā tika pabeigta Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicinā-

šanai un slimību profilaksei Jūrmalā” īstenošana (19.04.2017.–31.12.2023.), kura kopējais budžets bija 999,14 tūk-
stoši eiro, tajā skaitā  ESF līdzfinansējums 963,38 tūkstoši eiro. Projekta mērķis: uzlabot veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumu pieejamību mērķa grupām, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.
Projektā tika nodrošinātas praktiskas nodarbības veselīga uztura jautājumos, vasaras nometnes skolēniem ar ve-
selīga uztura un fizisko aktivitāšu tematiku un praktiskām darbnīcām; trenažieru zāles nodarbības cilvēkiem ar 
pārvietošanās grūtībām; fiziskas aktivitātes iedzīvotājiem, kas pārvietojas ratiņkrēslā; ratiņpeldes, nodarbības ar 
tandēmriteni, ratiņdeju nodarbības cilvēkiem ar invaliditāti; adaptīvā golfa, adaptīvās peldēšanas, bočia nodar-
bības cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām; nometnes bērniem un pusaudžiem par dzīvi kopā ar cilvēku, kurš cieš 
no atkarībām; nodarbības skolēniem par alkohola, smēķēšanas, narkotiku, moderno tehnoloģiju un azartspēļu 
atkarībām; reproduktīvās veselības nodarbības un citas. 
Visiecienītākās veselības veicināšanas nodarbības ESF projektā bija nūjošana, ko 2023. gadā apmeklēja 
2445 iedzīvotāji, ielu vingrošana – 971, ciguns – 783, joga – 544 dalībnieki.

Veselības mēnesis
2023. gada oktobrī pašvaldība sadarbībā ar Jūrmalas kūrorta rehabilitācijas un ārstniecības iestādēm rīkoja Ve-
selības mēnesi, kura laikā norisinājās dažādi pasākumi iedzīvotāju veselības un labsajūtas uzlabošanai. Veselības 
mēneša laikā jūrmalniekiem bez maksas tika piedāvātas vairāk nekā 100 dažādas aktivitātes: deju un vingrošanas 
nodarbības, ārstnieciskā vingrošana bērniem, izzinošas lekcijas un diskusijas par jauniešiem aktuālām tēmām – 
par būtiskāko labas mentālās veselības uzturēšanā ikdienā, skolā un mājās. Jūrmalas kūrorta rehabilitācijas un 
ārstniecības iestādes, kā arī viesnīcas iepazīstināja ar dažādām fiziskām aktivitātēm veselības veicināšanai.

Dzīvokļu jautājumu risināšana
2023. gadā Jūrmalas Dzīvokļu komisijā tika izskatīti 279 jautājumi par personu tiesībām saņemt pašvaldības pa-
līdzību, dzīvojamo telpu izīrēšanu, īres līgumu pagarināšanu, personu iemitināšanu pašvaldības dzīvojamās tel-
pās. Jūrmalas pašvaldības palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā 2023. gada sākumā gaidīja 68 personas, 
2023. gada nogalē – 54 personas. Jūrmalas dome 2023. gadā pieņēma 44 lēmumus par pašvaldības dzīvojamo 
telpu izīrēšanu pašvaldības palīdzības sniegšanai mājokļa jautājumu risināšanā.

Sabiedrības integrācijai
Pasākumiem un aktivitātēm sociālās atstumtības riskam pakļauto Jūrmalas iedzīvotāju integrācijai sabiedrībā izlie-
toti 67,29 tūkstoši eiro.
Pašvaldība nodrošināja valsts valodas mācību kursus mazākumtautību pārstāvjiem un nepilsoņiem; kursos valsts 
valodu apguva 55 personas. Tika rīkotas trīs dienas nometnes bērniem ar īpašām vajadzībām un viņu draugiem, 
nodarbības baseinā cilvēkiem ar redzes vai dzirdes invaliditāti, šūšanas darbnīcas sociālās atstumtības riskam 
pakļautām grupām, e-prasmju apmācības pensijas vecuma iedzīvotājiem. 
Pārskata gadā rīkots Starptautiskās senioru dienas svinīgs pasākums, ekumēnisks Lieldienu pasākums, iekļaujoši 
pasākumi romu kopienai, apsveikumi Ziemassvētkos sociāli neaizsargātām iedzīvotāju grupām – pašvaldības die-
nas centru, pansionāta, nakts patversmes, mājas aprūpes, grupu un servisa dzīvokļu klientiem, bērnu un jauniešu 
mājas un atbalsta centra bērniem, kā arī bez ģimenes aprūpes palikušiem bērniem. 
Izsakot pateicību par paveikto un sasniegto nevalstisko organizāciju un sociālajā darbā, 13 personām svinīgā 
pasākumā tika pasniegtas Jūrmalas pašvaldības Sabiedriskā labuma balvas.  



29

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
3.8.  Sabiedr i skā kār t ība un droš ība

Sabiedriskās kārtības un drošības funkcijas nodrošināšanai Jūrmalā Jūrmalas pašvaldības policija sadarbojas ar 
Valsts policiju.

Jūrmalas pašvaldības policija saskaņā ar Pašvaldību likumā un likumā “Par policiju” noteikto ir 1990. gada 29. 
martā izveidota Jūrmalas pašvaldības īpaša statusa institūcija (iestāde) sabiedriskās kārtības un drošības uzturēša-
nai Jūrmalas administratīvajā teritorijā.
Pašvaldības budžeta izdevumi sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai 2023. gadā bija 2,73 miljoni eiro 
jeb 2,56% no visiem budžeta izdevumiem. Izdevumi salīdzinājumā ar 2022. gadu palielinājušies par 269,83 tūk-
stošiem eiro jeb par 11,00%.
Izdevumu palielinājums saistīts ar darbinieku amatalgas palielinājumu, tostarp minimālās mēnešalgas palielināša-
nos no 2023. gada, kā arī kapitālajiem ieguldījumiem glābšanas staciju būvdarbu īstenošanai.   
2023. gadā Jūrmalas pašvaldības policijas darba efektivitātes uzlabošanai veikta patrulējošo policijas darbinieku 
pāreja no 24 stundu režīma uz 12 stundu režīmu.
2023. gadā iegādātas un pludmalē uzstādītas trīs tipveida glābšanas stacijas, kur pludmales apmeklētāju drošību 
uzrauga glābēji; drošības nodrošināšanai un pašvaldības darba efektivitātes uzlabošanai iegādāts kvadricikls, 
sešas individuālās videokameras, drons un citi pašvaldības policijas darbam nepieciešamie tehniskie līdzekļi. 
Pārskata gadā ieviests jauns četru ciparu tālruņa numurs 8448, lai nodrošinātu ātrāku un ērtāku saziņu ar pašval-
dības policijas operatīvo informācijas centru situācijās, kad nepieciešama tūlītēja pašvaldības policijas klātbūtne.
2023. gadā pašvaldības policijā tika reģistrēti 13 983 notikumi (2022. gadā – 10 802). Biežākie konstatētie pār-
kāpumi 2023. gadā ir Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi un pārkāpumi pārvaldes un sabiedriskās kārtības jomā.
Efektīvi izmantojot resursus, ieviešot jaunas darba metodes, kā arī pilnveidojot darbinieku profesionalitāti, būtiski 
palielinājies atklāto pārkāpumu un pieņemto lēmumu skaits: 2023. gadā Jūrmalas pašvaldības policija uzsākusi 
1915 procesus (2022. gadā – 23); uz vietas pieņemti 736 lēmumi (2022. gadā – 493); par Ceļu satiksmes notei-
kumu pārkāpumiem pieņemti 4164 lēmumi (2022. gadā – 2861).

Lai novērstu iespējamos likumpārkāpumus un veicinātu sabiedrības drošību, pašvaldības policija veikusi šādus 
preventīvus pasākumus:
l 37 lekcijas izglītības iestāžu audzēkņiem par dažādām tēmām, tostarp dalība izglītojošos pasākumos;
l pašvaldības policijas amatpersonu tikšanās ar apkaimju iedzīvotājiem;
l 14 tematiskie reidi saistībā ar nekustamo īpašumu sakopšanu, atkritumu apsaimniekošanas noteikumu ievēro-

šanas kontroli, makšķerēšanas noteikumu ievērošanas kontroli, pasažieru komercpārvadājumu ar taksometru 
noteikumu kontroli, nepilngadīgo iespējamajiem pārkāpumiem u.c.;

l 11 tematiskie reidi sadarbībā ar Valsts policijas struktūrvienībām saistībā ar Ceļu satiksmes noteikumu ievēroša-
nas kontroli, apreibinošo vielu glabāšanas un lietošanas kontroli izglītības iestādēs;

l vairāk nekā 5500 apsekošanas – pastiprināta objektu (teritoriju) apsekošana, kur identificēta paaugstināta ie-
spējamo likumpārkāpumu izdarīšanas dinamika; 

l patrulēšana Jūrmalas administratīvajā teritorijā ar sauszemes transportlīdzekļiem, nodrošinot pašvaldības polici-
jas klātbūtni apkaimēs;

l patrulēšana Jūrmalas administratīvajā teritorijā ar ūdens transportlīdzekļiem, nodrošinot pašvaldības policijas 
klātbūtni akvatorijā. 



30

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PAŠVALDĪBAS L ĪDZDAL ĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS, 
B IEDRĪBĀS UN NODIBINĀ JUMOS

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās:
l SIA “Jūrmalas siltums”,
l SIA “Jūrmalas ūdens”,
l SIA “Jūrmalas gaisma”,
l SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
l PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka”,
l SIA “Dzintaru koncertzāle” 
   un publiski privātā kapitālsabiedrībā
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

SIA “Jūrmalas ūdens” nodrošina komunālos pakalpojumus – ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī notek-
ūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu Jūrmalas administratīvajā teritorijā.
Kapitālsabiedrība 2023. gadā ir stabilizējusi darbību, un, paaugstinot ūdens un kanalizācijas pakalpojuma tarifu, 
daļēji tika kompensēti iepriekšējā gada zaudējumi. 
No 2023. gada 1. janvāra ūdensapgādes pakalpojumu tarifs Jūrmalā ir 1,35 eiro (bez PVN) par kubikmetru, 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,41 eiro (bez PVN) par kubikmetru.
Kapitālsabiedrība 2023. gadā sekmīgi pabeidza Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Jūrmalas ūdenssaimnie-
cības attīstība, IV kārta” un Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta “Saules enerģijas stacijas iz-
veide Slokas NAI teritorijā Mežmalas ielā 41” īstenošanu. Īstenotais projekts Slokas notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tās sniedz iespēju 2024. gadā plānot uzsākt atjaunojamās enerģijas ieguvi. Tas būs būtisks ieguvums iepērkamās 
enerģijas aizstāšanai, jo Slokas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās tiek izlietoti aptuveni 40% no kopējā SIA “Jūrmalas 
ūdens” enerģijas patēriņa.
2023. gadā, lai samazinātu energoresursu izmaksas, tika veikta garāžas ēkas kompleksu siltināšana, lai sasniegtu 
izvirzītās prasības primārās enerģijas patēriņa CO2 emisiju samazinājumam.

2023. gadā kapitālsabiedrība partnerībā ar citām Eiropas Savienības valstīm iesaistījās divos Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda līdzfinansētos INTERREG “Baltic Sea Region” programmas projektos, kas īstenojami 
2023.–2025. gadā:
1) projekts “ReNutriwater” paredz attīrīto notekūdeņu pastiprinātu monitoringu un atkārtotu izmantošanu pilsētvides 

apzaļumošanas vajadzībām un tā veikšanai nepieciešamo SIA “Jūrmalas ūdens” laboratorijas kapacitātes pilnveidi;
2) projekts “Nursecoast II” paredz Baltijas jūras piekrastes ūdeņu piesārņojuma līmeņa izvērtējumu, ja piesārņo-

jums varētu būt radies sezonālā tūrisma rezultātā vietās, kur sadzīves kanalizācijas novadīšanas centralizēto tīklu 
pārklājums ir daļējs.

2023. gada decembrī izvērtēšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā iesniegti divi energoefektivitātes pro-
jektu iesniegumi:
l biroja siltināšanai Nometņu ielā 5A;
l ēku siltināšanai Promenādes ielā 1A.

Ieņēmumu palielināšanai kapitālsabiedrība 2024. gadā īpašu uzmanību veltīs jaunu pieslēgumu veicināšanai, kā arī de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un asenizācijas pakalpojumu sniedzēju kontrolei. Izmaksu samazināšanai ka-
pitālsabiedrība turpinās darbības procesu optimizāciju un veiks investīcijas uzņēmuma energoefektivitātes paaugstināšanā.
Ņemot vērā nepieciešamību segt Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārtas projekta īstenošanai ņemto aiz-
ņēmumu procentu maksājumus, 2024. gadā tiks izstrādāti jauni tarifi iesniegšanai Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai (SPRK).



31

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SSIA “Jūrmalas siltums” pārvaldes deleģētais uzdevums ir organizēt komunālos pakalpojumus – siltumap-

gādi –, lai centralizēti nodrošinātu karsto ūdeni un apkurei nepieciešamo siltumenerģiju.
Kapitālsabiedrība 2023. gadu noslēdza ar peļņu 3,74 miljonu eiro apmērā. Pamatojoties uz siltumenerģijas tarifa 
pieaugumu vidēji par 13%, uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi pārskarta gadā bija par 6% lielāki salīdzināju-
mā ar 2022. gadu. Samazinoties energoresursu cenām, 2023. gada beigās SIA “Jūrmalas siltums” tarifs bija par 
60% zemāks nekā iepriekšējā gada decembrī. Lai nodrošinātu nepārtrauktu siltumenerģijas piegādi energokrīzes 
apstākļos, SIA “Jūrmalas siltums” katlumājā Lībiešu ielā 9 un katlumājā Aizputes ielā 1D vienu katlu aprīkoja ar 
alternatīvā kurināmā degli, lai ārkārtas situācijā būtu iespēja izmatot alternatīvu kurināmo dabasgāzei jeb propā-
na-butāna gāzi, kas bija ievērojami lētāka nekā dabasgāze, kā rezultātā tika sasniegti tik augsti peļņas rādītāji.
2023. gadā SIA “Jūrmalas siltums” nodeva ekspluatācijā divas šķeldas katlumājas: Slokas ielā ar kopējo jaudu 5 MW 
un Nometņu ielā ar kopējo jaudu 6 MW. Projekti “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energo-
resursiem uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” un “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju 
no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Kauguros” īstenoti ar ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu. To īstenošanas rezultātā siltumenerģija tiks ražota ar atjaunojamajiem energoresursiem, kas samazinās 
ražošanas izmaksas un CO2 emisijas kopumā par gandrīz 6000 tonnām gadā. Atjaunojamo energoresursu īpatsvara 
palielinājums SIA “Jūrmalas siltums” energobilancē nodrošinās zemāku tarifu turpmākos gados.
Ekspluatācijā tika nodotas divas saules enerģijas elektrostacijas ar kopējo jaudu 102 kW; lai nodrošinātu nepār-
trauktu siltumenerģijas piegādi energokrīzes apstākļos un ārkārtas situācijā būtu iespēja izmatot alternatīvu kurinā-
mo dabasgāzei, divās katlumājās viens katls tika aprīkots ar alternatīva kurināmā degli. 
Pārskata gadā SIA “Jūrmalas siltums” uzsāka siltumtrašu rekonstrukciju, rekonstruēti siltumtrašu posmi kopumā 
470 m garumā. Tika izstrādāta un ieviesta divu katlumāju vizualizācijas un attālinātās vadības sistēma, kas saslēg-
ta vienotā sistēmā, tādējādi optimizējot to darbību. 

SIA “Jūrmalas gaisma” pārvaldes uzdevumus ir Jūrmalas ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgais-
mošanas elektrisko tīklu, luksoforu un citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.
2023. gadā, izbūvējot un renovējot ielu apgaismojuma līnijas jaunajos apgaismojuma elektrotīklos un gaismekļos, 
uzstādītas apgaismojuma vadības iekārtas, kuras nodrošina attālinātu apgaismojuma vadību un uzraudzību.

SIA “Jūrmalas slimnīca” sniedz ambulatoros un stacionāros ārstniecības pakalpojumus, nodrošinot medicī-
nisko pakalpojumu pieejamību. 
Kapitālsabiedrības neto apgrozījums 2023. gadā palielinājās par 4% salīdzinājumā ar 2022. gadu, jo par 9% 
palielinājās gan ieņēmumi no pacientu līdzmaksājuma, gan maksas pakalpojumiem. Sakarā ar inflāciju un pacien-
tu skaita pieaugumu stacionārā pamatdarbības izmaksas 2023. gadā palielinājās par 5%. 
Tika uzsākta saimniecības korpusa tehniskā projekta izstrāde, plānojot piesaistīt ES fondu finansējumu ēkas ener-
goefektivitātes uzlabošanai.
Iesniegts projekts un 2024. gada janvārī noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par sonogrāfa ie-
gādi ambulatoro pakalpojumu pieejamības uzlabošanai; projektam piešķirts ES Atveseļošanas fonda finansējums 
140,35 tūkstošu eiro apmērā, SIA “Jūrmalas slimnīca” ieguldīs 57,95 tūkstošus eiro. 

PSIA “Kauguru veselības centrs” pārvaldes deleģētais uzdevums ir nodrošināt veselības aprūpes pakal-
pojumu pieejamību. 
Sabiedrības darbība pārskata gadā tika koncentrēta uz izmaksu pārskatīšanu un darbības optimizēšanu. Veikto 
darbību rezultātā salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem par vidēji 17% palielinājušies ieņēmumi no medicīniskiem 
maksas pakalpojumiem.

PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” pārvaldes uzdevums ir sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana.
Pamatojoties uz Jūrmalas domes 2022. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 477 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizācijas pabeigšanu un Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu centra “Jaundubulti” likvidāciju”, kapitālsabiedrība no 2023. gada 1. janvāra pārņēma Jūrmalas 



32

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Ssociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” funkcijas un infrastruktūru un uzsāka centralizētu sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu.
Tādējādi no 2023. gada 1. janvāra būtiski pieauga kapitālsabiedrības sniegto sociālo pakalpojumu apjoms. Kapi-
tālsabiedrība sniedz arī aprūpes mājās, dienas aprūpes centra personām ar garīga rakstura traucējumiem, nakts pat-
versmes, speciālā transporta, specializētās darbnīcas, pavadoņa, servisa dzīvokļu un grupu dzīvokļu pakalpojumus.
Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējums sociālo pakalpojumu nodrošināšanai ir 2,95 miljoni eiro.
2023. gadā tika pārbūvēts viens aprūpes centra ēkas korpuss, kur tiek nodrošināti ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi. 2024. gadā plānots uzsākt aprūpes centra otra korpusa pārbūvi, ņemot aiz-
ņēmumu Valsts kasē, kā arī uzsākt jauna korpusa projektēšanu.

SIA “Dzintaru koncertzāle” deleģētais pārvaldes uzdevums ir koncertzāles apsaimniekošana, koncertu 
organizēšana, telpu iznomāšana, maksas autostāvvieta un tirdzniecības vietu iznomāšana.
Koncertu pieejamības veicināšanai un koncertzāles ēku kompleksa un piegulošās teritorijas apsaimniekošanas 
izdevumu daļas segšanai Jūrmalas pašvaldība 2023. gadā piešķīra dotāciju 655,42 tūkstošu eiro apmērā. Ap-
stiprināto dotāciju SIA “Dzintaru koncertzāle” izlietoja vairāk nekā 70 kultūras pasākumu organizēšanai Dzintaru 
koncertzālē, tādējādi padarot pieejamus augsta līmeņa kultūras pasākumus pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. Šos 
pasākumus kopumā apmeklēja vairāk nekā 42 tūkstoši skatītāju.
Nozīmīgākie SIA “Dzintaru koncertzāle” organizētie pasākumi 2023. gadā bija izrāde “Cīrulis. Ģēnijs. Latvietis” 
un operas “Parīzes Dievmātes katedrāle” uzvedums, festivāli “Baleta zvaigznes Jūrmalā”, “Kremerata Baltica” un 
“Jūrmalas festivāls”.
2023. gadā izveidoti pieci jauni koncertu audiovizuālie ieraksti. Tā kā kapitālsabiedrība ir unikālo audiovizuālo fono-
grammu īpašniece vai blakustiesību subjekts, šo darbu izmantošana nākotnē kapitālsabiedrībai būs finansiāli nozīmīga. 
Tika turpināta Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta “Daudzveidīgas koncertprogrammas nodrošināšana 
Dzintaru koncertzālē pēcpandēmijas apstākļos 2022. un 2023. gadā” īstenošana, nodrošinot 14 koncertu norisi 
un mākslinieka Anša Cīruļa darbu izstādi. 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” organizē komunālos pakalpojumus – sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu.
Kapitālsabiedrība 2023. gadā Talsu novadā poligonā “Janvāri” uzsāka rūpnīcas būvniecību bioloģiski noārdāmo 
atkritumu pārstrādei; uzbūvētas ēkas un piegādātas iekārtas, sasniedzot 90% projekta izpildi.
Projekts tiek īstenots ES Kohēzijas fonda projektā “Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide 
poligonā “Janvāri”, kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi”. Projekta mērķis ir attīstīt bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu pārstrādi, veicināt atkritumu vairākkārtēju izmantošanu Piejūras atkritumu apsaimniekošanas reģionā. 
Plašāka informācija par pašvaldības kapitālsabiedrību īstenotajiem projektiem – pārskata 7. nodaļā “Nozīmīgā-
kie investīciju projekti 2023. gadā”.

6. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 2022.–2023. gadā



33

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5.  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒ JUMS

Jūrmalas teritorijā lielāko platību aizņem meža zeme – 45,52%; pārējā zeme – 28,34%; zeme zem ūdeņiem – 
11,70%.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS ADMINISTRATĪVA JĀ TERITORIJĀ ESOŠĀS ZEMES 
SADALĪJUMS PA LIE TOŠANAS VEIDIEM 

Zemes lietošanas veids Platība (ha)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme (t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības) 97

Meži 4615

Krūmāji 15

Purvi 107

Zeme zem ūdeņiem 1186

Zeme zem ēkām un pagalmiem 715

Zeme zem ceļiem 530

Pārējā zeme 2873

KOPĀ 10 138
*VZD statistikas datos nav iekļauti jūras piekrastes ūdeņi 4774,31 ha platībā INFORMĀCIJAS AVOTS: Valsts zemes dienests; kadastra dati uz 2024. gada 1. janvāri

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kopējā zemes platība, kas uzņemta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas aktī-
vu sastāvā kā īpašums, tiesiskais valdījums un lietojums uz 2023. gada 31. decembri, ir 8519,87 ha (uz 2022. gada 
31. decembri – 8527,61 ha). Salīdzinājumā ar 2022. gada 31. decembrī uzskaitē esošo zemes platību tā ir sama-
zinājusies par 7,74 ha, pamatojoties uz zemes īpašumu atsavināšanu.

 7. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2022.–2023. gadā

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
(t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības)

0,96%
Meži

45,52%

Krūmāji

0,15%

Purvi

1,05%
Ūdens objektu zeme

11,70%
Zeme zem ēkām un pagalmiem

7,05%

Zeme zem ceļiem

5,23%

Pārējā zeme

28,34%



34

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SPašvaldības īpašumi, kurus nav paredzēts izmantot pašvaldības funkciju nodrošināšanai, tiek nodoti atsavināšanai, 

pārdodot izsolē. Atsavināšana tiek veikta saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 477 
“Par atsavināšanai prognozēto pašvaldības īpašumu sarakstu”. 
Pārskata gadā tika atsavināti 36 objekti. Atsavināti deviņi zemesgabali 34 349 m² platībā (2022. gadā – 
38 428 m²). Pašvaldības ieņēmumi no zemes īpašumu pārdošanas izsolē 2023. gadā bija 757,38 tūkstoši eiro 
(2022. gadā – 1,3 miljoni eiro). 2023. gadā pārdoti izsolē pašvaldībai piederoši 16 dzīvokļu īpašumi 809,09 m² 
platībā, atsavināti divi nekustamie īpašumi, kur zemes kopējā platība 2676 m² un ēku kopējā platība 1033,7 m². 
Lai izbeigtu dalītā īpašuma attiecības, 2023. gadā atsavināti trīs zemesgabali/zemesgabalu domājamās daļas ar 
kopējo platību 3684 m², savukārt, lai izbeigtu kopīpašuma attiecības, atsavināta zemesgabala domājamā daļa 
1260 m² platībā un ēku domājamā daļa 153,9 m² platībā. 
Atbilstīgi likumam “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieki ir pieņēmuši lēmumus par dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu no Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības, un ar nodošanas-pieņemšanas aktu pārņemtas 11 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības.
2023. gadā netika organizētas pludmales nogabalu un ūdenstilpes nomas tiesību izsoles, jo saskaņā ar Ministru 
kabineta 2022. gada 15. novembra noteikumiem Nr. 719 “Publisko ūdeņu nomas noteikumi” ūdenstilpes nom-
nieka izvēlei rīko elektronisku nomas tiesību izsoli. Tiesu administrācija, kas ir elektronisko izsoļu vietnes uzturētā-
ja, 2023. gadā nebija nodrošinājusi e-izsoļu vietnē sadaļas par nomu tiesību izsolēm darbību, līdz ar to nebija 
iespējams organizēt jaunu nomas objektu izsoles, izmantojot elektronisko izsoļu vietni atbilstīgi Ministru kabineta 
noteiktajai kārtībai.



35

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

6.  NOZĪMĪGĀKIE  INVEST ĪCI JU PROJEKT I  2023.  GADĀ

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2023.–2029. gadam noteiktas septiņas prioritātes:
l klimatnoturīga pilsētvide,
l konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība,
l laikmetīga kultūra,
l kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai,
l ērta un integrēta mobilitāte,
l tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai,
l atvērta un gudra pārvaldība.

Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam Investīciju plānu 2023.–2025. gadam 
pārskata gadā tika īstenotas aktivitātes 64,0 miljonu eiro apmērā. 
2023. gadā uzsākti, turpināti vai pabeigti 69 ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti: 13 projektu īstenoša-
na ir pabeigta, 37 projekti ir īstenošanas procesā, iesniegti pieteikumi 19 projektu īstenošanai. 
2023. gadā pašvaldībā tika pabeigti vai turpināti iepriekšējos gados sāktie projekti, kā arī sākta jaunu apjomīgu 
investīciju projektu īstenošana.



3
6

J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 2 3 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem)

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā 
sasniegtā 

vērtība

Dzintaru 
dzelzceļa 
pārvada 
pārbūve

Pārbūvēt Dzintaru dzelzceļa 
pārvadu un atjaunot asfaltbetona 

segumu brauktuvei, pārvada 
pieejās un tam piekrītošajos 

zemes nodalījumos, izbūvēt un 
atjaunot gājēju un velo celiņus, 
nodrošinot vides pieejamību, 
drošu gājēju, velobraucēju un 

citu mazāk aizsargātu satiksmes 
dalībnieku pārvietošanos.

Valsts budžeta 
aizdevums 

7 303 321,00 eiro; 
valsts mērķdotācija 

pašvaldības 
autoceļiem (ielām)  
193 839,29 eiro;  

pašvaldības 
finansējums 

755 020,98 eiro.

2026. gada 
1. ceturksnis

Pārbūvēts pilsētas 
maģistrālās ielas pārvads, 

pārbūvēti gājēju celiņi 
un veloceliņi, izbūvētas 

autostāvvietas (75 automašīnām 
un 12 autobusiem).

Objekts

Pārbūvēts Dzintaru 
dzelzceļa pārvads, tostarp 

atjaunoti gājēju celiņi, 
veloceliņi un izbūvētas 
autostāvvietas Dzintaru 
dzelzceļa pārvadam 
piekrītošajos zemes 

nodalījumos.

Noslēgti līgumi par būvdarbiem 
un būvuzraudzību.

 Izpildīti nosacījumi darbu 
uzsākšanai, un būvniecības 

informācijas sistēmā saņemta 
Jūrmalas būvvaldes atzīme 
par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi.

Jūrmalas 
pirmsskolas 

izglītības 
iestādes 

“Bitīte” pārbūve

Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” ēkas pārbūve un tās 
teritorijas labiekārtošana, 

nodrošinot pirmsskolas izglītības 
pieejamību 244 bērniem. 

Valsts budžeta 
aizdevums 

963 047,46 eiro; 
pašvaldības 
finansējums 

5 949 532,54 eiro.

2026. gada 
4. ceturksnis

Pārbūvēta pirmsskolas 
izglītības iestādes “Bitīte” ēka 

un veikta ēkai piegulošās 
teritorijas labiekārtošana, 

nodrošinot 244 vietas 
izglītojamajiem.

Objekts

Atjaunota/pārbūvēta 
pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” ēka 

un veikta ēkai piegulošās 
teritorijas labiekārtošana 

(1 objekts).

Veikta pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkas būvkonstrukciju 

izbūve un konservācija. 
Pieņemts lēmums par 04.08.21. 

noslēgtā būvdarbu līguma 
izbeigšanu un būvdarbu 
pabeigšanu veikt jauna 

apvienotā “projektē un būvē” 
iepirkuma rezultātā. Iepirkumu 
paredzēts īstenot 2024. gadā.

Jūrmalas 
Jaundubultu 
pamatskolas 

stadiona 
atjaunošana

Atjaunot Jūrmalas valstspilsētas 
Jaundubultu apkaimē 

esošās Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskolas āra stadiona 

infrastruktūru, izveidojot drošu 
un mūsdienu prasībām atbilstošu 

labiekārtotu un izgaismotu 
āra sporta stadionu.

Valsts budžeta 
aizdevums 

1 364 957,00 eiro; 
pašvaldības 
finansējums 

151 661,89 eiro.

2024. gada 
4. ceturksnis

Atjaunots Jaundubultu 
pamatskolas stadions, 
ierīkojot izgaismotu, 

bērnu futbola sacensību norisei 
atbilstošu mākslīgā zāliena 

futbola laukumu, gumijas seguma 
skrejceļu, lietus ūdens novades 

sistēmu, āra vingrošanas 
laukumu, basketbola 

un pludmales volejbola 
laukumus.

Objekts

Atjaunots stadions, 
tostarp mākslīgā zāliena 
seguma futbollaukums, 

sintētiskā seguma skrejceliņš, 
daudzfunkcionāls spēļu 

laukums, pludmales volejbola 
laukums, tāllēkšanas bedre, 

vingrošanas laukums, treneru 
telpa un inventāra noliktava, 
apgaismojums, bruģēti celiņi. 

Atjaunota āra sporta 
infrastruktūra (1 objekts).

Īstenoti būvdarbu 
un būvuzraudzības iepirkumi, 

noslēgti būvdarbu, 
būvuzraudzības 

un autoruzraudzības līgumi, 
uzsākti būvdarbi.

Jūrmalas 
Mežmalas 

pamatskolas 
āra sporta 
stadiona 

atjaunošana

Atjaunot Jūrmalas valstspilsētas 
visblīvāk apdzīvotajā 

Kauguru apkaimē esošās 
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 

āra sporta stadionu, 
izveidojot drošu un mūsdienu 

prasībām atbilstošu, 
labiekārtotu un izgaismotu 

āra sporta stadionu.

Valsts budžeta 
aizdevums 

1 080 794,44 eiro;
pašvaldības 
finansējums 

120 088,27 eiro.

2024. gada 
3. ceturksnis

Atjaunots Mežmalas 
pamatskolas stadions, 

ierīkojot izgaismotu bērnu futbola 
sacensību norisei atbilstošu 

mākslīgā zāliena futbola laukumu, 
gumijas seguma skrejceļu, 

lietus ūdens novades sistēmu, 
āra vingrošanas laukumu, 
basketbola un pludmales

 volejbola laukumu, 
bērnu rotaļu laukumu.

Objekts

Atjaunots stadions, 
tostarp mākslīgā zāliena 
futbollaukums, sintētiskā 

seguma skrejceliņš, 
daudzfunkcionāls spēļu 

laukums, pludmales 
volejbola laukums, 
tāllēkšanas bedre, 

vingrošanas laukums, 
treneru telpa un inventāra 
noliktava, apgaismojums, 

bruģēti celiņi. 
Atjaunota āra sporta 

infrastruktūra (1 objekts).

Īstenoti būvdarbu 
un būvuzraudzības 

iepirkumi, noslēgti būvdarbu 
un būvuzraudzības līgumi, 

uzsākti būvdarbi.

NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI  2023. GADĀ



3
7

J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 2 3 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI  2023. GADĀ

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem)

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā 
sasniegtā 

vērtība

Lielupes 
pamatskolas 

pārbūve 
un sporta zāles 

piebūve 
(Jūrmalas 
Aspazijas 

pamatskola 
no 15.06.21.)

Nodrošināt ilgtspējīgu 
izglītības funkcijas izpildi

 Jūrmalas pilsētas pašvaldībā, 
izveidojot ergonomisku 

un mūsdienu prasībām atbilstošu 
izglītības iestādes infrastruktūru 

510 skolēniem.

Valsts budžeta 
aizdevums 

13 230 759,85 eiro;
pašvaldības 
finansējums 

3 369 660,22 eiro.

2024. gada 
2. ceturksnis

Veikta esošās ēkas divu 
korpusu pilna pārbūve 

un sporta zāles piebūves izbūve, 
kā arī āra sporta stadiona 

ierīkošana un ēkām piegulošās 
teritorijas labiekārtošana, 

izveidojot mūsdienīgu 
un ergonomisku vidi 

510 audzēkņiem 
1.–9. klašu grupā.

Objekts

Veikta Jūrmalas 
Aspazijas pamatskolas 

skolas ēkas pārbūve 
un sporta zāles piebūves 

izbūve, realizējot 
būvprojektu “Lielupes 
pamatskolas pārbūves 

un sporta zāles piebūve”. 
2021. gadā ir uzsākti 

būvdarbi, kurus plānots 
pabeigt 2024. gadā.

Pilnībā atjaunota vispārējās 
izglītības iestāde 

(1 objekts).

Objektā turpinās būvdarbi, 
tiek veikta Lielupes 

pamatskolas 1. un 2. korpusa 
pārbūve, jaunas ēkas piebūves – 

sporta zāles – izbūve, 
sporta laukuma izbūve, 

stāvvietu izbūve un teritorijas 
labiekārtošanas darbi.

Jūrmalas 
Vaivaru 

pamatskolas 
infrastruktūras 

attīstība 
(Jūrmalas 

Luda Bērziņa 
pamatskola 

no 01.06.26.)

Izveidot Jūrmalas 
Luda Bērziņa pamatskolu, 

kur īstenos mūsdienīgu speciālo 
un iekļaujošo izglītību, 

nodrošinot piemērotus mācību 
apstākļus izglītojamajiem, 
kuriem tas ir nepieciešams, 

tai skaitā arī bērniem ar dažādu 
veidu invaliditāti, nodrošinot 

visiem bērniem iespēju atrasties 
vienā izglītības telpā, pārvietoties 

patstāvīgi pa ēku un teritoriju, 
nodrošinot kustības brīvību.

Pašvaldības 
finansējums 

6 294 766,00 eiro.

2028. gada 
3. ceturksnis

Veikta esošās ēkas pārbūve 
un jaunas ēkas izbūve, 

izvietojot ēkā iekļaujošās 
izglītības iestādi 

380 izglītojamajiem 
un atbilstošu iekļaujošās 

izglītības centru.

Objekts

Pilsētas centrā izveidots 
iekļaujošās izglītības centrs 

un iekļaujošas izglītības 
iestāde (1 objekts).

Īstenots būvprojekta 
“Luda Bērziņa 

pamatskolas izveide” 
izstrādes iepirkums.

Lielupes radīto 
plūdu un krasta 
erozijas risku 

apdraudējumu 
novēršanas 
pasākumi 
Dubultos, 
Majoros, 
Dzintaros

(ERAF 
līdzfinansēts 

projekts 
Nr. 5.1.1.0/
17/I/008)

Izbūvēt un atjaunojot 
Lielupes kreisā krasta pretplūdu 
būves, lai pielāgotu plūdu risku 
skartās teritorijas pilsētā klimata 

pārmaiņām, nodrošinot 
pašvaldības iedzīvotājiem 
kvalitatīvāku dzīves vidi, 

kā arī palielinātu plūdu riska 
skartā reģiona (Dubulti, 

Majori, Dzintari) uzņēmēju 
saimnieciskās darbības 

konkurētspēju un nodrošinātu 
uzņēmējdarbības turpmāku 

pastāvēšanu.

ERAF līdzfinansējums 
3 230 000,00 eiro;

valsts budžeta dotācija 
211 687,51 eiro;
valsts budžeta 

aizdevums 
1 962 348,00 eiro, 
t.sk. līdzfinansējums 
1 396 420,58 eiro 

un priekšfinansējums 
565 927,42 eiro;

pašvaldības 
finansējums – 

priekšfinansējums – 
1 296 593,74 eiro.

2024. gada 
4. ceturksnis

Veikta Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu aizsargbūves 

atjaunošana posmā no Dubultiem 
līdz Majoriem (no Klints ielas līdz 
Rīgas ielai), nodrošinot Lielupes 

gultnes/zemūdens nogāzes 
nostiprināšanu (atjaunošanu) 
pie esošā krasta stiprinājuma.
Veikta jaunas Lielupes kreisā 

krasta pretplūdu aizsargbūves 
izbūve 1,3 km posmā 

no Majoriem līdz Dzintariem 
(no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai).

Veikta Lejas ielas pārbūve 
un apgaismojuma sistēmas 

izbūve (0,34 km posmā 
no Ormaņu ielas līdz Plūdu ielai).

Objekts

Pilsētas centrālā daļa 
nodrošināta/pasargāta 

no plūdiem 
(1 projekts/objekts).

Esošās Lielupes kreisā 
krasta pretplūdu aizsargbūves 

atjaunošana posmā 
no Dubultiem līdz Majoriem 

(no Klints ielas līdz Rīgas ielai) 
veikta 2019. gadā.

Pārskata periodā veikti būvdarbi 
jaunas Lielupes kreisā krasta 

pretplūdu aizsargbūves izbūvei 
posmā no Majoriem 

līdz Dzintariem (no Rīgas ielas 
līdz Plūdu ielai), izbūvēti 

orientējoši 85% no kopējā 
būvdarbu apjoma.



3
8

J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 2 3 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI  2023. GADĀ

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem)

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā 
sasniegtā 

vērtība

Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas 

ēkas 
Raiņa ielā 

55 Jūrmalā 
pārbūve
(ERAF 

līdzfinansēts 
projekts 

“Jūrmalas 
pilsētas 

vispārējās 
vidējās 

izglītības iestāžu 
infrastruktūras 

pilnveide” 
(Nr. 8.1.2.0/
18/I/006); 

projektā veikti 
ieguldījumi 
Jūrmalas 
Kauguru 

vidusskolā 
(2021. gadā 
un Jūrmalas 

Valsts ģimnāzijā 
2023. gadā)

Attīstīt Jūrmalas pilsētas 
vispārējās izglītības iestāžu 

infrastruktūru, veicot ieguldījumus 
Jūrmalas Kauguru vidusskolas 

un Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēku telpu 

atjaunošanā un pārbūvē, 
tai skaitā veicinot 

ergonomiskas mācību vides 
izveidi, informācijas 

un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumu ieviešanu un attīstot 

reģionālā metodiskā centra 
darbību pilsētā, tādējādi 

sekmējot kompetenču pieejā 
balstītas vispārējās izglītības 

satura pakāpenisku ieviešanu.

ERAF līdzfinansējums 
4 946 841,71 eiro;

valsts budžeta dotācija 
130 945,81 eiro;

valsts budžeta 
aizdevums 

1 308 894,28 eiro.

2023. gada 
4. ceturksnis

Veikta Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēkas pilna apjoma 
pārbūve un telpu aprīkošana 

ar tās darbības nodrošināšanai 
nepieciešamo materiāltehnisko 
nodrošinājumu, arī reģionālā 
metodiskā centra telpu izbūve 

un aprīkošana.

Objekts
Pilnībā atjaunota 

vispārējās izglītības iestāde 
(1 objekts).

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā 
piegādātas un uzstādītas 

mēbeles, žalūzijas, informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju 

aprīkojums (portatīvie 
un stacionārie datori, 
datoru uzlādes skapji, 

interaktīvie ekrāni, 
dokumentu kameras u.c.), 

ēdnīcas aprīkojums, sadzīves 
tehnika un elektroinstrumenti, 

kas nepieciešami mācību 
procesa nodrošināšanai.

Viena 
pilnībā 

atjaunota 
un ar 

materiāltehnisko 
aprīkojumu 

aprīkota 
vispārējās 
izglītības 
iestāde, 

izveidojot 
modernizētu un 
ergonomisku 
mācību vidi.

Infrastruktūras 
pilnveide 

sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 

sniegšanai 
personām ar 

garīga rakstura 
traucējumiem

(ERAF 
līdzfinansēts 

projekts 
“Infrastruktūras 

pilnveide 
sabiedrībā 

balstītu sociālo 
pakalpojumu 

nodrošināšanai 
Jūrmalā” 

(Nr. 9.3.1.1/
19/I/031)

Attīstīt sociālo pakalpojumu
infrastruktūru Jūrmalas 

valstspilsētā, veicot 
ieguldījumus esošu ēku pārbūvē 
vai atjaunošanā, to aprīkošanā, 

lai nodrošinātu kvalitatīvu 
un ilgtspējīgu sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu sniegšanu 

pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

ERAF līdzfinansējums 
445 314,96 eiro;

valsts budžeta dotācija 
11 787,75 eiro;
valsts budžeta 

aizdevums 662 
602,00 eiro;

pašvaldības finansē-
jums 119 512,85 eiro.

2024. gada 
2. ceturksnis

 Veikta ēku pārbūve 
Dūņu ceļā 2 un telpu 
aprīkošana ar sociālo 

pakalpojumu sniegšanai 
nepieciešamo materiāltehnisko 

nodrošinājumu, paplašinot 
dienas aprūpes centrā pieejamo 

sociālo pakalpojumu klāstu 
un nodrošinot pakalpojumu 

pieejamību 30–34 personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

Objekts

Nodrošināta 
sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras pieejamība 
30–34 personām 

(1 objekts un 34 personas).

Veikta ēku pārbūve Dūņu ceļā 2, 
izveidojot infrastruktūru atelpas 

brīža pakalpojuma 
nodrošināšanai (2 vietas), 

dienas centra pakalpojuma 
paplašināšanai (individuālām 

un grupu nodarbībām, 26 vietas) 
un specializēto darbnīcu 

pakalpojuma paplašināšanai 
(keramikas darbnīcas izveide, 

6 vietas). Veikta telpu aprīkošana 
ar sadzīves tehniku, žalūzijām, 
keramikas darbnīcas izveidei 

nepieciešamo aprīkojumu 
un uzsākta rehabilitācijas 

aprīkojuma piegāde 
un uzstādīšana. Mēbeļu piegāde 

un rehabilitācijas aprīkojuma 
piegāde tiks pabeigta 

2024. gadā.



3
9

J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 2 3 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI  2023. GADĀ

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem)

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā 
sasniegtā 

vērtība

Jaunu grupu 
dzīvokļu izveide 

sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 

sniegšanai 
personām 
ar garīga 
rakstura 

traucējumiem
(ERAF 

līdzfinansēts 
projekts 

“Infrastruktūras 
pilnveide 

sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 

nodrošināšanai 
Jūrmalā” 

(Nr. 9.3.1.1/
19/I/031)

Attīstīt sociālo pakalpojumu 
infrastruktūru Jūrmalā, 

veicot ieguldījumus esošu ēku 
pārbūvē vai atjaunošanā, 

to aprīkošanā, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu un ilgtspējīgu 

sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanu 

pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

ERAF līdzfinansējums 
936 430,80 eiro;

valsts budžeta dotācija 
24 787,87 eiro;
valsts budžeta 

aizdevums 
330 751,00 eiro, 

no kuriem 
187 771,38 eiro 

pašvaldības 
priekšfinansējums;

pašvaldības 
finansējums 

57 090,87 eiro.

2024. gada 
2. ceturksnis

Veikta ēkas pārbūve 
Hercoga Jēkaba ielā 4 

un telpu aprīkošana 
ar materiāltehnisko nodrošinājumu, 

izveidojot jaunu grupu dzīvokli 
8 personām ar garīga rakstura 

traucējumiem.

Objekts
Nodrošināti grupu dzīvokļi 

8 personām 
(1 objekts un 8 personas).

Veikta ēkas pārbūve 
Hercoga Jēkaba ielā, 

izveidojot infrastruktūru grupu 
dzīvokļa pakalpojuma 

nodrošināšanai (8 vietas). 
Veikta telpu aprīkošana 

ar sadzīves tehniku 
un žalūzijām. 

Mēbeļu piegāde un uzstādīšana 
tiks pabeigta 2024. gadā.

Daudzfunkcionāla 
dabas tūrisma 

centra jaunbūve 
un meža parka 
labiekārtojums 

Ķemeros 
(ERAF 

līdzfinansēts 
projekts 

Nr. 5.6.2.0/
19/I/012)

Revitalizēt daļu Ķemeru 
teritorijas, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši 
Jūrmalas pilsētas attīstības 

programmai 2014.–2020. gadam, 
nodrošinot videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu 

teritoriālo izaugsmi, 
sekmējot saimniecisko darbību 
un jaunu darbavietu radīšanu 

Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā, atbilstoši pilsētas 

ekonomiskajai specializācijai.

Saņemtais finansējums:
ERAF finansējums 

2 948 062,73 eiro;
valsts budžeta dotācija 

26 923,46 eiro;
valsts budžeta 

aizdevums 
268 448,74 eiro;

pašvaldības 
līdzfinansējums 

522 312,55 eiro

2024. gada 4. 
ceturksnis

Veikta Sēravotu ielas 
jaunizbūve 432 m garumā, 

tostarp izbūvētas autostāvvietas 
37 automašīnām 
un 7 autobusiem.

Veikta meža parka teritorijas 
labiekārtošana Tūristu ielā 17.

Veikta daudzfunkcionālas ēkas 
izbūve ar kopējo platību 

2 961,31 m2, tostarp 
labiekārtota teritorija 

29 485,4 m2 un izbūvētas 
187 autostāvvietas 
E. Dārziņa ielā 28.

Objekts
Revitalizēta degradēta 

teritorija līdz 
15,74 ha platībā.

Sēravotu ielas jaunizbūve 
pabeigta 2022. gada novembrī.
Pieņemts lēmums par 27.08.21. 

noslēgto būvdarbu līgumu 
izbeigšanu par atlikušo divu 

objektu realizāciju.
2023. gada decembrī saskaņotas 
izmaiņas daudzfunkcionālas ēkas 

būvprojektā.
Jaunus būvdarbu iepirkumus 
plānots īstenot 2024. gadā.
Projekta īstenošana apturēta, 

jo 31.12.2023. beidzas ES fondu 
plānošanas periods. 

Saņemtais finansējums no ERAF 
tiks atmaksāts no Jūrmalas 

pašvaldības budžeta.
No 2024. gada plānots 
projektu īstenot pa daļām, 

piesaistot ārējā finansējuma avotus 
meža parka labiekārtošanas un 

daudzfunkcionālas ēkas jaunbūves 
būvprojektu realizācijai. 



4
0

J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 2 3 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI  2023. GADĀ

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem)

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā 
sasniegtā 

vērtība

Daudzfunkcionāla 
dabas tūrisma 

centra 
pakalpojumu 

attīstība 
un meža parka 
labiekārtojuma 

pilnveide 
Ķemeros 

(ERAF 
līdzfinansēts 

projekts 
Nr. 5.5.1.0/
19/I/004)

Veicināt Ķemeru vēsturiskā 
kūrorta teritorijas attīstību, 

radot jaunus pakalpojumus 
nozīmīgos dabas un kultūras 

mantojuma objektos – 
jaunizveidotajā 

daudzfunkcionālā dabas tūrisma 
centra ekspozīcijas zālē 

un tā funkcionālajā teritorijā – 
meža parka teritorijā 

Tūristu ielā 17, kas veicinās to 
sociālekonomiskā potenciāla 
attīstību un integrāciju vietējās 

ekonomikas struktūrā.

Saņemtais finansējums:
ERAF finansējums 
881 318,84 eiro;

valsts budžeta dotācija 
3446,91 eiro;
valsts budžeta 

aizdevums 
1 187 143,06 eiro;

pašvaldības 
līdzfinansējums 

237 431,37 eiro.

2024. gada 
4. ceturksnis

Labiekārtota meža parka 
teritorija Tūristu ielā 17, 

izbūvētas telpas un izveidota 
centra pastāvīgā ekspozīcija 

(I un II kārta), tostarp 
aprīkotas telpas, 

kas nepieciešamas pakalpojuma 
sniegšanai.

Objekts

Atbalstīti divi dabas 
un kultūras mantojuma 

objekti un jaunradīti 
divi pakalpojumi šajos 

objektos.

Izstrādāts daudzfunkcionālā 
dabas tūrisma centra pastāvīgās 

ekspozīcijas saturs, kas ietver 
satura konceptu, tehnisko 

projektu un eksponātu tehnisko 
informāciju.

Pieņemts lēmums par 27.08.21. 
noslēgto būvdarbu līgumu 

izbeigšanu par atlikušo divu 
objektu realizāciju.

2023. gada decembrī 
saskaņotas izmaiņas 

daudzfunkcionālas ēkas 
būvprojektā.

Jaunus būvdarbu iepirkumus 
plānots īstenot 2024. gadā.
Projekta īstenošana apturēta, 

jo 31.12.2023. beidzas 
ES fondu plānošanas periods. 

Saņemtais finansējums 
no ERAF tiks atmaksāts 

no pašvaldības budžeta.
Plānots piesaistīt ārējā 

finansējuma avotus pastāvīgās 
ekspozīcijas realizācijai.

Gājēju un 
velosipēdu ceļu 
infrastruktūras 
atjaunošana 

posmā no 
Jaunķemeriem 
līdz Ķemeriem

Veicināt ietekmes uz vidi 
un klimata pārmaiņām 

mazināšanu un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanu 

Ķemeru Nacionālā parka 
teritorijā, atjaunojot vēsturiski 
izbūvēto gājēju un velosipēdu 
ceļu infrastruktūru posmā no 

Ķemeriem līdz Jaunķemeriem, 
nodrošinot organizētu un 

drošu gājēju un velobraucēju 
pārvietošanos, veicinot dabas 
un kultūras mantojuma objektu 

ilgtspējīgu pieejamību.

Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības 
fonda finansējums 
558 647,58 eiro;

valsts budžeta 
aizdevums 

620 720,00 eiro;
pašvaldības 
finansējums 

20 691,78 eiro.

2023. gada 
2. ceturksnis

Atjaunots un labiekārtots 
gājēju un velosipēdu celiņš 

posmā no Jaunķemeru rotācijas 
apļa līdz Gleznotāja Miervalža 

Ķemera gatvei 4,6 km 
garā posmā.

Objekts

Veikta 3,2 m plata, 
nodalīta gājēju 

un velosipēdu ceļa izbūve, 
kā arī 6 jaunu 

apgaismojuma balstu 
izbūve posmā no 

Jaunķemeru rotācijas apļa 
līdz tiltam pār Vēršupīti.

Posmā no tilta pār Vēršupīti 
līdz Gleznotāja Miervalža 

Ķemera gatvei veikta 
2,50 m plata kopīgā gājēju 
un velosipēdu ceļa izbūve, 
4 sabiedriskā transporta 

pieturvietu pārbūve, 
nodrošinot vides 

piekļūstamības prasību 
izpildi, gājēju drošības 

barjeru un jaunu ceļa zīmju 
uzstādīšana, uzlabojot 
esošo satiksmes drošību 

(1 objekts).

Pabeigti būvdarbi, 
objekts nodots ekspluatācijā.

Pilnībā 
pabeigts 
projekts. 

Atjaunots un 
labiekārtots 

gājēju un 
velosipēdu 

celiņš 
posmā no 

Jaunķemeru 
rotācijas 
apļa līdz 

Gleznotāja 
Miervalža 

Ķemera 
gatvei 4,6 km 
garā posmā.



4
1

J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 2 3 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S

NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI  2023. GADĀ

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem)

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā 
sasniegtā 

vērtība

Šķeldas 
katlumājas 
Nometņu 
ielā 21A 
attīstība

Izbūvēta šķeldas katlumāja 
(5 MW). Siltumenerģija tiek 
ražota ar atjaunojamajiem 

energoresursiem, kā rezultātā 
par 20 000 MWh samazinās 

ar dabasgāzi saražotais apjoms 
un iegūts 4000 t CO2 emisiju 

samazinājums gadā. 
Izmešu (PM10 daļiņu) 

samazinājums atbilstoši 
normatīvajam regulējumam, t.i., 

30 mg/Nm3. Rekonstruēts 
skurstenis, kā rezultātā 

uzlabosies dūmu izkliede 
pie dažādiem klimatiskajiem 

apstākļiem.

Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda 

finansējums 
2 349 600,00 eiro;

SIA “Jūrmalas siltums” 
līdzfinansējums 

3 650 400,00 eiro.

2023. gada 
31. decembris

Izbūvēta šķeldas katlumāja 
(5 MW);

rekonstruēts skurstenis.
Objekts

CO2 emisiju samazinājums 
par 4000 t gadā.

Katlumāja nodota ekspluatācijā 
2023. gada decembrī. 

Apgūts ES fondu līdzfinansējums 
pilnā apmērā.

Saules 
enerģijas 
stacijas 

izveidošana 
Slokas NAI 

teritorijā 
Mežmalas 

ielā 41

Izveidota saules enerģijas 
stacija Slokas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu teritorijā 
Mežmalas ielā 41, aizstājot 

iepirkto elektroenerģiju 
ar pašsaražotu atjaunojamo 

enerģiju.

ERAF  finansējums 
1 700 000,00 eiro;

pašvaldības 
līdzfinansējums, 

ko sedz 
SIA “Jūrmalas ūdens”, 

300 000,00 eiro.

2023. gada 
31. decembris

Izveidota saules enerģijas 
stacija Slokas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu teritorijā 

Mežmalas ielā 41.

Objekts

1 saules enerģijas stacija,
iegūstamā jauda – 

2,1 MWh gadā.

Piegādāta un uzstādīta 
saules enerģijas stacija, 

objekts nodots ekspluatācijā.
ERAF līdzfinansētā 

projekta īstenošana sekmīgi 
noslēgusies, izdevumi atzīti 

par atbilstoši veiktiem.
2024. gadā plānota 

stacijas testēšana un pilnvērtīgas 
darbības nodrošināšana, tiklīdz 
tiks saņemta AS “Sadales tīkls” 
atļauja iekārtas testēšanai un 

saules gaisma būs pietiekama, 
lai sasniegtu testēšanai 

nepieciešamos robežlielumus.

PSIA 
“Veselības 
un sociālās 

aprūpes centrs – 
Sloka” 

B korpusa 
pārbūve

Pārbūvēts B korpuss, iegādāts 
jauns inventārs un tehnika 
(atbilstoši PSIA “Veselības 
un sociālās aprūpes centrs 

“Sloka”” vidēja termiņa 
darbības stratēģijai 

2021.–2025. gadam).

Kapitāldaļu turētāja 
finansējums, 

ieguldot 
pamatkapitālā, 

un cits finansējums 
2 287 635,00 eiro.

2025. gada 
31. decembris

Pārbūvēts B korpuss,
 iegādāts jauns inventārs 

un tehnika.
Objekts

B korpuss – 
1 sakārtota infrastruktūra.

Iepirkuma konkursa rezultātā 
izraudzītais pārbūves projekta 
izstrādātājs un autoruzraugs 
izstrādāja pārbūves projektu 

B korpusam. 
Projekta saskaņošana pabeigta 

2023. gada I ceturksnī.
Pārbūves uzsākšana plānota 

2024. gada I ceturksnī.

PSIA 
“Veselības 
un sociālās 

aprūpes centrs – 
Sloka” 

A korpusa 
pārbūve

Pārbūvēts A korpuss, iegādāts 
jauns inventārs un tehnika 
(atbilstoši PSIA “Veselības 
un sociālās aprūpes centrs 

“Sloka”” vidēja termiņa 
darbības stratēģijai 

2021.–2025. gadam).

Kapitāla daļu turētāja 
finansējums, 

ieguldot 
pamatkapitālā, 

un cits finansējums 
2 475 915,00 eiro.

2025. gada 
31. decembris

Pārbūvēts A korpuss, 
iegādāts jauns inventārs 

un tehnika.
Objekts

A korpuss – 
1 sakārtota infrastruktūra.

Ēka nodota ekspluatācijā 
2023. gada 29. decembrī.

Iepirkumu rezultātā iegādāts 
inventārs un tehnika.

 8. pielikums: Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 2023. gadā 



42

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SInvestīcijas Jūrmalas administratīvajā teritorijā

2023. gadā Jūrmalas administratīvajā teritorijā ekspluatācijā nodoti 308 objekti kopumā 61,7 miljonu eiro vēr-
tībā, tajā skaitā 254 ēkas un 20 inženierbūves. 
Būvniecības Valsts kontroles birojs Jūrmalas teritorijā 2023. gadā pieņēmis ekspluatācijā sešus objektus par 
kopējo summu 9,9 miljoni eiro.
Privātajā sektorā nozīmīgākie ieguldījumi Jūrmalas administratīvajā teritorijā: tirgus paviljona pārbūve Meža pros-
pektā, sociālās aprūpes pakalpojumu ēkas pārbūve Dzirnavu ielā, viesu nama jaunbūve Pilsoņu ielā, Bulduru 
Dārzkopības skolas dienesta viesnīcu pārbūve Viestura ielā, ūdens atrakciju parka ēkas pārbūve Viestura ielā. 
Nozīmīgas investīcijas veikušas pašvaldības kapitālsabiedrības: SIA “Jūrmalas ūdens”, realizējot ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta ceturto kārtu “Ūdensapgādes un kanalizāciju tīklu paplašināšana Slokā un Vaivaros”, 
investējot 7,03 miljonus eiro; SIA “Jūrmalas siltums”, realizējot projektu “Biomasas katlumājas pārbūve un katlu-
mājas jaunbūve” 10,00 miljonu eiro apmērā.



43

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Budžeta rādītāji 2022. gada 
izpilde

2023. gada 
izpilde

2024. gadam 
apstiprinātais budžets

Atlikums gada sākumā 18 818 181 16 752 298 11 319 883

Ieņēmumi 103 022 797 102 989 090 107 529 595

Saņemtie kredīti 6 448 692 11 595 382 11 517 996

Izdevumi 105 117 861 106 463 515 120 475 140

Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības komercsabiedrībās 656 859 1 200 534 1 382 619

Atdotie kredīti 5 762 652 7 574 193 8 166 955

Atlikums gada beigās 16 752 298 16 098 528 342 760

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TS 2022.–2024. GADĀ (EUR)

7.  JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam apstiprināts ar Jūrmalas domes 2022. gada 22. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 62 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada budžetu”. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2023. gadā ieņēmumos bija 102,99 miljoni 
eiro, kas ir par 32,21 tūkstoti eiro (0,03%) mazāk nekā 2022. gadā; izdevumos – 106,5 miljoni eiro, kas ir par 
1,35 miljoniem eiro (1,3%) vairāk nekā 2022. gadā. 

Plānojot 2023. gada budžetu, tika noteiktas vairākas prioritātes, kam finanšu resursi ir jānodrošina pirmām kārtām: 
l uzsākto investīciju projektu īstenošanas nodrošināšana, tajā skaitā Centrālās finanšu un līgumu aģentūras at-

balstītie ar Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu palīdzību īstenotie projekti;
l komunālo maksājumu nodrošināšana;
l citu uzņemto saistību nodrošināšana; 
l atlīdzības palielināšana pašvaldības iestāžu darbiniekiem;
l pilsētas drošības un kārtības nodrošināšanas pilnveide;
l kultūras pasākumu daudzveidības un pieejamības nodrošināšana. 

Jūrmalas iedzīvotāju atbalstam bija būtiski saglabāt iepriekšējos gados pašvaldības noteiktos atvieglojumus, 
sociālās garantijas un sociālos pabalstus, kā arī citus atbalsta veidus, tostarp:
l bezmaksas sabiedrisko transportu visiem Jūrmalas iedzīvotājiem;
l 90% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim par zemi;
l bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem, kas apmeklē pašvaldības  

izglītības iestādes;
l nodrošināt augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamību plašai sabiedrībai; 
l nodrošināt plaši pieejamu sporta pasākumu organizēšanu un atbalstu sportam.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

 9. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2022.–2024. gadā

Pašvaldības saistības un garantijas 
Kopējais pašvaldības saistību apmērs kopā ar kredītprocentiem 2023. gadā bija 14,44 miljoni eiro, kas ir 
18,36% no pamatbudžeta plānotajiem vērtētajiem ieņēmumiem; 2022. gadā saistību apmērs bija 12,32 miljoni 
eiro jeb 16,70% no plānotajiem vērtētajiem pamatbudžeta ieņēmumiem.
Jūrmalas pašvaldība 2023. gadā uzsāka apjomīgus jaunus projektus, kā arī turpināja iesāktos, kā finansējuma 
avotu izmantojot kredītlīdzekļus: 
l Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve – 7,30 miljoni eiro;
l Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas āra stadiona atjaunošana – 1,36 miljoni eiro; 
l Jūrmalas Mežmalas pamatskolas āra sporta stadiona atjaunošana – 1,08 miljoni eiro; 



4 4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l Lielupes pamatskolas (Jūrmalas Aspazijas pamatskola) pārbūve un sporta zāles pārbūve – 13,46 miljoni eiro; 
l Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide – 1,42 miljoni eiro.

10. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apmērs 2022.–2024. gadā

Valsts budžeta transferti 
2023. gadā valsts budžeta transferti (pārskaitījums no valsts budžeta noteiktiem mērķiem) saņemti 19,55 miljonu 
eiro apmērā, kas ir par 3,16 miljoniem eiro mazāk nekā 2022. gadā.
Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzēta izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un sociālās ap-
drošināšanas obligātajām iemaksām, pašvaldības speciālajām pirmsskolas izglītības grupām, speciālajai izglī-
tības iestādei, kas nodrošina internāta pakalpojumus, profesionālās ievirzes izglītības programmu finansēšanai, 
pamatizglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai, pašvaldības autoceļu un ielu remontiem. 
2023. gadā no valsts budžeta tika piešķirti līdzekļi Ukrainas civiliedzīvotāju, kas ieradās Jūrmalā pēc Krievijas ie-
brukuma Ukrainā, nodrošināšanai: brīvpusdienām izglītojamajiem, mācību līdzekļu iegādei, kā arī bērnu nometnēm. 
Valsts budžeta līdzekļi 2023. gadā tika piešķirti arī mazākumtautību izglītojamo nodrošināšanai: mācību līdzek-
ļu iegādei mazākumtautību valodu un kultūrvēsturiskās interešu izglītības programmu apguvei un pamatizglītī-
bas pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts valodā.



45

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SKONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI

2023. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpildi veidoja 102,9 miljoni eiro. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2023. gadā ieņēmumu izpilde kopumā samazinājusies par 33,71 tūkstoti 
eiro jeb par 0,03%. 

 11. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2022.–2024. gadā

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMI 2023. GADĀ

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

61,49%

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība

19,91%

Īpašuma nodokļi

8,98%

Nodokļi atsevišķiem 
pakalpojumiem

0,09%

Nenodokļu ieņēmumi

7,12%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi

2,41%

Ieņēmumu veids 2023. gada izpilde 
(EUR) %

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 63 329 186 61,49

Īpašuma nodokļi 9 244 911 8,98

Nodokļi atsevišķiem pakalpojumiem 92 171 0,09

Nenodokļu ieņēmumi 7 332 746 7,12

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 485 015 2,41

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 20 505 061 19,91

KOPĀ 102 989 090 100,00
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

Nodokļu ieņēmumi
2023. gadā proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu – 70,56% – no kopējiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmu-
miem veidoja nodokļu ieņēmumi, kas bija 72,67 miljoni eiro – par 2,53 miljoniem eiro vairāk nekā 2022. gadā. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumos, kas atskaitījumu veidā pašvaldībā tiek saņemti no Valsts kases, 
2023. gadā saņemti 63,33 miljoni eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2023. gadā ieņēmumi palielinā-
jušies par 2,37 miljoniem eiro. Ieņēmumu palielinājumu sekmēja labvēlīgāka situācija darba tirgū, bezdarba 
līmeņa samazināšanās un iedzīvotāju ienākumu, t.sk. minimālās algas, pieaugums.
2024. gadā pamatbudžeta ieņēmumi tiek plānoti 107,53 miljonu eiro apmērā, tas ir, par 4,51 miljonu eiro vai-
rāk nekā ieņēmumi 2023. gadā.



46

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SNekustamā īpašuma nodoklis ir otrs būtiskākais nodokļu ieņēmumu veids. 2023. gadā tas saņemts 9,24 miljonu 

eiro apmērā, tajā skaitā:
l par zemi – 3,94 miljoni eiro, 
l par ēkām – 3,42 miljoni eiro,
l par mājokļiem – 1,88 miljoni eiro.

Tomēr uz 2023. gada 31. decembri tika konstatēts arī nekustamā īpašuma nodokļa parāds 5500 personām.
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2023. gadā nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi par zemi ir samazi-
nājušies par 195,93 tūkstošiem eiro (4,7%), par mājokļiem – pieauguši par 62,35 tūkstošiem eiro (3,4%), par 
ēkām – pieauguši par 289,1 tūkstoti eiro (9,2%).
2023. gada 31. decembrī Jūrmalā bija reģistrēti 30 234 nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji. Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldība ir saglabājusi 2012. gadā pieņemto nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtību vairākām nodokļu maksātāju grupām.
Ieņēmumos no azartspēļu nodokļa 2023. gadā saņemti 36,3 tūkstoši eiro. Dabas resursu nodoklis saņemts 
55,84 tūkstošu eiro apmērā. 

12. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2022.–2024. gadā

Nenodokļu ieņēmumi 
Nenodokļu ieņēmumi 2023. gadā bija 7,33 miljoni eiro jeb par 310,09 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2022. gadā. 
Nenodokļu ieņēmumos lielāko īpatsvaru veido valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas, kas 
2023. gadā bija 3,03 miljoni eiro jeb par 75,16 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2022. gadā. 

Pašvaldības nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā veidoja 95% no visām pašvaldības nodevām, ieņēmumi bija 2,9 miljoni eiro. Salīdzinājumā ar 2022. gadu 
ieņēmumi ir samazinājušies par 45,3 tūkstošiem eiro. Šīs nodevas apmērs ir atkarīgs no transportlīdzekļu plūsmas, t. i.,  
no pilsētas apmeklētāju skaita un biežuma, ko ietekmē gan ekonomiskās aktivitātes, gan klimatiskie apstākļi vasarā. 
2023. gadā pašvaldība izsniegusi kopumā 1 245 314 caurlaides, no tām 1 170 128 vienas dienas caurlaides, 
16 633 bezmaksas caurlaides personām ar invaliditāti un ārstniecības iestāžu apmeklētājiem. 
Iebraukšanas maksa Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā ir spēkā kopš 1996. gada. Šāda kārtība palīdz 
regulēt tranzīta transporta plūsmu pilsētā, lai saudzētu vidi un nodrošinātu kvalitatīvāku vidi iedzīvotājiem. 

Nodevās par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu 2023. gadā saņemti 66,96 tūk-
stoši eiro, kas ir par 17,16 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2022. gadā. Pašvaldību nodevas par būvatļaujas izdoša-
nu vai būvniecības ieceres akceptu samazinājums 2023. gadā skaidrojams ar grozījumiem normatīvajos aktos.

Ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām 2023. gadā bija 1,18 miljoni eiro, kas ir par 361,09 tūkstošiem 
eiro mazāk nekā 2022. gadā. Naudas sodi 1,01 miljona eiro apmērā iekasēti galvenokārt par administratīvajiem 
pārkāpumiem saistībā ar transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas pilsētas administratīvajā teri-
torijā bez nodevas samaksas. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas, iznomāšanas un no nodokļu pamat-
parāda kapitalizācijas bija 2,73 miljoni eiro jeb par 26,02 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2022. gadā. Tajā 
skaitā ieņēmumos no ēku un būvju pārdošanas saņemti 697,61 tūkstotis eiro, kas ir par 49,23 tūkstošiem eiro vairāk 
nekā 2022. gadā. 2023. gadā tika atsavināti 19 ēku un būvju īpašumi, tajā skaitā 16 dzīvokļu īpašumi, savukārt 
2022. gadā atsavināti 14 ēku un būvju īpašumi, tajā skaitā 11 dzīvokļu īpašumi.

Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas bija 1,36 miljoni eiro, kas ir par 25,60 tūkstošiem eiro vairāk 
nekā 2022. gadā. 2023. gadā tika atsavināti 17 zemes īpašumi un zemes īpašumu domājamās daļas.
Ieņēmumos no valsts un pašvaldības īpašumu iznomāšanas 2023. gadā saņemti 691,58 tūkstoši eiro, kas ir par 
15,58 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2022. gadā. Ieņēmumu samazinājums skaidrojams ar to, ka 2023. gadā 



47

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Spēc uzņēmēja lūguma tika izbeigtas trīs līguma saistības un par vienu pašvaldības īpašumu iznomāšanas vietu 

netika veikti maksājumi, līdz ar to līgums tika izbeigts.

Maksājumos par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmu-
miem saņemti 2,48 miljoni eiro, tas ir, par 972,36 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2022. gadā. 2023. gadā pašvaldī-
bai tika atmaksāts projekta ietvaros izmaksātais un neapgūtais avansa maksājums 1,1 miljona eiro apmērā saistībā 
ar būvdarbu līguma laušanu. 

13. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi 2022.–2024. gadā 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi
Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2023. gada 1. janvāri bija nulle eiro. Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldība 
saņēma ziedojumus naturālā veidā 78,0 tūkstošu eiro apmērā. 

14. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārskats par 2023. gadā 
saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā saņemtajiem dāvinājumiem 



48

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SKONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI

Jūrmalas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 106,46 miljoni eiro, kas ir par 1,3 miljoniem eiro vairāk nekā 
2022. gadā. 
Pārskata gadā Jūrmala pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā iemaksāja 9,5 miljonus eiro; salīdzinājumā ar 
2022. gadu iemaksas samazinājušās par 3,9 miljoniem eiro. 

15. pielikums: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2022.–2024. gadā  

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU ĪPATSVARS 2023. GADĀ 

Nozare 2023. gada izpilde 
(EUR)

Vispārējie valdības dienesti 13 219 762

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 722 540

Ekonomiskā darbība 15 250 852

Vides aizsardzība 5 845 027

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6 219 909

Atpūta, kultūra un reliģija 10 719 244

Izglītība 40 104 868

Sociālā aizsardzība un veselība 12 381 313

 KOPĀ 106 463 515
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

Izglītība

37,67%

Sociālā aizsardzība un veselība

11,63%
Vispārējie valdības dienesti

12,42%
Sabiedriskā kārtība un drošība

2,56%

Ekonomiskā darbība

14,32%

Vides aizsardzība

5,49%

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana

5,84%
Atpūta, kultūra un reliģija

10,07%

16. pielikums: Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada konsolidēto finanšu pārskatu 



49

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8.  VE IKT IE  PASĀKUMI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS P I LNVEIDOŠANAI

Pašvaldības administrācijas iekšējie auditori 2023. gadā veica 22 auditus un pārbaudes, kā arī sniedza konsultā-
cijas Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām. 

Auditi un pārbaudes 2023. gadā veikti par zemsliekšņa iepirkumiem, par pašvaldības līdzfinansētajiem kultūras 
projektiem, pašvaldības kapitālsabiedrības “Kauguru Veselības centrs” saimniecisko darbību u.c. jomās. Pār-
baudēs sniegti ieteikumi Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm par 
iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanu saistībā ar iestāžu saimniecisko darbību, tostarp darbinieku atlīdzību, 
izglītojamo brīvpusdienu nodrošināšanu u. c. jomās. Ziņojumos novērtētas iekšējās kontroles sistēmas un kopā 
sniegts 61 ieteikums sistēmu pilnveidošanai un konstatēto trūkumu novēršanai. Ieteikumu ieviešana ir uzsākta.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumiem Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles 
sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” veikta 
ikgadējā iespējamo korupcijas risku identificēšana un veikti nepieciešamie pasākumi korupcijas risku mazinā-
šanai, tostarp risku mazināšanai iepirkumu procesā; nodrošināta darbinieku apmācība korupcijas risku mazi-
nāšanai.
2023. gadā veikts Jūrmalas pašvaldības informācijas sistēmu drošības risku un dokumentācijas audits, publisko 
interneta vietņu noturības testi, kā arī informācijas sistēmu drošības procesu uzlabojumi. Rezultātā tika izstrā-
dāti un apstiprināti pašvaldības normatīvi “Informācijas drošības risku pārvaldības noteikumi” un “Informācijas 
sistēmu lietošanas noteikumi”, “Personīgo iekārtu lietošanas noteikumi” un “Portatīvo datoru un mobilo ierīču 
lietošanas noteikumi”.
2023. gadā pašvaldībā tika attīstīta resursu vadības informācijas sistēma, kas ietver finanšu plānošanu, grā-
matvedības uzskaiti, personāla resursu vadību. Darbinieku pašapkalpošanās portāls ieviests 15 pašvaldības 
iestādēs, nodrošinot centralizētu personāla pārvaldību un rēķinu skaņošanas procesu.
Pašvaldības un tās iestāžu darbinieki profesionālo zināšanu un vispārējā izglītības līmeņa paaugstināšanai 
2023. gadā piedalījās vairāk nekā 400 izglītojošos kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos un mācībās, 
tostarp apmeklēja dažādus seminārus un kursus. Mācībās piedalījās 150 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
darbinieki, apgūstot zināšanas par informācijas tehnoloģijas drošu lietošanu, interešu konflikta novēršanu un 
valsts amatpersonu profesionālo ētiku, publiskajiem iepirkumiem, iekšējo auditu, e-dokumentu pārvaldību, dar-
ba aizsardzības aktualitātēm, emocionālo inteliģenci un apzinātību darba vidē. 



50

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9.  SABIEDRĪBAS IESAISTE

Sadarbība ar iedzīvotājiem
Sadarbības stiprināšanai ar Jūrmalā reģistrētajām nevalstiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem 
pašvaldības pārstāvji rīkoja seminārus un radošas darbnīcas, kā arī aicināja nevalstisko organizāciju pārstāvjus 
darboties Sabiedriskajā padomē, kuras darbības mērķis ir sekmēt nevalstiskā sektora un pilsoniskās līdzdalības 
attīstību Jūrmalā un aktivizēt dialogu starp Jūrmalas pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām. 
2023. gada beigās tika uzsākts projekts Jūrmalas nevalstiskā sektora apzināšanā, lai to vairāk iesaistītu pilsētas 
dzīvē, aktivizētu nevalstiskā sektora darbību, sniegtu tam atbalstu un informāciju, lai nevalstiskās organizācijas 
varētu pārstāvēt iedzīvotāju viedokli dažādos jautājumos. 
2023. gada 4. ceturksnī notika divas tikšanās ar Jūrmalas apkaimju iedzīvotājiem. Asaru, Mellužu, Vaivaru, 
Valteru un Krastciema apkaimes iedzīvotāji tika aicināti uz tikšanos, lai pārrunātu Asaru parka un teritorijas Val-
teru prospektā attīstīšanas iespējas; Slokas apkaimes iedzīvotāji tika aicināti uz tikšanos, lai pārrunātu Slokas 
attīstības iespējas atbilstīgi plānotajiem ārējo finanšu projektu konkursiem 2023.–2025. gadā.

Publiskās apspriešanas
Izstrādājot ikvienu attīstības plānošanas dokumentu, Jūrmalas pašvaldība ņem vērā iedzīvotāju ierosinājumi un 
priekšlikumi, aicinot tos uz tikšanos vai dalību sabiedriskajās apspriešanās, aicinot līdzdarboties darba grupās, kā 
arī veicot aptaujas. 
Nodrošinot sabiedrības līdzdalību, publiskai apspriešanai, priekšlikumu sniegšanai 2023. gadā tika nodoti 
34 Jūrmalas domes saistošo noteikumu projekti, kas sagatavoti, pamatojoties galvenokārt uz Pašvaldību likuma 
spēkā stāšanos un normatīvo aktu izmaiņām. Saņemts neliels skaits priekšlikumu, un katrs priekšlikums tika izvēr-
tēts iekļaušanai saistošajos noteikumos.
2023. gadā norisinājās Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu sabiedriskā apspriešana, kā arī 
sabiedriskā apspriešana rīcības plāna “Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns 
2023.–2029. gadam” izstrādei.
2023. gadā publiskajai apspriešanai tika nodota Jūrmalas valstspilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu atkār-
toti pilnveidotā (5.0) redakcija. Teritorijas plānojuma grozījumu publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada  
19. maija līdz 2023. gada 19. jūnijam. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 31. maijā, sanāksmē 
piedalījās 12 dalībnieki, t.sk. divi pašvaldības pārstāvji.
Publiskās apspriešanas laikā par pilnveidoto (5.0) redakciju tika saņemti 25 priekšlikumi/iebildumi, no kuriem 
18 netika atbalstīti, divi priekšlikumi tika atbalstīti un virzīti uz apstiprināšanu jau iepriekšējā redakcijā, trim 
priekšlikumiem tika sniegts skaidrojums/komentārs, divi priekšlikumi tika pieņemti zināšanai.

 2023. GADĀ PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI NODOTI ASTOŅI DETĀLPLĀNOJUMI

Detālplānojums Publiskās 
apspriešanas laiks Publiskā apspriešana

Babītes iela 1C un Babītes iela 1D
No 14.03.2023. 
līdz 16.04.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemts viens priekšlikums par detālplānojuma risinā-
jumiem, kultūras pieminekļa aizsardzības zonas noteikšanu un potenciālā servitūta izvei-
došanu uz staciju apkārtnē esošo dzīvojamo ēku iedzīvotājiem.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās divi pašvaldības speciālisti, detālplānoju-
ma izstrādātājs un sabiedrības pārstāvji. Sanāksmē netika uzdots neviens jautājums. 

Tallinas iela 39
No 19.04.2023. 
līdz 19.05.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti vairāki rakstiski priekšlikumi/iebildumi no  
sabiedrības pārstāvjiem. Galvenie priekšlikumi/iebildumi:
l apbūves augstuma samazināšana (3,5 līdz 5 stāvu ēkas);
l zemes vienībā veidot tikai vienu ēku;
l maksimāli saglabāt zemes vienībā esošos kokus un veidot parka zonu;
l saglabāt mežaudzi pie Lēdurgas un Mazpulka ielas;
l risināt automašīnu novietošanu pie Kauguru poliklīnikas;
l neparedzēt stāvvietas pie piegulošo nekustamo īpašumu robežas.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, pasūtītāja 
pārstāvis un arhitekts, detālplānojuma izstrādātāja pārstāve un 10 ieinteresētas personas.



51

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Detālplānojums Publiskās 
apspriešanas laiks Publiskā apspriešana

Jūras iela 41/45
No 20.07.2023. 
līdz 18.08.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemtas 13 iedzīvotāju pozitīvas atsauksmes ar atbalstu 
attīstības iecerei. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, 
izstrādātāju pārstāvji, attīstītāja pārstāvis, kā arī arhitekts un četri iedzīvotāji. Sanāksmē no 
iedzīvotājiem netika saņemts neviens iebildums vai jautājums.

Dzintaru prospekts 29
No 21.08.2023. 
līdz 17.09.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemts viens priekšlikums no sabiedrības pārstāvja, 
priekšlikums saistīts ar izbūvēto žogu zemesgabala ziemeļu daļā.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, izstrādātāja 
pārstāvis un viens sabiedrības pārstāvis. 

Dzintaru prospekts 53
No 21.08.2023. 
līdz 17.09.2023.

Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par de-
tālplānojuma redakciju.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Dzegužu iela 2
No 16.10.2023. 
līdz 12.11.2023.

Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums no iedzīvotājiem.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti un izstrādātāja 
pārstāvis, bet nepiedalījās neviens sabiedrības pārstāvis.

Kaugurciema iela 44
No 16.10.2023. 
līdz 12.11.2023.

Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens priekšlikums/iebildums no iedzīvotājiem.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, izstrādātāja 
pārstāvis, bet nepiedalījās neviens sabiedrības pārstāvis.

Turaidas iela 2
No 18.12.2023. 
līdz 18.01.2024.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās divi pašvaldības speciālisti, detālplānoju-
ma izstrādātāja pārstāvis, īpašnieku pārstāvis un četri sabiedrības pārstāvji.

2023. GADĀ PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI NODOTI SEŠI LOKĀLPLĀNOJUMI

Lokālplānojums Publiskā apspriešana Komentāri

Teritorija starp 13. līniju, 
apbūves teritorijām Bulduru prospekta 

jūras pusē, Vienības prospektu un pludmali

No 14.03.2023. 
līdz 16.04.2023.

Publiskās apspriešanas laikā par lokālplānojuma redakciju netika saņemti rakstiski priekš-
likumi un iebildumi no sabiedrības pārstāvjiem.
Publiskā apspriešana tika organizēta vienlaikus ar plānošanas dokumenta ietekmes uz 
vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata publisko apspriešanu, kuras laikā notika divas 
sanāksmes:
1) klātienes sapulcē piedalījās pašvaldības speciālisti, lokālplānojuma izstrādātāja  
    pārstāvji, kā arī daži sabiedrības pārstāvji. No sabiedrības pārstāvjiem lielākoties  
        izskanēja bažas par meža izciršanu un par potenciālajiem labiekārtojuma elementiem;
2) attālinātajā sapulcē piedalījās pašvaldības speciālisti, lokālplānojuma izstrādātāja  
    pārstāvji, arhitekti un daži sabiedrības pārstāvji (kopējais dalībnieku skaits “Zoom”  
   platformā – 12). Sapulcē iedzīvotāju izteiktais viedoklis galvenokārt bija pozitīvs  
       ar dažiem norādījumiem par labiekārtojuma raksturu un citām detaļām.

Vikingu iela 3
No 20.07.2023.
līdz 18.08.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 26 iedzīvotāju iebildumi pret lokālplānojuma re-
dakciju; lielākās pretenzijas bija par paredzētajiem apbūves parametriem, ēku augstumu, 
kā arī transporta papildu slodzi, kas varētu rasties objekta realizācijas gadījumā.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, izstrādātāja 
pārstāvji, kā arī vairāki sabiedrības pārstāvji, kuri izteica savus iebildumus par lokālplāno-
jumā paredzētajiem apbūves parametriem un papildu slodzi uz esošo infrastruktūru, ko 
varētu radīt plānotais objekts.

Dubultu prospekts 51 un Jaundubulti 1402
No 20.07.2023. 
līdz 18.08.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 84 iebildumi pret izstrādāto lokālplānojuma pro-
jektu, tostarp iebildumi bija pret paredzētajiem apbūves rādītājiem, apbūves augstumu, kā 
arī ar pretenzijām pret visu projektu kopumā. Par izstrādāto lokālplānojuma projektu bija 
divi iedzīvotāji, kuri izteica viedokli, ka teritorijas sakārtošana un attīstīšana ir svarīga un 
nepieciešama.
Vienā sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, lokālplāno-
juma izstrādātāju pārstāvis, attīstītāja pārstāvis un 12 sabiedrības pārstāvji. Sabiedrības 
pārstāvji izteica negatīvu viedokli par izstrādāto lokālplānojuma redakciju.
Otrajā sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās galvenokārt tie paši dalībnieki un 
tika izteiktas tās pašas pretenzijas par apbūves augstumu un par projektu kopumā.

Piestātnes iela 14
No 16.10.2023. 
līdz 12.11.2023.

Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens priekšlikums/iebildums.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, izstrādātāju pārstāvis 
un viens sabiedrības pārstāvis. Sanāksmes laikā netika izteikts neviens priekšlikums/iebildums 
vai uzdots jautājums.

Turaidas iela 10/12
No 19.10.2023. 
līdz 17.11.2023.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti vairāki iebildumi no iedzīvotājiem par paredzēto 
apbūves augstumu.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā no iedzīvotājiem galvenokārt izskanēja kritika 
par paredzēto apbūves augstumu pieminekļa zonā.

Vārnukrogs 1802
(atkārtoti pilnveidotā (3.0) redakcija)

No 18.10.2023. 
līdz 17.11.2023.

Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens priekšlikums/iebildums no iedzīvotājiem.
Sabiedriskās apspriešanas “Zoom” tiešsaistes sanāksmē piedalījās pašvaldības speciālisti, 
izstrādātāju pārstāvji, bet nepiedalījās neviens sabiedrības pārstāvis.



52

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SKolektīvie iesniegumi

Pašvaldību likuma izpratnē, kur kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaitu nosaka atbilstīgi pašvaldības iedzīvotā-
ju skaitam (Jūrmalā – 300 iesniedzēju), 2023. gadā Jūrmalas pašvaldībā tika saņemti divi kolektīvie iesniegumi: 
par domes pastāvīgo deputātu komiteju skaita izmaiņām un par Jūrmalas ostas darbības atjaunošanu. 
Kolektīvie iesniegumi tika izskatīti Jūrmalas domes sēdē, atbildīgajās administrācijas struktūrvienībās, un iesnie-
dzējiem tika sniegtas atbildes par iesniegumu izskatīšanas gaitu. 
Rosinātās izmaiņas par domes deputātu komiteju skaita izmaiņām deputāti neatbalstīja. Pašvaldību likums no-
saka, ka dome izveido Finanšu komiteju, Attīstības komiteju un komitejas, kuru kompetencē ir sociālie, izglītības 
un kultūras jautājumi; dome var izveidot arī citas komitejas.
Jautājumā par Jūrmalas ostas darbības attīstību dome uzdeva Jūrmalas ostas pārvaldei sagatavot jautājumu par 
hidrogrāfiskā pētījuma aktualizēšanas iespējām izskatīšanai Jūrmalas domes Attīstības un vides jautājumu komi-
tejā un jautājumā par kuģu kanāla padziļināšanas tālāko virzību par atbildīgo noteica Jūrmalas ostas pārvaldi. 
Tādējādi tiek gaidīti piedāvājumi un risinājumi arī no attiecīgajām ministrijām, kuru pārstāvji ir Jūrmalas ostas 
pārvaldes valdē, kā arī no iesniegumu parakstījušām personām. Domes sēdē tika pieņemts zināšanai pārskats 
par kolektīvā iesnieguma “Par Jūrmalas ostas atjaunošanu” virzību.

Informatīvais izdevums
Pašvaldības informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vienu reizi mēnesī un bez maksas piegādāts 
visiem pilsētas iedzīvotājiem pastkastītēs dzīvesvietā Jūrmalā, kā arī pašvaldības un valsts iestādēm un uzņē-
mumiem Jūrmalas teritorijā. Izdevuma tirāža ir 31 000–33 500 eksemplāru. 2023. gadā izdoti 12 izdevuma 
numuri 12–20 lappušu apjomā.
Informāciju par aktualitātēm pilsētā un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem pašvaldība nodrošina, izmantojot 
vairākus informācijas kanālus: pilsētas tīmekļvietni www.jurmala.lv, sociālos tīklus “Facebook”, “Twitter”, “In-
stagram” un pašvaldības informatīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”. 

Sadarbība ar konsultatīvajām padomēm
Pašvaldībā ir šādas konsultatīvās padomes: Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome, Jūrmalas Sabiedriskā 
padome, Jūrmalas Izglītības padome un Jūrmalas Jauniešu dome. 
Jūrmalas Izglītības padome ir Jūrmalas domes izveidota konsultatīva institūcija, kas līdzdarbojas izglītības jautāju-
mu risināšanā ar padomdevēja tiesībām. Padomes darbības mērķis ir veicināt Jūrmalas iedzīvotāju līdzdalību lēmumu, 
kas skar izglītības jomu, pieņemšanas procesos, veidojot sadarbību starp sabiedrību, domi un izglītības iestādēm.
Sabiedriskās padomes darbības mērķis ir sekmēt nevalstiskā sektora un pilsoniskās līdzdalības attīstību Jūr-
malā un aktivizēt dialogu starp Jūrmalas pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām.
Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēdēs 2023. gadā tika izskatīti dažādi jautājumi un sniegti 
priekšlikumi par aktivitātēm tūrisma veicināšanai, uzņēmējdarbības un tūrisma vides attīstībai Jūrmalā. Kons-
truktīvai jautājumu risināšanai padomes sēdēs papildus tika aicināti pārstāvji no atbildīgajām pašvaldības ad-
ministrācijas struktūrvienībām, kā arī Jūrmalas pašvaldības kapitālsabiedrību, Valsts zemes dienesta, Mārupes 
novada pašvaldības un biedrības “Mārupes uzņēmēji” pārstāvji.
Pārstāvot Jūrmalas uzņēmēju intereses, konsultatīvā padome sniedza izvērtējumu un viedokli Valsts zemes dienes-
tam par nekustamo īpašumu kadastrālo vērtību noteikšanu, kā arī par Jūrmalas pilsētas domes saistošajiem notei-
kumiem “Par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā”. 
Uzņēmēju konsultatīvā padome arī piedalījās jauno uzņēmēju vērtēšanā uzņemšanai Jūrmalas Biznesa inkubatorā.
Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvā ir 18 dažādu uzņēmējdarbības nozaru pārstāvji. Padome pārstāv 
uzņēmēju intereses Jūrmalā, konsultē un sniedz priekšlikumus uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un adminis-
tratīvo procedūru vienkāršošanai pašvaldībā. 
Jūrmalas Jauniešu dome 2023. gadā sadarbībā ar pašvaldības administrācijas struktūrvienībām aktualizēja 
vides piesārņojuma jautājumus Jūrmalā, piedaloties akcijā “Save our sea”, intervējot iedzīvotājus, lai noskaid-
rotu viņu informētību par jūras piesārņojumu, kā arī veidojot video ar informatīviem faktiem par cilvēka ietekmes 
uz vidi mazināšanu. 
Jūrmalas Jauniešu dome aktualizēja mentālās veselības jautājumus, veselības mēneša programmā piedāvājot 
vienaudžiem tematiskas diskusijas. Jauniešu dome iesaistījās vairāku tēmu aktualizēšanā, kas skar sabiedrību 



53

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Skopumā, piemēram, piedaloties informatīvas kampaņas par sabiedrisko transportu video izveidē un izplatīšanā, 

palīdzot pašvaldībai noskaidrot iedzīvotāju viedokli.
Jauniešu dome nodrošina Jūrmalas jauniešu interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, dodot iespēju 
jauniešu iniciatīvām un piedāvājot problēmu risinājumus no jauniešu skatpunkta. Jauniešu domes priekšlikumiem 
ir konsultatīvs raksturs, un tie var tikt iesniegti Jūrmalas domei, Jaunatnes lietu konsultatīvajai komisijai, Jūrmalas 
pašvaldības iestādēm vai to struktūrvienībām.

Darbs ar jaunatni
Jauniešu domes darbību atbalsta un koordinē pašvaldības administrācijas Stratēģiskās plānošanas nodaļas 
struktūrvienība – Jaunatnes iniciatīvu centrs.
Jaunatnes iniciatīvu centrs atrodas 2022. gadā uzbūvētajā Jūrmalas jauniešu mājā Mazajā Nometņu ielā Kau-
guros. Jauniešu māja ir atvērta ikvienam jaunietim vecumā no 13 gadiem.  Jauniešu mājā darbojas mūzikas un 
mediju studija, tehniskā studija radošām aktivitātēm, virtuve, resursu centrs jauniešu grupu un uzņēmumu darbī-
bai un kopradei, klusā telpa atpūtai, tehnoloģiju telpa ar datoriem, kā arī āra terase. 
Jauniešiem ir iespēja gūt pieredzi ne tikai piedaloties aktivitātēs un projektos, bet arī pašiem izstrādāt Jūr-
malas jauniešu vai Eiropas Savienības struktūrfondu projektus, tos īstenot un vadīt. Piedāvāto iespēju klāstā 
ir arī interešu izglītības pulciņi un līdzdalības grupas, kuras bez maksas ir pieejamas jauniešiem no 13 gadu 
vecuma. 
2023. gadā, sniedzot atbalstu jauniešu iniciatīvām, pašvaldība līdzfinansēja jauniešu iniciatīvas 1,28 tūkstošu 
eiro apmērā, konkursa veidā sniedzot atbalstu astoņiem jauniešu projektiem, kas veicina jauniešu iekļaušanos 
pilsētas kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju, aktīvu līdzdalību 
un finanšu pratību. Ar pašvaldības līdzfinansējumu projektu konkursā tika rīkoti dažādi pasākumi Jūrmalas jau-
niešiem: starpskolu pasākums Jūrmalas Pumpuru vidusskolā, jauniešu forums Jūrmalas Mežmalas pamatskolā, 
aktivitātes Jūrmalas Kauguru vidusskolā uzņēmējdarbības veicināšanai, jauno talantu koncerts Jūrmalas jaunie-
šu mājas terasē, volejbola turnīrs, hobiju nedēļa, izstāde, mentālās veselības nedēļa. 
2023. gadā tika ieviests pilotprojekts skolēniem – skolēnu līdzdalības budžetēšana, piešķirot 1200,00 eiro 
skolas labiekārtojuma projektam brīvā laika pavadīšanai; projektu realizēja paši skolēni. 2024. gadā skolēnu 
līdzdalības budžetēšana tiks turpināta arī citās Jūrmalas pašvaldības skolās.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas projektiem
Lai iedzīvotājiem būtu iespēja iesaistīties pilsētas attīstībā un uzlabot apkārtējo vidi, palīdzēt sociāli mazaiz-
sargātajām iedzīvotāju grupām, kā arī radīt dažādus iedzīvotāju iniciētus kultūras pasākumus, ik gadu tiek 
organizēti iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursi ar pašvaldības līdzfinansējumu. Projektu konkursos piedalās 
nevalstiskās organizācijas, iedzīvotāju dibinātas biedrības, apvienības.
Iedzīvotāju iniciatīvas līdzfinansējuma projektu konkursā kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai tika 
atbalstīti 11 projekti: “Mākslas mols” Dzintaru pludmalē, brīvdabas koncerts laivās uz ūdens “Melnezera skaņas” 
un gaismas taka Ķemeru Nacionālajā parkā, kā arī apkaimes iedzīvotāju svētki “V-asarnieks”, Dubultu pludmalē 
bija uzstādīts mākslinieka Kirila Panteļejeva laikmetīgās mākslas objekts “Ūdens, zeme, gaiss” un īstenotas citas 
aktivitātes. Pašvaldības kopējais līdzfinansējums iedzīvotāju iniciatīvas projektiem – 35,00 tūkstoši eiro.
Publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanas jomā tika atbalstīti divi projekti, kuriem kopējais pašvaldības līdzfi-
nansējums bija 13,18 tūkstoši eiro.
Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts Dubultu luterāņu baznīcas pagalma labiekārtojuma izveidei, plānojot jau-
nus labiekārtojuma elementus un veicot apzaļošanas darbus, rezultātā radot Jūrmalā vēl vienu skaistu, augsti 
kvalitatīvu un ērtu pulcēšanās un atpūtas vietu, veicinot pilsētnieku un viesu labsajūtu, tādējādi uzlabojot vides 
kvalitāti un pieejamību gan jūrmalniekiem, gan baznīcas, dievkalpojumu un pasākumu apmeklētājiem. Projektu 
plānots noslēgt 2024. gada 2. ceturksnī. 
Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts daudzdzīvokļu mājas Ormaņu ielā teritorijas labiekārtošanai pēc ēkas 
renovēšanas darbiem. Projektu plānots noslēgt 2024. gada 2. ceturksnī. 
Vides aizsardzības sekmēšanai atbalstīts projekts Bulduru baznīcas teritorijas sakopšanai. Tika sakopts Bulduru 
baznīcas dārzs, kur izcirsti sīkkoki, krūmi un atvasāji, sakopts pamežs, uzlabojot baznīcas apkārtnes izskatu un 
Jūrmalas pilsētvidi. Pašvaldības līdzfinansējums projekta īstenošanai bija 810,00 eiro. 



54

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SSabiedrības integrācijai ar pašvaldības līdzfinansējumu projektu konkursa veidā tika īstenoti četri iedzīvotāju 

iniciatīvas projekti. Pašvaldības līdzfinansējums šiem projektiem bija 10,24 tūkstoši eiro.
Īstenots projekts cilvēku ar redzes traucējumiem integrācijai: rīkotas galdniecības un ēdiena gatavošanas no-
darbības, izdota īpaša pavārgrāmata – gan parastajā, gan Braila rakstā. 
Projektā Jūrmalas senioriem rīkots brauciens un tikšanās ar citu pašvaldību pensionāru biedrībām – Tartu (Igau-
nijā) un Salacgrīvā, radošas nodarbības un svinīgs valsts svētku pasākums. Politiski represētajiem jūrmalniekiem 
tika rīkota ekskursiju uz Tukumu, brauciens uz Latvijas Politiski represēto salidojumu Ikšķilē, politiski represēto 
personu konference. Cilvēkiem ar funkcionāliem vai kustību traucējumiem tika rīkotas deju nodarbības un brau-
ciens uz Tartu. 

Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas
2023. gadā tika ieviests pilotprojekts skolēniem – skolēnu līdzdalības budžetēšana. Pilotprojekts tika īstenots 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā, kur skolēni paši balsojot izvēlējās un par piešķirtajiem līdzekļiem iegādājās labiekār-
tojumu brīvā laika pavadīšanai skolā.
Projekts deva iespēju izprast naudas vērtību, iemācīties aprēķināt idejas realizēšanai nepieciešamo finansēju-
mu, veicot cenu aptauju un nosakot, kas ir ekonomiski pamatotākais variants. Skolēni ieguva vērtīgas zināšanas, 
iemaņas un prasmes par projekta sagatavošanu līdz realizācijai. Par piešķirtajiem līdzekļiem tika iegādāts gal-
da teniss; projekta kopējais finansējums – 1200,00 eiro.

2023. gadā pašvaldība piešķīra Jūrmalas iedzīvotājiem dažādus atvieglojumus un pabalstus brīvprātīgo 
iniciatīvu veidā:
l no 2023. gada decembra – divi bezmaksas braucieni dienā pasažieru vilcienos maršrutā Ķemeri–Rīga– 

Ķemeri; 2023. gada decembrī tika izsniegtas 76 353 bezmaksas biļetes;
l 2023. gadā braukšanas maksas atvieglojumi Jūrmalas maršrutu tīkla autobusos 100% apmērā piešķirti  

2 539 448 reģistrētiem braucieniem, 50% apmērā – 4547 reģistrētiem braucieniem, 35% apmērā –  
6716 reģistrētiem braucieniem kopumā 1,27 miljonu eiro apmērā; 

l 100 eiro pabalsts izglītojamajiem mācību procesa atbalstam. Pabalstu piešķir katram Jūrmalā deklarētajam 
bērnam no pusotra gada vecuma līdz 24 gadu vecumam, ja izglītojamais mācās klātienē. 2023. gadā 
pabalsts piešķirts 6667 izglītojamajiem (2022. gadā – 7349); pabalsts izmaksāts 673,00 tūkstošu eiro 
apmērā;

l bezmaksas ēdināšanai visās Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs līdz pat 12. klasei no pašvaldības bu-
džeta tika piešķirts finansējums 2,00 miljonu eiro apmērā;

l par izciliem sasniegumiem pašvaldība piešķir skolēniem naudas balvas; vienas naudas balvas apmērs ir  
50 līdz 250 eiro.  2023. gadā pašvaldības naudas balvas saņēma 326 izglītojamie. Kopējais pašvaldības 
finansējums naudas balvu izmaksai izglītojamajiem bija 40,85  tūkstoši eiro;

l par izciliem sporta sasniegumiem individuāliem Jūrmalā deklarētajiem sportistiem un komandām tika piešķir-
tas naudas balvas; naudas balvu kopējais apmērs 2023. gadā bija 17,40 tūkstoši eiro;

l pašvaldības rīkotā konkursa “Gada balva sportā 2023” uzvarētājiem pašvaldības piešķirtais naudas balvu 
apmērs bija 1600,00 eiro;

l 150 eiro pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai personām pensijas gados ārsta apmeklēju-
ma, zāļu iegādes u.c. medicīnas preču izmaksu segšanai. 2023. gadā pabalsts piešķirts 9389 senioriem 
(2022. gadā – 9219). 2023. gadā pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai senioriem izmaksāts 
kopumā 1,45 miljonu eiro apmērā;

l 2023. gadā pašvaldība piešķīra trīs radošā darba stipendijas par kopējo summu 1500,00 eiro;
l bērna piedzimšanas pabalsts – 500 eiro par vienu bērnu – 2023. gadā izmaksāts 250,94 tūkstošu eiro  

apmērā;
l 2023. gadā piešķirts pabalsts deviņām personām ar izcilu mūža ieguldījumu; 
l mājokļa pabalsts 2023. gadā piešķirts 908 personām (2022. gadā – 782) kopumā 473,60 tūkstošu eiro 

apmērā; 
l pabalstu politiski represētām personām (100 eiro vienu reizi gadā) 2023. gadā saņēma 291 politiski repre-

sētā persona, pabalstu Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem (72 eiro mēnesī) – 53 personas.



55

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība

Jūrmalas iedzīvotāja karte ir personalizēta viedkarte, kas apliecina Jūrmalas iedzīvotāja statusu pašvaldībā 
un ļauj izmantot pašvaldības un dažādu uzņēmumu piešķirtās atlaides un priekšrocības saviem produktiem un 
pakalpojumiem. Jūrmalas iedzīvotāja karte nodrošina lietotāja identifikāciju noteiktu pakalpojumu saņemšanai; 
pašvaldība tās ieviesa 2018. gadā.
2023. gadā izsniegtas 4177 jaunas Jūrmalas iedzīvotāja kartes un 596 jaunas skolēna apliecības. 
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti sabiedriskajā transportā pilsētas nozīmes maršrutos var braukt bez maksas. Skolē-
niem Jūrmalas iedzīvotāja karte kalpo kā skolēna apliecība un ļauj izmantot skolēnu autobusus un sabiedrisko 
transportu pilsētas nozīmes maršrutos bez maksas. Skolēna apliecību – personalizēto viedkarti – lieto pašval-
dības izglītības iestādēs, reģistrējot pašvaldības apmaksāto pusdienu saņemšanu, tā kalpo arī kā elektroniska 
atslēga pašvaldības izglītības iestādēs, kurās ir ierīkoti turniketi. 
Jūrmalas iedzīvotāja kartes lietotājiem tiek nodrošinātas priekšrocības un atlaides vairāk nekā 30 uzņēmumos. 
Visi piedāvājumi regulāri tiek papildināti un publicēti vietnē https://karte.jurmala.lv.
2023. gadā ar Jūrmalas iedzīvotāja karti varēja reģistrēties dalībai sporta pasākumos, iegādāties biļetes ar 
atlaidi uz Dzintaru koncertzāles pasākumiem. 
Jūrmalas iedzīvotāja karti lieto arī bezmaksas biļešu saņemšanai braucienam ar vilcienu maršrutā Ķemeri–
Rīga–Ķemeri.



56

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

10.  JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
PR IORITĀRIE  UZDEVUMI 2024.  GADAM

Apstiprinātais budžets
2024. gadā pamatbudžeta ieņēmumi tiek plānoti 107,53 miljonu eiro apmērā jeb par 4,54 miljoniem eiro vairāk nekā ie-
ņēmumos 2023. gadā. Galvenais 2024. gada pašvaldības budžeta palielinājuma cēlonis ir plānoto ieņēmumu palielinā-
jums no iedzīvotāju ienākuma nodokļa atskaitījumiem kārtējā gadā par 4,77 miljoniem eiro salīdzinājumā ar 2023. gadu.
2024. gadā pamatbudžeta izdevumi tiek plānoti 108,38 miljonu eiro apmērā, kas ir par 1,92 miljoniem eiro 
mazāk nekā 2023. gada izpilde. Galvenais 2024. gada budžeta izdevumu samazinājuma cēlonis ir tas, ka 
praktiski vairs netiek īstenoti investīciju projekti ar Eiropas Savienības finanšu instrumentu piesaisti, kā arī valsts 
mērķdotācija pedagogu atlīdzībai ir plānota 2024. gada astoņiem mēnešiem.
Lai atvieglotu iedzīvotāju izdevumu slogu, arī 2024. gadā tiks saglabāti nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumi jūrmalniekiem, bezmaksas sabiedriskais transports (pilsētas autobusi un braucieni ar vilcienu maršrutā 
Rīga–Ķemeri–Rīga), bezmaksas ēdināšana visiem pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu au-
dzēkņiem, nodrošināts atbalsts veselības aprūpei pensijas vecuma cilvēkiem un citi atbalsta veidi.
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas Investīciju plānu 2024.–2026. gadam lielākās investī-
cijas 2024. gadā gan no pašvaldības budžeta, gan piesaistot ārējo finansējumu kopumā gandrīz 33,00 miljonu 
eiro apmērā plānotas dažādās jomās atbilstīgi Attīstības programmā noteiktajām prioritātēm. 

Attīstības programmas prioritātes un īstenojamie pasākumi
l Klimatnoturīga pilsētvide
 Bērnu rotaļu laukumu atjaunošana un izveide; infrastruktūras un inženierkomunikāciju izveide vai atjaunošana 

izejās uz jūru; drošas kuģošanas nodrošināšana Lielupē; Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku ap-
draudējumu novēršanas pasākumi Dubultos, Majoros, Dzintaros; Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma izbūve 
Lielupes grīvas teritorijā (ieteka jūrā); lietus ūdens kanalizācijas un meliorācijas sistēmas pilnveide un attīstība; 
pētījumi un risinājumu izstrāde notekūdeņu piesārņojuma slodzes mazināšanai Baltijas jūras piekrastes terito-
rijā; katlumāju atjaunošana, novecojušo siltumtrašu pārbūve; saules kolektoru parka izveide saules enerģijas 
izmantošanai siltumenerģijas ražošanai; ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība un modernizācija.

l Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība
 Plānotas šādas aktivitātes: pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve; Jūrmalas Valsts ģimnāzijas infra-

struktūras pilnveide; Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles pārbūve (Jūrmalas Aspazijas pamatskola); 
izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana un sporta laukumu atjaunošana/izveide.

l Laikmetīga kultūra
 Jūrmalas muzeja infrastruktūras pilnveide.

l Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai
 Infrastruktūras pilnveide un grupu dzīvokļu pakalpojuma nodrošināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpo-

jumu sniegšanai cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem; PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Slo-
ka” B korpusa pārbūve un jauna korpusa izbūve; PSIA “Kauguru Veselības centrs” infrastruktūras un sniegto 
pakalpojumu uzlabošana; SIA “Jūrmalas slimnīca” infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes pilnveide; drošī-
bas uzlabošanas pasākumi; pašvaldības dzīvojamā fonda remonts.

l Ērta un integrēta mobilitāte
 Velosipēdu ceļu infrastruktūras attīstība; ielu, gājēju ceļu infrastruktūras atjaunošana, grantēto ceļu asfaltēša-

na, seguma atjaunošana, kā arī jaunu ielu izbūve; tiltu atjaunošana un Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve; 
satiksmes drošības uzlabošana, tostarp ielu apgaismošanas elektriskā tīkla atjaunošana; siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Jūrmalas publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā.

l Tūrisms kūrortpilsētas attīstībai
 Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojuma izveide Ķemeros; ūdensap-

gādes pakalpojuma nodrošināšana un uzskaite brīvpieejas dzeramā ūdens objektos.



57

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11.  INFORMĀCIJA PAR VALSTS KONTROLES 
REVĪZ I JAS ATZINUMIEM

Jūrmalas valstspilsētas administrācija, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības pastāvīgi veic darbības iekšē-
jās kontroles sistēmas pilnveidošanai jomās, kurās ir sniegtas ārējo vai iekšējo auditoru rekomendācijas.

Pašvaldība 2023. gadā nodrošināja Valsts kontroles revīzijā “Vai tiek nodrošināta likumīga, efektīva un produktīva 
pašvaldību dibināto ostu pārvaldība?” sniegto ieteikumu ieviešanu mazo ostu pārvaldības jomā, veicinot labas 
pārvaldības principiem atbilstošu ostas darbību. Pašvaldība izvērtēja ostas pārvaldības modeli un ostas valdē ne-
pieciešamo valdes locekļu skaitu, kā arī izstrādāja kontroles procedūras, lai novērstu iespējas ostas amatpersonām 
veikt darbības, atrodoties interešu konflikta situācijā, kā arī apvienot amatus bez pašvaldības atļaujas saņemša-
nas. Pašvaldībā ir noteikta kārtība un kritēriji valdes locekļu atlasei un darbības rezultātu novērtēšanai. Jūrmalas 
ostas pārvalde izveidoja reģistru par peldlīdzekļu kustību, publiskoja apkopotu informāciju par ostā iznomātajiem 
un nomai paredzētajiem objektiem, izstrādāja kārtību un kritērijus nomas līgumu noslēgšanai un nomas maksas 
noteikšanai, kā arī pilnveidoja iekšējās kontroles sistēmu nomas līgumu izpildes uzraudzībai un kontrolei. Jūrmalas 
ostas pārvalde izstrādāja metodiku ieņēmumu un izmaksu uzskaitei un ekonomiski pamatotas pakalpojumu mak-
sas noteikšanai, kā arī iekļāva finanšu pārskata pielikumā skaidru un patiesu informāciju par valdījumā esošajiem 
īpašumiem. Jūrmalas ostas pārvalde aktualizēja ostas atkritumu apsaimniekošanas plānu, nodrošinot vides aizsar-
dzības prasībām atbilstošu atkritumu un notekūdeņu apsaimniekošanu.
Valsts kontrole veica revīziju “Vai pašvaldību īstenotās darbības nodrošina iedzīvotāju līdzdalību un informētību?”, 
sniedzot pašvaldībai ieteikumus iedzīvotāju līdzdalības un informētības veicināšanai. Pašvaldības administrācijas 
struktūrvienības ir uzsākušas ieteikumu ieviešanu. Ieviešot ieteikumus, pašvaldība paredzēs iedzīvotāju līdzdalību 
visos tiem būtiskos jautājumos, nodrošinās, ka iedzīvotāji tiek iesaistīti tiem būtisku lēmumu pieņemšanā un visos la-
bajā praksē paredzētajos posmos, kā arī nodrošinās, ka aicinājumi uz līdzdalību ir viegli uztverami un labi pama-
nāmi, tostarp izmantojot daudzveidīgus un visas iedzīvotāju grupas sasniedzošus komunikācijas kanālus. Pašval-
dība nodrošinās savlaicīgas un pamatotas atgriezeniskās saites sniegšanu visos iedzīvotāju līdzdalības gadījumos. 
Revīzijas ieteikumu ieviešanas rezultātā pašvaldība izveidos tādu institucionālo sistēmu darbam ar jaunatni, kas 
ietvers visus darbā ar jaunatni iesaistītos, veicinās to sadarbību un rīcību jauniešu interesēs. Tiks uzlabota digitālajā 
darbā un komunikācijā ar jaunatni iesaistīto darbinieku kompetence. Tiks izstrādāta jaunatnes politika, nodrošinot 
jauniešu līdzdalību tās apspriešanā, ieviešanā un uzraudzībā. Pašvaldība nodrošinās regulāru statistikas datu par 
jauniešu vecumu, dzimumu, dzīvesvietu un informācijas par jauniešu vajadzībām un vēlmēm iegūšanu un jaunatnes 
politikas pārvērtēšanu atbilstoši iegūtajai informācijai.



58

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

12.  VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMI

Goda zīme un tituls “Goda jūrmalnieks” ir pašvaldības augstākais apbalvojums, ko piešķir, lai izteiktu 
atzinību par ieguldījumu Jūrmalas attīstībā un kūrortpilsētas vārda popularizēšanā. Kopā ar Goda zīmi piešķir 
5000,00 eiro naudas balvu. Apbalvojumu “Par mūža ieguldījumu” piešķir par ilggadējiem nopelniem un mūža 
ieguldījumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, zinātnē, sociālajā aprūpē, uzņēmējdarbībā, 
sportā, sabiedriskajā darbībā un citiem īpašiem nopelniem. Kopā ar apbalvojumu “Par mūža ieguldījumu” piešķir 
naudas balvu 1000,00 eiro. Goda zīme un apbalvojums tiek pasniegts Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 
veltītā svinīgā sarīkojumā.
2023. gadā Goda zīme un tituls “Goda jūrmalnieks” piešķirts leģendārās latviešu mūzikas grupas “Menuets” da-
lībniekiem, apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” – pedagogam un māksliniekam Antonam Vaivodam. 

“Gada balva kultūrā” tiek piešķirta, novērtējot Jūrmalas kultūras dzīves spilgtākos notikumus pašvaldības, 
valsts un starptautiskā mērogā. Nominācijā “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas kultūras dzīves veidošanā” piemiņas 
balvu piešķir kopā ar naudas balvu 1000,00 eiro, “Gada balvu kultūrā” – kopā ar naudas balvu 500,00 eiro. 
“Gada balva kultūrā 2023” piešķirta Starptautiskā Baltijas jūras koru konkursa mākslinieciskajam vadītājam Jānim 
Ozolam, apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” – lietišķās mākslas meistarei Dagmārai Prībergai.

“Gada balva sportā” tiek piešķirta, izvērtējot sasniegumus, labākajiem sportistiem, komandām, trene-
riem, skolotājiem. Apbalvojumu “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā” piešķir kopā ar naudas balvu 
1000,00 eiro, nominācijā “Gada sportists” –300,00 eiro.
2023. gadā “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā” apbalvota ilggadējā mākslas vingrošanas trenere Zoja 
Stepanova, titulu “Gada sportists Jūrmalā” ieguva hokejists Kristiāns Rubīns, titulu “Gada sportiste Jūrmalā” – kara-
tiste Marija Luīze Muižniece. 

Sabiedriskā labuma balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību par nozīmīgu devumu un būtisku ieguldījumu, 
veicinot Jūrmalas iedzīvotāju veselības un sociālo aizsardzību un sniedzot atbalstu personām, kurām nepieciešama 
iekļaušanās sabiedrībā, un pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā.
Balvu par mūža ieguldījumu sociālajā un veselības aizsardzības jomā vai pilsoniskās sabiedrības veidošanā pie-
šķir kopā ar naudas balvu 1000,00 eiro.
2023. gadā apbalvojums “Par mūža ieguldījumu veselības aizsardzības jomā” piešķirts SIA “Jūrmalas slimnīca” 
laborantei Tatjanai Maļinovskai.

Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas tiek piešķirtas, novērtējot Jūrmalas kultūrvēsturisko namu īpaš-
nieku ieguldījumu pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošanā un saglabāšanā iepriekšējā gada laikā. Pir-
mās vietas ieguvējam apbalvojums tiek piešķirts kopā ar naudas balvu 500,00 eiro.
2023. gadā pirmo vietu ieguva dzīvojamās mājas Dzintaru prospektā 41 rekonstrukcijas projekts (projekta autores 
arhitektes Liene Griezīte un Aiga Rozentāle Baiža).



59

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS LĒMĒJVARAS STRUKTŪRA 
UZ 2023. GADA 31. DECEMBRI

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Priekšsēdētāja vietnieks

KONSULTATĪVĀS PADOMES
Uzņēmēju konsultatīvā padome

Sabiedriskā padome
Izglītības padome

Jauniešu dome

KOMISIJAS
Administratīvā komisija

Sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija
Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija

Bērnu tiesību aizsardzības komisija
Būvvalde

Dzīvokļu komisija
Koku vērtēšanas komisija

Nekustamā īpašuma 
iznomāšanas un izīrēšanas komisija

Iepirkumu komisija
Privatizācijas komisija

Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Simbolikas komisija
Apbalvojumu piešķiršanas komisija
Eiropas Savienības fondu integrētu 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu 
atlases un vērtēšanas komisija

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanas komisija
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalsta 

personām ar izcilu mūža ieguldījumu
Jūrmalas valstspilsētas attīstībā piešķiršanas komisija

Būvju kultūrvēsturiskās vērtības līmeņa 
noteikšanas komisija

Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija
Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu 

novērtēšanas komisija
Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai 

Jūrmalā vērtēšanas komisija
Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisija

Līdzfinansējuma piešķiršanas energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās komisija
Sabiedriskā labuma balvas komisija

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto 
iniciatīvas projektu konkursa vērtēšanas komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības komiteja

Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja

Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Drošības jautājumu komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Izpildvara
(2. pielikums)

Kultūras komiteja



60

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS DOMES IZPILDVARAS STRUKTŪRA 
UZ 2023. GADA 31. DECEMBRI 

2.  P IEL IKUMS

DOME

Domes priekšsēdētāja vietnieksDomes priekšsēdētāja birojs

Audita un kapitāldaļu
pārvaldības nodaļa

Audita daļa Kapitāldaļu
pārvaldības daļa

Jūrmalas 
Kultūrtelpas 

un vides dizaina 
centrs

Personas datu
aizsardzības speciālists Izpilddirektora vietnieks

Jūrmalas
Bērnu 

un jauniešu 
centrs

Jūrmalas
Futbola
skola

Jūrmalas
Sporta
skola

Sistēmu
nodrošinājuma 

nodaļa

Tehniskā
nodrošinājuma 

nodaļa

Pašvaldības 
īpašumu nodaļa

Pašvaldības 
īpašumu tehniskās 

uzturēšanas 
nodaļa

Nodokļu nodaļa

Pilsētsaimniecības 
un 

labiekārtošanas 
nodaļa

Saimnieciskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Kanceleja

Administratīvā 
nodaļa

Juridiskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tiesvedības  
nodaļa

Mārketinga 
nodaļa

Tūrisma 
komunikācijas 

daļa

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa

Stratēģiskās 
plānošanas  

nodaļa

Jaunatnes 
iniciatīvu centrs

Infrastruktūras 
investīciju 

projektu nodaļa

Tūrisma un 
uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļa

Inženierbūvju
nodaļa

Arhitektūras 
nodaļa

Būvinspekcija

Teritorijas
plānošanas 

nodaļa

Ģeomātikas 
un inženieru 

nodaļa

Dokumentu 
aprites 

un arhīva nodaļa

Budžeta 
nodaļa

Iepirkumu 
birojs

Personāla 
pārvaldības 

nodaļa

Kultūras 
nodaļa

Centralizētā 
grāmatvedība

Darba 
samaksas daļa

Prasību un 
saistību daļa

Iestāžu 
pārskatu 

un maksājumu 
daļa

Pašvaldības 
pārskatu un 
maksājumu 

daļa

Jūrmalas PII
“Ābelīte”

Jūrmalas PII
“Zvaniņš”

Jūrmalas PII
“Madara”

Jūrmalas PII
“Namiņš”

Jūrmalas PII
“Austras koks”

Jūrmalas PII
“Katrīna”

Jūrmalas PII
“Podziņa”

Jūrmalas PII
“Mārīte”

Jūrmalas PII
“Saulīte”

Jūrmalas PII
“Bitīte”

Jūrmalas PII
“Lācītis”

Jūrmalas PII
“Taurenītis”

Jūrmalas Valsts ģimnāzija

Jūrmalas Mežmalas 
pamatskola

Jūrmalas Majoru vidusskola

Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskola

Jūrmalas Kauguru vidusskola

Jūrmalas Pumpuru vidusskola

Jūrmalas Mūzikas vidusskola

Jūrmalas Ķemeru pamatskola

Jūrmalas Aspazijas 
pamatskola

Jūrmalas pamatskola

Jūrmalas Vaivaru pamatskola

Jūrmalas Mākslas skola

Īpaša statusa institūcijas

Jūrmalas 
valstspilsētas 
Dzimtsarakstu 

nodaļa

Jūrmalas bāriņtiesa

Jūrmalas 
pašvaldības 

policija

Jūrmalas 
valstspilsētas 
pašvaldības 

Vēlēšanu komisija

Jūrmalas 
Ostas pārvalde

Pašvaldības kapitālsabiedrības

SIA 
“Jūrmalas 
siltums”

SIA 
“Jūrmalas 

ūdens”

SIA 
“Jūrmalas 
gaisma”

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

SIA 
“Jūrmalas 
slimnīca”

P SIA 
“Kauguru 
veselības 
centrs”

P SIA 
“Veselības un sociālās 

aprūpes centrs – Sloka”

Kapitālsabiedrība, kurā pašvaldībai pieder kapitāla daļas

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””

Jūrmalas 
valstspilsētas 
administrācija

Informācijas
un komunikācijas 

tehnoloģiju 
pārvalde

Īpašumu pārvalde

Pamatlīdzekļu 
un materiālu 

daļa

Administratīvi 
juridiskā pārvalde

Izpilddirektors

Domes priekšsēdētājs

Komunikācijas 
pārvalde

Attīstības 
pārvalde

Pilsētplānošanas 
pārvalde

Jūrmalas 
kapi

Pašvaldības 
īpašumu 

pārvaldīšanas 
centrs

Jūrmalas
Centrālā

bibliotēka
Jūrmalas
muzejs

Jūrmalas
Kultūras
centrs 

Jūrmalas
Labklājības
pārvalde

Jūrmalas 
Sociālo 

pakalpojumu 
centrs “Kauguri”

Jūrmalas
Izglītības 
pārvalde

Metodoloģijas 
daļa



61

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

PĀRSKATS PAR JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JIEM PIEŠĶIRTA JIEM SOCIĀLA JIEM PAKALPOJUMIEM
2021.–2023. GADĀ

3.  P IEL IKUMS

Pakalpojuma veids
Klientu 
skaits 

2021. gadā

Klientu 
skaits 

2022. gadā

Klientu 
skaits 

2023. gadā

Aprūpe mājās 124 157 140

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 193 165 178

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 141 133 123

Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības traucējumiem 44 35 38

Dienas centrs pensijas vecuma personām 99 152 142

Naktspatversme 112 108 107

Speciālā transporta pakalpojumi 162 122 147

Higiēnas centra pakalpojumi 92 77 138

Specializētās darbnīcas 2 5 6

Pavadoņa pakalpojums 0 0 0

Servisa dzīvokļa pakalpojums 8 8 10

Grupu dzīvokļa pakalpojums 18 17 19

Asistenta pakalpojums personām ar invaliditāti 279 307 394

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Labklājības pārvalde



62

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  P IEL IKUMS

PĀRSKATS PAR JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JIEM PIEŠĶIRTA JIEM PABALSTIEM 2019.–2023. GADĀ

Pabalsta veids
Saņēmēju 

skaits 
2019. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2020. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2021. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2022. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2023. gadā

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 216 213 394 254 237

Mājokļa pabalsts 618 611 735 782 908

Veselības aprūpes pabalsts 644 550 609 637 673

Apbedīšanas pabalsts 54 43 29 38 32

Pabalsts jaundzimušā aprūpei 648 636 598 619 513

Pabalsts krīzes situācijā 141 169 108 85 66

Pabalsts pirmklasniekam* 404 411 374 – –

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 11 7 9 4 1

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm kultūras pasākumu apmeklēšanai 1134 1157 947 736 743

Sociālās garantijas bāreņiem 56 43 29 29 14

Pabalsts audžuģimenēm 13 16 11 12 36

Pabalsts aizbildņiem 18 20 19 18 52

Pabalsts garā slimo rīcībnespējīgo personu aizgādņiem 15 15 15 15 23

Pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 44 40 33 28 28

Vienreizējs pabalsts bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam – – 4823 7349 6738

Pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai pensionāriem 8507 9358 8973 9219 9796

Pabalsts ilgdzīvotājiem 7 7 11 14 10

Pabalsts personām par izcilu mūža ieguldījumu 12 10 10 9 9

Pabalsts politiski represētām personām 367 352 329 317 291

Pabalsts Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem 60 56 58 55 53

Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai 3 2 5 3 2

Atbalsta sniegšana Jūrmalas iedzīvotājiem  
valstī noteiktās ārkārtējās situācijas (Covid-19) laikā

0 98 49 – –

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Labklājības pārvalde

*no 2022. gada aizstāts ar pabalstu visiem izglītojamajiem



63

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5.  P IEL IKUMS

PĀRSKATS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PIEŠĶIRTA JIEM 
VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PAKALPOJUMIEM IEDZĪVOTĀ JIEM 2020.–2023. GADĀ

Pakalpojuma veids
Saņēmēju 

skaits 
2020. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2021. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2022. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2023. gadā

Veselību veicinošs pasākumu komplekss topošajām māmiņām 47 24 67 87

Veselību veicinošs pasākumu komplekss senioriem (pensionāriem) 157 69 97 205

Fizioterapijas nodarbības pensionāriem 238 125 177 274

Ergoterapeita pakalpojums pensionāriem 32 24 45 71

Vingrošana trenažieru zālē – – – 76

Brīvā peldēšana – – – 415

Vingrošana ūdenī pirmsskolas vecuma bērniem – – 8 200

Ortodontijas pakalpojums bērniem līdz 18 gadiem 171 123 162 128

Zobu protezēšanas pakalpojums pensionāriem 94 96 118 113

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Labklājības pārvalde



6 4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

6.  P IEL IKUMS

Kapitālsabiedrība Darbības joma
Ieguldījumi 

uz 
31.12.2021. 

Izmaiņas 
2022. gadā

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2022. 

Izmaiņas 
2023. gadā

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2023. 

Kapitāla 
daļu 

īpatsvars 
(%)

SIA 
“Jūrmalas ūdens”

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu nodrošināšana 

Jūrmalas teritorijā; komunikāciju 
un iekārtu uzturēšana un atjaunošana; 

ugunsdzēsības hidrantu uzturēšana 
un dzeramā ūdens kvalitātes kontrole. 
Notekūdeņu savākšana, novadīšana 

un attīrīšana.

28 701 320 +293 992 28 995 312 +1 013 358 30 008 670 100

SIA 
“Jūrmalas siltums”

Siltumenerģijas ražošana, pārvade, 
sadale un realizēšana; 

ēku iekšējo siltumapgādes sistēmu 
tehniskā apkope, remontdarbi un montāža

5 477 111 +485 594 5 962 705 +1 727 731 7 690 436 100

SIA 
“Jūrmalas gaisma”

Pilsētas administratīvās teritorijas ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; 

apgaismes ierīču projektēšana, 
būvniecība, uzstādīšana, demontāža; 

satiksmes organizēšanas tehnisko līdzekļu 
izvietojuma projektēšana, izgatavošana, 

uzstādīšana, demontāža un apsaimniekošana

1 064 809 0 1 064 809 0 1 064 809 100

SIA 
“Jūrmalas slimnīca”

Neatliekamās, ambulatorās 
un stacionārās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšana Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā

6 617 607 +342 648 6 960 255 0 6 960 255 100

PSIA 
“Kauguru 

veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības primārā 
un sekundārā aprūpe, diagnostika, 

ārstēšana, aprūpe mājās
1 407 918 0 1 407 918 0 1 407 918 100

PSIA 
“Veselības 

un sociālās aprūpes 
centrs – Sloka”

Ārstēšana, sociālā un veselības aprūpe; 
pansionāta nodaļa cilvēkiem 

ar garīga rakstura traucējumiem; 
maksas pakalpojumi cilvēkiem, 
kuriem nepieciešama kopšana 

un pieskatīšana uz laiku kvalificēta 
medicīniskā personāla uzraudzībā

1 759 734 +98 226 1 857 960 +139 000 1 996 960 100

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

Dzintaru koncertzāles apsaimniekošana; 
saimnieciskā darbība – telpu noma, 

koncertu organizēšana, maksas autostāvvieta 
un tirdzniecības vietu iznomāšana

1 412 214 +62 026 1 474 240 0 1 474 240 100

SIA 
“Atkritumu 

apsaimniekošanas 
sabiedrība 
“Piejūra””

Sadzīves atkritumu apglabāšanas 
un apsaimniekošana

2548 0 2548 0 2548 0,19475

KOPĀ 46 443 261 +1 282 486 47 725 747 +2 880 089 50 605 836

INFORMĀCIJAS AVOTS: LR Uzņēmumu reģistra dati un Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Audita un kapitāldaļu pārvaldības nodaļa

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 
2022.–2023. GADĀ (EUR)



65

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

7.  P IEL IKUMS

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība

Īpašuma 
raksturojums

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nekustamā īpašuma uzskaites dati 

uz 2022. gada 31. decembri

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nekustamā īpašuma uzskaites dati 

uz 2023. gada 31. decembri
Vērtības 

samazinājums (–) 
vai palielinājums 

(EUR)Platība (ha) Atlikusī bilances 
vērtība (EUR) Platība (ha) Atlikusī bilances 

vērtība (EUR)

Zeme 8527,61 82 679 465,84 8519,87 81 917 870,23 -761 595,61

Ēkas 16,35 84 469 034,96 16,05 82 940 214,62 -1 528 820,34

Dzīvokļi 3,59 8 206 624,99 3,45 7 892 859,54 -313 765,45

Transporta būves 280,98 60 858 353,40 282,84 59 760 838,69 -1 097 514,71

Inženierbūves x 21 336 104,78 x 19 623 438,73 -1 712 666,05

Bioloģiskie aktīvi 1437,74 4 625 922,29 1434,2 4 674 247,71 48 325,42

KOPĀ x 262 175 506,26 € x 256 809 469,52 -5 366 036,74

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 2022.–2023. GADĀ



66

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8.  P IEL IKUMS

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TI  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2023. GADĀ

Nr. p. k. Projekta nosaukums Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

Prioritāte: Klimatnoturīga pilsētvide (P)

RĪCĪBAS VIRZIENS: PILSĒTAS LABIEKĀRTOJUMS UN PUBLISKĀS ĀRTELPAS IZCILĪBA (P1)

1.
Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana / 

Improvement and promotion of the East Baltic coast harbours network
 x

2. Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība x  

RĪCĪBAS VIRZIENS: PIELĀGOŠANĀS KLIMATA PĀRMAIŅĀM (P2)

3.
Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos, Majoros, Dzintaros
x

4. Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā x

5.
Kultūras un radošās industrijas jomu izmantošana iedzīvotāju paradumu maiņas 

un enerģijas patēriņa risinājumiem Baltijas jūras pašvaldībās un reģionos
x

6. Eitrofikācijas samazināšana pelēko kāpu biotopos x

7. Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma izbūve Lielupes grīvas teritorijā (ieteka jūrā) x

RĪCĪBAS VIRZIENS: KLIMATNEITRĀLA UN RESURSEFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA (P3)

8.
Saules enerģijas stacijas izveidošana Slokas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijā 

Jūrmalā, Mežmalas ielā 41
x

9.
Energoefektivitātes pasākumi Jūrmalā, Nometņu ielā 5A (dalība ar projektu 

“Saules paneļu izvietošana ūdenssaimniecības ēkās”)
x

10.
Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem 

uz atjaunīgajiem energoresursiem Kauguros Jūrmalā
x

11.
Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, 

kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi
x

12.
1. Energoefektivitātes pasākumi ēkām Jūrmalā, Promenādes ielā 1A; 

2. Energoefektivitātes pasākumi biroja ēkai Jūrmalā, Nometņu ielā 5A
x

13. Elektrostatiskā filtra izbūve Jūrmalā, Nometņu ielā 21A x

Prioritāte: Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība (I)

RĪCĪBAS VIRZIENS: AUGSTI KVALIFICĒTI, KOMPETENTI UN UZ IZCILĪBU ORIENTĒTI PEDAGOGI (I1)

14. Bērnu integrācija pirmsskolā / 3C (Connect childhood education with the community) x

15. Zinātniskā konference ģimnāziju skolēniem (Scientific conference for gymnasium students) x

16. Mākslīgais intelekts (MI) izglītībā / AI for education x

17. Vides izglītība pirmsskolā / Environmental education in preschool x

18. Inovatīvas pieejas svešvalodu izglītībā / Innovative approaches to foreign language education x

19. Kultūra un ilgtspēja izglītībā / Culture and sustainability in education x

20. Jautras āra spēles pirmsskolai x

RĪCĪBAS VIRZIENS: IZGLĪTĪBAS SATURA UN PROCESA ATTĪSTĪBA (I2)

21. PROTI un DARI x

22. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai x

23. Jūrmalas valstspilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide x

24. Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai x

25. Sper soli uz priekšu! / Take a step forward! x

26.
Eiropas jaunieši DOMĀ. DARA. ZINA. IZVĒRTĒ / Young Europeans THINK. DO. KNOW. ASSESS. 
Skolēnu kritiskās domāšanas prasmju attīstība, izmantojot formatīvo vērtēšanu un atgriezenisko saiti, 

medijpratību, starptautisku komunikāciju un kultūras mantojuma vērtības
x

27. Dzīvojam atbildīgi Baltijas jūras piekrastē / Living responsibly on the coastline of the Baltic Sea x

28.

ĻAUJ MAN DZĪVOT, UN ES DZĪVOŠU, UN PASAULE DZĪVO” / SEN YAŞATIRSAN, BEN YAŞARIM, 
DÜNYA YAŞAR. Par skolēnu iesaistīšanu aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā vidē 

par klimata pārmaiņām un globālo sasilšanu, atjaunojamiem resursiem, attīstot skolēnu komunikācijas, 
svešvalodu un digitālās prasmes, mācoties internacionālās komandās 

x

29. Rotaļa = attīstība x



67

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

Nr. p. k. Projekta nosaukums Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

30. Atbalsts Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai x

31. Izglītības iestāžu digitalizācija 7.–9. klasēm x

32.
Domājošās rokas: iekļaujoša izglītība skolēniem ar speciālām vajadzībām / 

Thinking hands: inclusive education for special needs students
x

33. Ar spēli digitāli tuvāk mūsdienu skolēnam x

34. SMAIDS / SMILE x

35.
Kā mākslīgais intelekts (MI) uzlabo Eiropas skolu un iedzīvotāju dzīvi / 

Let's AI improve European schools and citizens lives
x

36. Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Jūrmalas valstspilsētā x

37.
Iekļaušana un izglītības pēctecība (labās prakses piemēri iekļaujošas izglītības turpināšanai 

pēc pamatizglītības iegūšanas) / Inclusion and continuity in education 
(The best practice of continuing inclusive education after primary school)

x

38. Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs x

39.
Pedagoga darba formālās un neformālās metodes iekļaujošā multikulturālā vidē. 

Uzdevumu diferenciācija atbilstoši skolēnu individuālajām vajadzībām
x

RĪCĪBAS VIRZIENS: AUGSTU SASNIEGUMU PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBĀ VEICINĀŠANA (I3)

40.
Akordeona iegāde Jūrmalas Mūzikas vidusskolas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas 

“Akordeona spēle” audzēkņu mūzikas izglītības izcilības veicināšanai un starptautiskas konkurētspējas stiprināšanai
x

41. Jūrmalas Mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes papildināšana mācību procesa pilnveidošanai x

RĪCĪBAS VIRZIENS: INTEREŠU IZGLĪTĪBAS, MŪŽIZGLĪTĪBAS UN BRĪVĀ LAIKA IESPĒJU INTEGRĀCIJA, T.SK. DARBS AR JAUNATNI (I4)

42. Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu pašpārvalžu iniciatīvu īstenošana (programma “Kontakts”) x

43. Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem x

Prioritāte: Laikmetīga kultūra (L)

RĪCĪBAS VIRZIENS: KULTŪRAS PIEEJAMĪBA UN SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA (L1)

44. Lasīšanas maratons x

45. Sarunas par literatūru x

46.
Daudzveidīgas koncertprogrammas nodrošināšana Dzintaru koncertzālē 

pēcpandēmijas apstākļos 2022. un 2023. gadā
x

47. Personība. Biogrāfija x

48. Tulkotājs. Grāmata. Bibliotēka x

49. Grāmatu virpulis x

50. Literāro pasākumu cikls “Kā top grāmata?” x

51. Rakstnieks un es x

52. Dzejnieks bibliotēkā x

53. Vēsture grāmatu lappusēs x

54. Burtu pūķītis. Interaktīva bibliotēkas vide bērniem x

RĪCĪBAS VIRZIENS: VĒSTURISKAIS MANTOJUMS UN LAIKMETĪGA KULTŪRVIDE KĀ PILSĒTAS IDENTITĀTE (L3)

55.
Vēsturiskā priekšizpēte un videomateriālu sagatavošana pieteikumam zvejas tīklu 

gatavošanas prasmju iekļaušanai nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā
x

56.
Jūrmalas ebreju kopienas vēstures un likteņu izpēte vēsturisko precedentu 

apzināšanai un sabiedrības izglītošanai
x

Prioritāte: Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai (S)

RĪCĪBAS VIRZIENS: KVALITATĪVS SOCIĀLAIS ATBALSTS (S1)

57. Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem x

58. Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās x

59. Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā x

RĪCĪBAS VIRZIENS: VESELĪGA DZĪVESVEIDA SEKMĒŠANA (S3)

60. Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā x

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TI  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2023. GADĀ



68

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Nr. p. k. Projekta nosaukums Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

RĪCĪBAS VIRZIENS: IEKĻAUJOŠA UN SALIEDĒTA SABIEDRĪBA (S5)

61. Algoti pagaidu sabiedriskie darbi (2019) x

Prioritāte: Ērta un integrēta mobilitāte (Ē)

RĪCĪBAS VIRZIENS: KVALITATĪVA UN DROŠA SATIKSMES INFRASTRUKTŪRA (Ē1)

62. Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un drošai pilsētvidei (AMIGOS) x

63.
Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā
x

64. Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras atjaunošana posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem x

Prioritāte: Tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai (T)

65. Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros x

66.
Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība 

un meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķemeros
x

RĪCĪBAS VIRZIENS: KŪRORTPILSĒTAS STARPTAUTISKĀ KONKURĒTSPĒJA (T3)

67. Starptautiskās konkurētspējas veicināšana (uzņēmējdarbībā) x

68. Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka” Jūrmalā, Skolas ielā 5 x

Prioritāte: Atvērta un gudra pārvaldība (A)

RĪCĪBAS VIRZIENS: ILGTSPĒJĪGAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA (A2)

69. “Lai tā māja rūc!” x

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TI  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2023. GADĀ



69

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9.  P IEL IKUMS
Po

st
eņ

a 
no

sa
uk

um
s

20
22

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2023. gads 2023. gada izpilde pret 
2022. gadu

20
24

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ār
pi

ld
e,

- n
ei

zp
ild

e

%

I. IEŅĒMUMI 103 022 797 99 637 049 104 214 905 102 990 590 -32 207 99,97 107 529 595

1. Pamatbudžeta ieņēmumi, t.sk.: 103 022 797 99 637 049 104 213 405 102 989 090 -33 707 100,0 107 529 595

nodokļu ieņēmumi 70 138 117 68 580 535 70 294 875 72 666 268 2 528 151 103,6 77 300 160

nenodokļu ieņēmumi 7 642 834 10 129 679 7 704 731 7 332 746 -310 088 95,9 15 257 069

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 512 654 865 204 2 708 118 2 485 015 972 361 164,3 727 769

valsts un pašvaldību budžeta transferti 
un ES fondu, ārvalstu finanšu palīdzība 

un valsts līdzfinansējums
23 729 192 20 061 631 23 505 681 20 505 061 -3 224 131 86,4 14 244 597

2. Ziedojumi un dāvinājumi 0 0 1500 1500 1500 0,0  

II. IZDEVUMI 105 117 861 130 236 347 140 322 432 106 465 015 1 347 154 101,3 120 475 140

3. Pamatbudžeta izdevumi 105 117 861 130 236 347 140 320 932 106 463 515 1 345 654 101,3 120 475 140

4. Ziedojumi un dāvinājumi 0 0 1500 1500 1500 0,0  

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (–) -2 095 064 -30 599 298 -36 107 527 -3 474 425 -1 379 361 165,8 -12 945 545

III. FINANSIĀLĀ BILANCE   2 095 064 30 599 298 36 107 527 3 474 425 1 379 361 165,8 12 945 545

Budžeta konsolidētais atlikums gada sākumā 18 818 181 17 627 443 16 752 298 16 752 298 -2 065 883 89,0 11 319 883

5. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 18 818 181 17 627 443 16 752 298 16 752 298 -2 065 883 89,0 11 319 883

6. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada sākumā  0 0  0 0,0  

Budžeta konsolidētais atlikums gada beigās 16 752 298 3 619 382 501 603 16 098 528 -653 770 96,1 342 760

7. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās 16 752 298 3 619 382 501 603 16 098 528 -653 770 96,1 342 760

8. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada beigās 0 0 0 0 0   

9. Pašvaldības uzņemto saistību apjoms 6 448 692 24 900 410 28 713 600 11 595 382 5 146 690 179,8 11 517 996

10. Pašvaldības segto saistību apjoms 5 762 652 7 198 496 7 574 197 7 574 193 1 811 541 131,4 8 166 955

11. Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās

656 859 1 110 677 1 282 571 1 200 534 543 675 182,8 1 382 619

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒ TAIS KOPBUDŽE TS 
2022.–2024. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



70

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

10.  P IEL IKUMS

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2022. gads 2023. gads 2024. 

gads

2 148 174 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Skolas ielā 44 rekonstrukcija 
ar funkcijas maiņu par sociālās aprūpes ēku 

ar publiski pieejamām telpām 1. stāvā 
169 500   

1 244 225
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Aspazijas mājas Z. Meierovica prospektā 18/20 
ēkas Nr. 002 restaurācija un ēkas Nr. 001 
rekonstrukcija, saglabājot muzeja funkciju 

16 688   

2 985 430 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Projekta “Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9, 

Jūrmalā” īstenošanai 
558 745 29 416 28 857

12 083 954
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru koncertzāles Jūrmalā, Turaidas ielā 1, 
slēgtās telpas rekonstrukcija/restaurācija 

642 865 926 025 999 774

2 178 272
2013., 2014., 

2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas lit.002 rekonstrukcija par mākslas skolu 
Strēlnieku prospektā 30 un Jāņa Poruka 

prospekta izbūve posmā no Friča Brīvzemnieka 
ielas līdz sporta zālei “Taurenītis” Jūrmalā 

224 811 224 479 200 083

6 234 746
2015., 2016., 
2017., 2018.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ielu asfalta seguma kapitālais remonts un ceļu 
un to kompleksa investīciju projektu īstenošana

635 662 718 759 743 207

4 986 010
2014., 2015., 

2016.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas “At-
vase” daudzfunkcionālās sporta halles 

projektēšana un celtniecība 
627 305 639 580 558 603

3 649 697 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 
(Talsu šoseja/Kolkas iela) izbūve 

324 208 556 581 567 066

11 670 174 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta 

II un III kārtas īstenošana
1 019 712 1 197 541 1 311 277

5 274 194
2016., 2017., 

2018.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Dubultu Kultūras un izglītības centra 
Jūrmalā, Strēlnieku prospektā 30, būvniecība” daļai, 

kas nepieciešama Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
2. kārtas būvniecības darbu īstenošanai 

553 613 609 075 615 325

3 070 511
2019., 2020., 

2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Ķemeru parka pārbūve un restaurācija 60 557 611 048 636 678

1 010 523 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Administratīvās ēkas pārbūve sociālo

 funkciju nodrošināšanai
103 495 119 333 131 086

1 962 348
2021., 2022., 

2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos, Majoros, Dzintaros
5 050 113 275 494 728

1 289 745 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana
132 587 157 824 173 235

450 058 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana
90 690 95 262 47 212

769 786 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana
155 980 168 505 169 082

796 646 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma
 infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas 

ekonomiskajai specializācijai
201 548 217 772 218 534

322 175 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
34 018 35 916 42 010

836 361 2019.–2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

un telpu atjaunošana
68 006 108 177 117 782

2 698 915 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pilsētas atpūtas parka 

un jauniešu mājas izveide Kauguros
3 136 235 510 322 448

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2022.–2024. GADĀ (EUR)



71

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2022. gads 2023. gads 2024. 

gads

115 166 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietu 
izbūve Teātra ielas posmā no Lienes ielas 

līdz Jomas ielai Jūrmalā
288 65 422 50 158

568 866 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana
1 064 115 223 114 938

56 724 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Rēzeknes pulka ielas pārbūve posmā 

no Viestura ielas līdz Aizputes ielai Jūrmalā
144 56 866 0

48 025 2020.–2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Mežsargu ielas grants seguma nomaiņa 
pret asfaltbetona segumu posmā no dzelzceļa 

līdz Vasaras ielai Jūrmalā
121 24 134 24 073

3 225 600 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve 31 107 85 374 370 190

13 463 107 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes pamatskolas pārbūve 

un sporta zāles piebūve
39 232 1 115 051 1 298 126

64 314 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Andreja ielas posma 
no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai seguma 
nomaiņa no grants seguma uz asfaltbetona 

segumu Jūrmalā” īstenošanai

160 161 64 475

276 419 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Ausekļa ielas posma no Ezeru ielas līdz 
Kanālu ielai seguma nomaiņa no grants seguma 

uz asfaltbetona segumu Jūrmalā” īstenošanai 
692 54 146 56 258

148 384 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Pieturvietas atjaunošana Ventspils 
šosejā, posmā no Salnas ielas līdz Varoņu ielai, 

Jūrmalā” īstenošanai 
187 371 52 371

309 644 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Autostāvvietu paplašināšana 
un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu 

iekškvartālā starp Lībiešu ielu, Skolas ielu 
un Slīteres ielu, Talsu šoseju Jūrmalā” īstenošanai 

824 4 372 50 173

924 410 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Dubultu prospekta  
un Zigfrīda Meierovica prospekta 

un Baznīcas ielas līdz Pils ielas laukumam 
pārbūve Jūrmalā” īstenošanai

2 312 102 312 152 062

241 074 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Autostāvvietu paplašināšana 
un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu 
iekškvartālā starp Raiņa ielu, Lībiešu ielu un 

Oškalnu ielu, Talsu šoseju Jūrmalā” īstenošanai 

455 603 50 603

77 633 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Baltezera ielas seguma atjaunošana 
posmā no Strēlnieku prospekta līdz Poruka 

prospektam Jūrmalā” īstenošanai 
77 731   

401 315 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Brīvības prospekta pārbūve posmā 
no Vienības prospekta līdz Aizputes ielai 

Jūrmalā” īstenošanai 
77 657 81 912 81 709

112 072 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Būvprojekta Apes ielas posma 
no Lāčplēša ielas līdz Ventspils šosejai un Tirzas ielas 
posma no Tērbatas ielas līdz Lāčplēša ielai pārbūve 

Jūrmalā 1. kārtas Tirzas ielas posma 
no Tērbatas ielas līdz Lāčplēša ielai pārbūve 

Jūrmalā” realizācija” īstenošanai 

278 111 365  

294 778 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Aizputes ielas pārbūve posmā 
no Rēzeknes pulka ielas līdz Brīvības prospektam 

Jūrmalā” īstenošanai
97 760 99 295 99 084

10.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2022.–2024. GADĀ (EUR)



72

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2022. gads 2023. gads 2024. 

gads

234 451 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Apes ielas posma 
no Lāčplēša ielas līdz Ventspils šosejai pārbūve 

Jūrmalas valstspilsētā” īstenošanai
1 013 8 028 11 489

602 700 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Babītes ielas pārbūve posmā 
no A10 līdz Priedaines dzelzceļa pārbrauktuvei 

Jūrmalas valstspilsētā” īstenošanai 
2 548 21 750 29 533

271 933 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Baznīcas ielas pārbūve posmā 
no Dubultu prospekta līdz Slokas ielai Jūrmalas 

valstspilsētā” īstenošanai 
804 9 524 13 325

271 036 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Lāčplēša ielas seguma nomaiņa 
no grants seguma uz asfaltbetona segumu 

posmā no Rūpniecības ielas līdz Dzirksteles ielai 
Jūrmalas valstspilsētā” īstenošanai 

1 195 10 034 13 281

106 180 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Selgas ielas seguma nomaiņa 
no grants seguma uz asfaltbetona segumu 

posmā no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai 
Jūrmalas valstspilsētā” īstenošanai

540 2 253 5 203

168 988 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Silu ielas seguma nomaiņa 
no grants seguma uz asfaltbetona segumu 

posmā no dzelzceļa sliedēm līdz Kāpu ielai 
Jūrmalas valstspilsētā” īstenošanai 

2 083 5 973 8 281

352 236 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Tallinas ielas pārbūve posmā 
no Satiksmes ielas līdz Līču ielai Jūrmalas 

valstspilsētā” īstenošanai
1 073 12 719 17 260

620 720 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras 
atjaunošana posmā no Jaunķemeriem 

līdz Ķemeriem
2 350 25 590 30 416

1 418 038 2022., 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
7 241 62 145 218 808

8 310 817 2022.–2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
jaunbūve, pakalpojuma attīstība un meža parka 

labiekārtojums Ķemeros
21 669 274 754 71 326

993 353 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā
 21 142 191 907

7 303 321 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve  82 156 246 468

981 673 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Aspazijas pamatskolas mācību vides 

labiekārtošana
 10 806 43 341

1 364 957 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas stadiona 

atjaunošana
 15 974 64 072

1 080 794 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas āra sporta 

stadiona atjaunošana
 12 010 48 171

1 323 651 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Piestātnes ielas seguma atjaunošana posmā 

no kāpām līdz Edinburgas prospektam 
  32 519

417 698 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Seguma atjaunošana Dzirnavu ielā 
no Slimnīcas ielas līdz Vēsmas ielai

  10 262

287 260 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Gājēju ietves izbūve Jūrkalnes ielā 

un Mežmalas ielā
  7 058

328 812 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tilta pār Vecsloceni pārbūve Dzirnavu ielā   8 078

10.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2022.–2024. GADĀ (EUR)



73

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2022. gads 2023. gads 2024. 

gads

1 500 000 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes pamatskolas pārbūve 

un sporta zāles piebūve
  54 974

1 975 341 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos, 

Majoros, Dzintaros
  72 395

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

37 853 888 2018.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārta 

un projekta īstenošanai
1 017 890 3 029 761 1 422 395

814 043 2008., 2009. AS “Swedbank”
Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Piejūras reģionā
923 370 454

1707 2015. AS “SEB Banka” Studiju maksas samaksai izglītības iestādei 193 188 184

1708 2015. AS “SEB Banka” Studējošā kredīts 193 188 184

10 158 248 2021., 2022., 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās 
aprūpes centra “Sloka” korpusa k-4 pārbūve 

(A, B korpuss)
18 456 62 991 207 630

5844 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, 

kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi
 85 341

 
2020., 2021., 
2022., 2023.

 Ilgtermiņa saistības 5 282 284 2 089 704 1 342 266

 KOPĀ 12 318 643 14 438 830 14 012 828 

Saistību apjoms, 
% no pamatbudžeta ieņēmumiem 16,7% 18,4% 16,8%

Pamatbudžeta ieņēmumi 
bez mērķdotācijas un iemaksām PFIF 73 764 335 78 656 928 83 308 932

10.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2022.–2024. GADĀ (EUR)



74

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11.  P IEL IKUMS

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

Ieņēmumu veids 2022. gada 
izpilde 

2023. gada 
izpilde

 2024. gadam 
apstiprinātais budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 60 961 948 63 329 186 68 104 160

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 4 141 022 3 945 094 4 075 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 133 274 3 422 409 3 195 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 815 054 1 877 408 1 830 000

Pārējie nodokļu ieņēmumi 86 819 92 171 96 000

Nenodokļu ieņēmumi 7 642 834 7 332 746 15 257 069

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 512 654 2 485 015 727 769

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 23 729 192 20 505 061 14 244 597

KOPĀ 103 022 797 102 989 090 107 529 595

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMI 
2022.–2024. GADĀ (EUR)



75

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

12.  P IEL IKUMS
Po

st
eņ

a 
no

sa
uk

um
s

20
22

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2023. gads 2023. gada izpilde pret 
2022. gadu

20
24

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ie
au

gu
m

s,
- s

am
az

in
āj

um
s

%

KOPĀ 70 138 117 68 580 535 70 294 875 72 666 268 2 528 151 103,6 77 300 160

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 60 961 948 59 354 935 60 944 275 63 329 186 2 367 238 103,9 68 104 160

Nekustamā īpašuma nodoklis, t.sk.: 9 089 350 9 140 000 9 265 000 9 244 911 155 561 101,7 9 100 000

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 4 141 022 4 100 000 4 065 000 3 945 094 -195 928 95,3 4 075 000

nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 133 274 3 220 000 3 380 000 3 422 409 289 135 109,2 3 195 000

nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 815 054 1 820 000 1 820 000 1 877 408 62 354 103,4 1 830 000

Azartspēļu nodoklis 25 800 25 600 25 600 36 328 10 528 140,8 36 000

Dabas resursu nodoklis 61 019 60 000 60 000 55 843 -5176 91,5 60 000

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI 
2022.–2024. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



76

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

13.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NENODOKĻU IEŅĒMUMI 
UN MAKSAS PAKALPOJUMI 2022.–2024. GADĀ (EUR)

Po
st

eņ
a 

no
sa

uk
um

s

20
22

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2023. gads 2023. gada izpilde pret 
2022. gadu

20
24

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ie
au

gu
m

s,
- s

am
az

in
āj

um
s

%

KOPĀ 9 155 488 10 994 883 10 412 849 9 817 761 662 273 107,2 16 031 899

Kopā bez maksas pakalpojumiem 7 642 834 10 129 679 7 704 731 7 332 746 -310 088 95,9 15 257 069

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 7224 6806 6806 8850 1626 122,5 1 102 608

Valsts un pašvaldību nodevas 
un kancelejas nodevas

3 100 552 4 271 045 3 044 284 3 025 392 -75 160 97,6 6 252 517

Maksājumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi
1 512 654 865 204 2 708 118 2 485 015 972 361 164,3 774 830

Naudas sodi un sankcijas 1 549 550 1 632 918 1 612 918 1 188 462 -361 088 76,7 1 644 000

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 233 670 201 717 312 984 384 219 150 549 164,4 232 586

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)
 īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 
2 751 838 4 017 193 2 727 739 2 725 823 -26 015 99,1 6 025 358

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



77

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

14.  P IEL IKUMS

PĀRSKATS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS BUDŽE TA IESTĀŽU 
2023. GADĀ SAŅEMTA JIEM UN IZLIE TOTA JIEM ZIEDOJUMIEM 

UN NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTA JIEM DĀVINĀ JUMIEM 

I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI (EUR)

Atlikums uz 2023. gada 1. janvāri (kopā): 0,00

Saņemtie ziedojumi (kopā): 1500,00

Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri” 1500,00

Biedrība “Taureņa efekts” 

Bērnu un jauniešu mājas “Sprīdītis” audzēkņu kopējai ekskursijai 1500,00

Izlietotie ziedojumi (kopā): 1500,00

Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”

Bērnu un jauniešu mājas “Sprīdītis” audzēkņu kopējai ekskursijai 1500,00

Atlikums uz 2024. gada 1. janvāri (kopā): 0,00

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI (EUR)

Saņemtie dāvinājumi (kopā): 77 947,37

Jūrmalas Centrālā bibliotēka 9301,70

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība

Komplekts “Grāmatu starts”, 14 gab. 350,00

Ukrainas vēstniecība Latvijas Republikā

Grāmatas 1113,20

Privātpersonu ziedojumi

Grāmatas 7838,50

Jūrmalas Izglītības pārvalde 997,00

Sākumskolas “Ābelīte” atbalsta fonds 

Galds un atvilktņu bloks, komplekts 60,00

Skapis “Modulus XL” 80,00

Bērnu galdiņi, 12 gab. 108,00

Krēsli, 50 gab. 250,00

Klavieres “Yamaha YDP” 80,00

Medicīniskie skapji, 2 gab. 50,00

Procedūru galdiņš 28,00

Kušete medicīnas kabinetam 35,00

Krēsliņi, 50 gab. 200,00

Ledusskapis “Beko RDM” 46,00

Baktericīdā lampa 60,00

Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs 40 000,00

Privātpersonas ziedojums

Skulptūra “Jūrava un peldētājs” 40 000,00

Jūrmalas muzejs 7713,00

Privātpersonu ziedojums

Muzeja krājuma papildināšana 7713,00

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” 1349,81

Sākumskolas “Ābelīte” atbalsta fonds

Plaukts “Kallax” ar četrām atvilktnēm, 2 gab. 358,00

Plaukts “Trosfar” ar deviņām kastēm 90,00

Plaukts “Kallax” 129,00

Sniega stūmējs “Snow Xpert” 49,99

Laminēšanas iekārta A3 “iLam Office” 223,85

Plaukts 1325x760x415, 2 gab. 240,00

Printeris “Canon MF237w MFU” 55,00

Plaukts “Kallax” 77x147 80,00

Plaukts “Kallax” 77x77 89,98

Galds un divi krēsli, komplekts 33,99

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” 269,90

Jūrmalas PII “Saulīte” atbalsta fonds

Saulessargs “SVARTO” un stiprinājums 269,90

Jūrmalas Ķemeru pamatskola 1497,00

Privātpersonas ziedojums

Glezna “Ķemeru sanatorija”, 
audekls/jaukta tehnika, 2017., 185x435 cm

499,00

Glezna “Mīlestības saliņa Ķemeru parkā”, 
audekls/jaukta tehnika, 2018., 140x180 cm

499,00

Glezna “Ķirzaciņas avotiņš Ķemeru parkā”, 
audekls/jaukta tehnika, 2019., 205x160 cm

499,00

Jūrmalas Majoru vidusskola 209,70

Privātpersonas ziedojums

“RIBBA NN” rāmis 40x50 209,70

Jūrmalas valstspilsētas administrācija 16 609,26

“For better” biedrība

Velotrases konstrukcija 16 100,26

Privātpersonas ziedojums

“Millenium MPS-450” elektronisko bungu komplekts 509,00

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība



78

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

15.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IZDEVUMI 
2022.–2024. GADĀ (EUR)

N
oz

ar
e

20
22

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2023. gads 2023. gada izpilde pret 
2022. gadu

20
24

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ār
pi

ld
e,

- n
ei

zp
ild

e

%

IZDEVUMI KOPĀ 105 117 861 130 236 347 140 320 932 106 463 515 1 345 654 101,3 120 475 140

Vispārējie valdības dienesti 16 227 347 14 728 247 12 924 835 13 219 762 -3 007 585 81,5 16 084 655

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 452 713 3 555 462 3 453 936 2 722 540 269 827 111,0 3 880 078

Ekonomiskā darbība 14 062 834 15 350 949 18 714 097 15 250 852 1 188 018 108,4 23 563 956

Vides aizsardzība 5 256 594 6 216 959 6 010 575 5 845 027 588 433 111,2 5 990 163

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6 612 046 7 915 277 7 271 126 6 219 909 -392 137 94,1 9 332 710

Veselība 326 439 338 937 388 801 373 861 47 422 114,5 234 815

Atpūta, kultūra un reliģija 13 877 684 26 992 137 28 306 765 10 719 244 -3 158 440 77,2 12 461 537

Izglītība 35 135 385 41 252 113 49 226 251 40 104 868 4 969 483 114,1 37 700 790

Sociālā aizsardzība 11 166 819 13 886 266 14 024 546 12 007 452 840 633 107,5 11 226 436

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



79

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16.  P IEL IKUMS

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2023. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks 

                Nr. JVP-23-142/RZ 

 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) pievienotajā gada 
pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

o pārskatu par finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī (bilance); 

o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu strukturizētu skaidrojumu, 
grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu, un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

 
Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem 
darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 
sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti 
mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 
standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas 
mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā 
un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam.  

Citi apstākļi 
Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskatu par gadu, kas beidzās 2022. gada 31. decembrī, revidēja cits 
revidents, kurš sniedza atzinumu bez iebildēm par šo konsolidēto finanšu pārskatu 2023. gada 28. aprīlī. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 
 



80

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2023. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 

2 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo konsolidēto finanšu 
pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā 
iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un 
tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. 
Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 
informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu 
Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 
pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot 
konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, 
pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai 
vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu 
vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, 
vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu 
rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā 
varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 
profesionālo skepsi. Mēs arī:  

o identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu 
neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 



81

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2023. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 

3 

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācija konsolidētajā  finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti 
līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu 
darbību var pārtraukt; 

o izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 
atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus 
un notikumus; 

o iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 
finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 
Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu 
atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 
apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 
trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

AS “Nexia Audit Advice”  
Licence Nr. 134 
 
 
Marija Jansone    Svetlana Šemele-Baikova  
Valdes locekle,     Atbildīgā zvērināta revidente, 
atbildīgā zvērināta revidente,    sertifikāts Nr. 212 
sertifikāts Nr. 25 
 
Rīgā, Latvijā 
2024. gada 28. martā 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 
 
 
 
 
 
 



82

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
3

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S


	Jūrmalas publiskais pārskats 2023_a
	Jūrmalas publiskais pārskats 2023_b
	Jūrmalas publiskais pārskats 2023_c

